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چهار     روایت 
رسمی درباره 

یک بولتن
 ادامه حاشیه های هک 

شدن خبرگزاری فارس
چهارم آذر ماه، خبرگزاری فارس به دست گروهی 
هکری به نام بلک ریوارد هک شد. این گروه 
هکری در ابتدا مدعی شد که فایل هایی را از 
سرور خبرگزاری دانلود و پس از آن حذف کرده 
است. چند روز هم سایت فارس بالا نیامد تا این 
شایعه تقویت شود ولی در نهایت، فارس اعلام 
کرد که فقط اطلاعات روز جمعه این خبرگزاری 
یعنی همان روز هک، پاک شده است.  از همان 
روز تاکنون یک فیلم، یک فایل صوتی، دو سند 
در مورد عملیات روانی برای جام جهانی فوتبال و 
فهرست مشخصات کارمندان این خبرگزاری به 
همراه فیش حقوقی برخی از آن ها منتشر شده 
است.  . اما پربحث ترین سندی که بعد از این هک 
منتشر شده است؛ مجموعه ای از بولتن ها ست 
که ظاهرا از اردیبهشت تا آذر امسال در این 
خبرگزاری و زیر نظر قائم مقام خبرگزاری، 
صرفا در یک نسخه و برای اطلاع فرمانده سپاه   
تهیه شده  . بولتن ها که نام آن بیان است، دارای 
بخش های مختلفی است ولی به طور مشخص 
در چند روز اخیر، اخباری در آن مورد توجه 
رسانه ها به خصوص رسانه های فارسی زبان خارج 
از کشور قرار گرفته که در خصوص رهبری است. 
 روایت های رسمی در این خصوص را می توانید 

در اینجا بخوانید:
1 خبرگزاری فارس: »جزوه مربوط به رصد 
شنیده های محافل رسانه ای، شایعات فضای 
مجازی و ادعاهای رسانه های بیگانه که به هر 
دلیل امکان صحت سنجی آن برای خبرنگاران 
فارس میسر نمی شد، جهت بهره برداری رسانه ای 
و خنثی سازی شایعات آرشیو شده و یا برای 
آگاهی برخی مسئولان و موثرین ارسال می شد. 
جریان رسانه ای )منتسب به یک سرویس 
جاسوسی( از این مطالب به عنوان اخبار سری 
نامبرده و در مواردی با تغییر و مخدوش کردن 
برخی عبارات و واژه ها مطالب جعلی را به عنوان 

خبر و سند جلوه داده است.«
خبرگزاری تسنیم به نقل از یک منبع آگاه  2
در سپاه: »این ادعا که فرمانده کل سپاه برخی 
اخبار را از طریق بولتن تهیه شده توسط یکی از 
مسئولان یک رسانه دریافت می کند غیرواقعی 
و کذب است. فرمانده سپاه، فرمانده ارشد 
یکی از مهمترین ارکان نیروهای مسلح است 
که در آن علاوه بر یگان های رزمی، یگان های 
اطلاعاتی و حفاظتی پیشرفته ای قرار دارند و 
بالاترین دسترسی به اطلاعات لازم از طریق 
آنها و همچنین از طریق جلسات سطح کلان و 
طبقه بندی شده نظام وجود دارد؛ لذا اینکه ادعا 
شود خبرنگار یا یکی از مسئولان یک خبرگزاری 
مسئول تهیه بولتن اخبار محرمانه برای فرمانده 
کل سپاه شده است، مضحک است. یکی از 
نشانه های مضحک بودن این ادعاها در فضای 
مجازی آنجاست که اخبار و نقل قول های جعلی 
از خود فرمانده کل سپاه هم برای فرمانده کل 
سپاه در آن گنجانده شده است! یعنی فرمانده 
کل سپاه برای آنکه بداند خودش چه گفته یا چه 

اقدامی کرده تولید بولتن سفارش می دهد؟«
3 خبرگزاری تسنیم: »  مطالب مذکور بدون 
طی کردن مراحل صحت سنجی و صرفاً با هدف 
جمع آوری شنیده ها و شایعات مطروحه در فضای 
مجازی، شبکه های اجتماعی و محافل رسانه ای، 
جمع آوری و در اختیار معدودی از افراد قرار 
داده شده است بنابراین هیچ گونه اعتبار و ارزش 

اسنادی ندارد.«
4  مهدی فضائلی معاون دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر انقلاب: »علاوه بر آنکه اغلب اخبار و مواضع 
منسوب به  رهبرمعظم انقلاب در  بولتن خبری 
یک مجموعه رسانه ای، به دلیل غیردقیق، ناقص 
و گاه جعلی بودن غیرمعتبر است، باید به اغراض 
شوم دشمن توجه داشت که اخباری دروغ را 

به عنوان اخبار این بولتن محرمانه مطرح کند.«

زلزله زنانه در سینما
 فیلم روشنفکرانه سینماگر زن 

بلژيکی به عنوان بهترين فیلم تاريخ 
سینما در رای گیری ده سال يک بار 

سايت اند ساند انتخاب شد
 فیلم عباس کیارستمی در مکان 

هفدهمین فیلم برترتاريخ سینما 
قرار گرفت

ساعد برقی|این جام جهانی سینمادوستان است. هر ده 
سال یک بار برگزار می شود و قهرمان تاریخ سینما مشخص 
می شود. در دوره اول در سال 1952 دزد دوچرخه قهرمان 
شد و در پنج دوره پیاپی همشهری کین، در دوره قبل 

سرگیجه و این دوره؟ 
راستش همه انتظار داشتند که در لیست صد فیلم برگزیده 
تاریخ سینما زلزله ای رخ بدهد. پیش بینی می کردند که 
با حضور منتقدان جوان تر و جریان های جدید انتقادی 
فیلم هایی مثل پدرخوانده و یا ادیسه فضایی به مکان اول 
صعود کنند. اما در طول ده سال گذشته اتفاقات متعدد 
دیگری هم رخ داده بود. جنبش می تو، جنبش جان 
سیاهان مهم است و دیگر حرکت های نژادی و قومیتی 
و جنسیتی . در کنار آنها مثلا ساخت فیلمی درباره پشت 
صحنه همشهری کین با نام منک )ساخته دیوید فینچر( 
و یا افشاگری تی پی هدرن درباره آزار جنسی هیچکاک 
و مهم تر از آن افزایش تعداد منتقدان در این رای گیری به 
بیش از 1600 نفر و افزایش منتقدان زن و غیر اروپایی، همه 
را متقاعد ساخته بود که با تغییرات عمده ای در رای گیری 
ده سال یک بار سایت اند ساند برای انتخاب بهترین فیلم 

تاریخ سینما مواجه خواهیم بود. اما...
اما با این حال هیچ کس این مقدار تغییر و تحول را 
پیش بینی نمی کرد. هیچ کس در مخیله اش نمی گنجید 
که دستاورد کارگردان زن فقید بلژیکی تبار آن هم در 
24سالگی بیاید و نام های پرآوازه و سنگ شده فهرست ده 
تایی را کنار بزند و از بغل همشهری کین و داستان توکیو 
و ادیسه فضایی 2001 عبور کند و به بهترین فیلم تاریخ 
سینما بدل شود. فیلمی با نام ژان دیلمان )ادامه اسم فیلم 
را ننویسیم( با زمان 201 دقیقه ساخته شده به سال 1976. 
زمانی که شانتال اکرمن یک دختر روشنفکر 24 ساله بود .

فیلم طی مرور زمان جایگاه خودش را در رده بندی های 
سینمایی محکم تر کرد و در رای گیری دوره قبل تا مکان 
35 صعود کرده بود. اما این که این فیلم ناگهان به عنوان 
بهترین فیلم تاریخ سینما انتخاب شود کمی فراتر از حد 

انتظارات بود.  
 فقط این نیست. یک فیلم دیگر از یک سینماگر زن یعنی 
شغل خوب ساخته شده توسط کلر دنی به سال 1999 
به فهرست ده تایی راه پیدا کرده. فیلم شغل خوب در 
رای گیری سال 2002  وارد فهرست صدفیلم برتر شده 
بود و ده سال پیش هم در مکان 78 قرار گرفته بود. این 
صعود ناگهانی 70 پله ای بخشی را مدیون کشف فیلم 
بدانید و منتقدان جوان تر و رادیکال تر و بخشی از آن هم 
ناشی از تبعات زلزله جنبش برابری طلبانه زنان یا همان 
می تو. شانتال اکرمن در سال 2015  در سن 65سالگی 

خودکشی کرد. خانم کلر دنی در 76سالگی همچنان به 
فیلمسازی مشغولند و امسال فیلم ستاره ها سرظهر را 
عرضه کردند. حالا  دو فیلم از ده فیلم اول تاریخ سینما 
ساخته سینماگران زن هستند در حالی که بهترین رتبه 
فیلمسازان زن در فهرست قبلی ) سال 2012 ( رتبه 35 
بود و به همین فیلم ژان دیلمان اختصاص داشت. در واقع به 
نظر می رسد تعداد زیادی از منتقدان تحت تاثیر جریانات 
روز و شاید برای آنکه خودشان را عضوی شایسته در 
حرکت های اجتماعی روز نشان دهند و از زیر بار اتهامات 
فرار کنند، خود را ملزم کرده بودند حتما نام یک یا دو فیلم 
از فیلمسازان زن را در فهرست قرار دهند و خب انتخاب های 
محدود موجب می شود تا فیلم ژان دیلمان ساخته خانم 
اکرمن و فیلم شغل خوب ساخته خانم کلر دنی به صدر 
جدول صعود کنند! باز هم هست. فیلم کلئو از پنج تا هفت 
ساخته خانم آنیس واردا در مکان چهارده  قرار گرفته و فیلم 
سایه های  بعد از ظهر ساخته تجربی و بسیار کوتاه خانم مایا 
درن تامکان  شانزدهم صعود کند. چهار فیلم از سینماگران 

زن در میان بیست فیلم برگزیده تاریخ. در ده تای بعدی هم 
فیلم گلهای داوودی )دیزیز( ساخته زیبا و اوانگارد خانم ورا 
خیتلوا )سال 1967 در چکسلواکی( در جای 26 قرار دارد 
و حتی فیلم پرتره زنی کنار آتش ساخته خانم سلین سیاما  
در سال 2019 با مضمون همجنس خواهانه اش در جایگاه 
سی امین فیلم تاریخ سینما قرار بگیرد که فقط موجب بلند 

شدن دود از سر آدمیزاد  می شود!
 فیلم های مون لایت از بری جنکینز که آن یک داستان 
تغزلی بر پایه روابط خاص تیره پوستان درآمریکاست به 
فهرست صد فیلم راه یافته و عجیب تر از آن فیلم برو بیرون 
یا همان گت آوت ساخته جردن پیلز که یک تریلر کاملا 
متوسط است اما بر پایه گرایشات رادیکال نژادی اش به 
نفع سیاه پوستان در فهرست صد فیلم برتر تاریخ سینما 
قرار گرفته است و همین طور فیلم کار درست را انجام 
بده ساخته تحسین شده اسپایک لی که تا رتبه 26 صعود 

کرده است.   
 دو فیلم مالهالند درایو از دیوید لینچ و در حال و هوای 
عشق ساخته وونگ کاروای هم به فهرست ده فیلم اول 
راه پیدا کردند. هردو ساخته شده 2001 و خب کیفیت 
و استقبال اهالی سینما از این دو شاهکار به شکلی بود 
که صعودشان تا حدی قابل پیش بینی بود. به این ترتیب 
از میان ده فیلم برتر دوره قبل پنج فیلم از رده بندی ده 
تایی خارج شده اند. یعنی قاعده بازی، جویندگان،مصایب 
ژاندارک،  طلوع و هشت و نیم و پنج فیلم در فهرست ده تای 
اول   مانده اند یعنی سرگیجه و همشهری کین و داستان 

توکیو و ادیسه فضایی و مردی با دوربین فیلمبرداری.  
نکته جالب حفظ تقریبی فیلم های  آلفرد هیچکاک 
در این فهرست فوق رادیکال است. سرگیجه در مکان 
دوم ، سایکو در مکان 31 ، پنجره عقبی در مکان 38 و 
شمال از شمالغربی در مکان 44. جادوی هیچکاک از مرز 
فاصله های نسلی و طبقاتی و نژادی و عبور کرده است. این 
در حالی است که بخش بزرگی از بیرون ماندگان فهرست 
صدتایی این دوره نسبت به دوره قبل از فیلم های کلاسیک 

هالیوود هستند. 
اما نکته جالب تر برای ما ایرانی ها صعود حیرت انگیز فیلم 
کلوزاپ ساخته مرحوم عباس کیارستمی است که در مکان 
هفدهم قرار گرفته است و نوک پایی برای قرار گرفتن در 

میان ده فیلم برتر تاریخ سینما راه دارد. 
در کنار فهرست منتقدان، فهرست فیلم های برگزیده 
سینماگران هم منتشر شده که خب از اهمیت کمتری 
جهت استناد برخوردارند و آنجا ادیسه فضایی در مکان 
اول است و کلوزاپ عباس کیارستمی به جایگاه هفتم 

رسیده است!

اسمت رو فراموش نکردیم، زن!
  نام کدام 

شخصیت های 
زن سینمای 

ايران بر روی 
فیلم ها ثبت 
شده است؟

  صفحات 10 و11 
را بخوانید

صفر تا صد معاملات 
کاغذی طلا و سکه

چگونه   با کمک اوراق 
سکه يا واحدهای 

صندوق سرمايه گذاری 
طلا در بورس سود 

کسب کنیم   صفحه06 را بخوانید

تا باشه از این سفرها
درباره اصولگرايان جوان و به هوا پرت کردن 

کی روش و هنرنمايی انريکه   صفحه 04 را بخوانید

من و آدولف   را کجا می برید
100 عکس 100 روايت   صفحه 04 را بخوانید

شما  بگویید با ما چه کردید؟
ضعیف ترين های تیم ملی در يک تورنمنت 

ناامیدکننده    صفحه 12 را بخوانید
راز جسد   پیدا شد ه  در فلاح    

 گفت وگو با متهمي كه سنگدلانه دوستش را 
با میلگرد به قتل رساند     صفحه 12 را بخوانید

خاک خلیج فارس رنگ 
سال آینده جهان؟  صفحه03 را بخوانید
 اگرچه سوءتفاهم کوچکی پیش آمده اما رنگ 

سال 2023 واقعا شبیه خاک جزيره هرمز است

 1-خب. مفتون ما هم رفت. مفتون  جان ما. شاعر شوریده و 
نجیب دوران جوانی  مان. آنقدر در سوگ غرقه شده  ایم که اصلا 
یادم رفته بود که زنده یا مرده است. حالا شاهیندژ زادگاهش که 
احتمالا او را نمی  شناسد، از دست رفتن شاعر 97 ساله را باید به 
سوگ بنشیند و ما در این اوضاع و احوال که آسمان، خاکستری 
و سرخرنگ است، یادمان بیفتد که نجیب  ترین شاعر دوزبانه  مان 
را در روزهایی از دست دادیم که فرصتی برای سوگ او نبود. 
مایی که پیش از آنکه شیفته شعرهای زیبای ترکی و فارسی 
نوگرایانه  اش باشیم، به چشم  های شریف و میزان رواداری  اش با 
شاعران متضاد و متخاصم، امید بسته بودیم. رفیق شفیق شهریار 
که اصل و ماوقع داستان عاشقانگی  هایش را تنها برای او تعریف 
می  کرد. نسل ما حتی جمال  شناسی عامیانه را از نشست  های 
دونفره آنها آموخته بودیم که از زبان شهریار می  گفتند »ممکن 
نیست یک تارزن، بدقیافه باشد« و راست می  گفتند. اما تقصیر آن 
چاه  کن زشت  رو چه بود که دماغ گنده داشت و خود هیچ تاثیری 

در خلق صورت خویش نداشت. 
2-مفتون نه تنها نجیب  ترین شاعر دوران ما که روادارانه  ترین   
متفکرشان نیز بود. در همان حال که با شهریار گعده داشت، 
با رهی هم می  پرید که بین این دو بسیار شکرآب بود. اما اگر 
رهی پشت سر شهریار بد می  گفت، دیگر چایی او را نمی  خورد. 
رواداری  اش نه تنها از بابت فالوده خوردن با همه شاعران چپگرا 
و راستگرا که عشق همزمانش به غزل و شعر سپید، حکایت از 
این داشت که »ما نباید وقتی اتومبیل اختراع می  شود اسب  ها را 
بکُشیم«. مردی که روزگاری با راست  های پریشان  احوال گعده 
داشت و روزگار دیگرش با چپ  ها می  گذشت اما علنا گفته بود 
»چپ  ها پشت  شان به دریاست و دریا خالی ست «. او در همان 
زمان هم که چپ  ها علیه سپهری شوریده بودند، عاشق شعرهای 
ساده اما عمیق سهراب بود اما مانیفست شعرش بر این مبنا بود 
که درونمایه شعر ایران متشکل از »رنج و صلح« است، گرچه شعر 
سهراب بی  رنج اما صلح  گرا است. او برخلاف اخوان و شهریار که 
هردو ختم شعر ایران بودند اما دیگران را برنمی  تابیدند فروتنی 
بی  بدیل بود. آنجا که اخوان می  گفت من اگر جایی شعر می  خوانم 
نباید هیچ مشهدی دیگر شعر بخواند و شهریار که معتقد بود اگر 
او در انجمنی شعر می  خواند شعرخوانی شاعر دیگر معنا ندارد، 
مفتون اما صبور و گذرا و معتقد به تکثرگرایی محض بود.  شاعر 
ضددود که عاشق عمران بود اما هر وقت عمران را در قهوه خانه 
پاساژ ولیعصر می  دید زنهارش می  کرد که »ضرر قلیان با تنباکوی 
خوانسار و کاشان به اندازه هشتاد تا سیگار است عیمران« خود 
عاشق نجابت ناب عمران بود. مخصوصا وقتی سوار پیکان سفید او 
می  شد اعتراف داشت که او با وجود دود کردن گاه به گاهی قلیان 
قهوه  خانه، از سالم ترین شاعران ایران است. این در حالی بود که 
او پیش از عمران، با نصرت رحمانی می  گشت که آخرِ زرورق  های 
نقره  ای بود و از بس شوریده بود که مفتون دلش نمی  آمد به او 
چیزی بگوید. برخلاف قطب نهیلیستی نصرت و رفقا، مفتون 
در گعده  های شاعران آرمانگرا نیز حضور داشت و بعدها در 
شعرش در تعریف آن روزهای صورتی  رنگ گفت »ما روزها پل 

می  ساختیم و شب  ها از روی آن می  گذشتیم«.  
3-آن مرد سبیل دوگلاسی آذربایجانی که بعد از شکست 
روشنفکران در کودتای سال 1332 به تهران آمده بود و همراه 
شاعران شوریده در پیاده  روهای استامبول راه می    رفتند،  در گروه 
شاعران راستگرایی چون رحمانی، زُهری، شیبانی، شاهرودی،  
تمیمی و فریدون کار، بُر خورده بود. دسته  ای که ریاستش با 
شاه  ممد )زُهری( بود و معاونتش با نصرت؛ آقای معاون چنان 
در نهیلیسم غرق شده بود که یک بار هوس کرد خود را از پاساژ 
آلومینیوم پایین بیاندازد و بقیه شاعران جلویش را گرفتند و از 

صرافت سقوط انداختند. ادامه در صفحه 03

اکنون  های دور

ستونشنبه
ابراهیم افشار

ماجرای  گوشه  و  حافظ 
گزارشی درباره 9 معماری برتر سال 
که جايزه ملی آجر را دريافت کردند

 صفحه 03

 قيمت 4000تومان

1- ژان دیلمان /  شانتال اکرمن . 1976
2- سرگیجه/  آلفرد هیچکاک. 1958
3- همشهری کین /  اورسن ولز1941

4- داستان توکیو/  یاسوجیرو اوزو 1953
5- در حال و هوای عشق/  وونگ کاروای 

2001
6- ادیسه فضایی 2001/  استنلی کوبریک 

1968
7- شغل خوب /کلر دنی 1999

8- مالهالند درایو/دیوید لینچ 2001
9- مردی با دوربین فیلمبرداری /ژیگا 

ورتوف1928
10- آواز درباران /استنلی دانن1952

11- طلوع/ویلهلم فردریش مورنائو1927
12- پدرخوانده /فرانسیس فورد کاپولا 

1972
13- قاعده بازی /ژان رنوار 1939

14- کلئو از 5 تا 7 / آنیس واردا 1964
15- جویندگان /جان فو رد1956

16- سایه های  بعد از ظهر/مایا درن 1943
17- کلوزاپ/عباس کیارستمی 1990

18- پرسونا /اینگمار برگمان 1964
19- آپوکالیپس ناو/فرانسیس فورد 

کاپولا1978
20- هفت سامورایی /اکیرا کوروساوا1954
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باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال دوازدهم  شماره 3375  شنبه  12 آذر  1401

»آقای تاج بايد به مردم پاسخ بدهد که چرا مربی ای که در کارش موفق بود و ما را با اقتدار به جام جهانی برد بايد در 
آستانه اين جام عوض می شد تا يک فرصت کمیاب برای صعود به مرحله يک هشتم نهايی از يک گروه آسان بر باد برود.«

علی مطهری

امیرعبداللهیان از وزیر خارجه قطر تشکر کرد
وزیر امور خارجه کشورمان و شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر، به صورت تلفنی در مورد 

تحولات روابط دو کشور گفت وگو کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوی تلفنی با ابلاغ 

سلام رئیس جمهور به امیر قطر، میزبانی موفق بازی های 
فوتبال جام جهانی را به دولت و ملت قطر تبریک گفت. 

امیرعبداللهیان همچنین از همکاری و همراهی دولت قطر در 
زمینه حضور طرفداران تیم ملی و ورزش دوستان ایرانی در 

این مسابقات تشکر و قدردانی کرد.
وزیر خارجه قطر نیز در این گفت وگوی تلفنی با ابلاغ سلام 

متقابل امیر قطر به مقامات عالیه ایران، با تمجید از بازی تیم 
ملی کشورمان در جام جهانی قطر، از حمایت و همکاری فعال 

کشورمان در این دور از جام جهانی به میزبانی دولت قطر 
قدردانی کرد. وی صرفنظر از نتیجه بازی ها، عملکرد تیم ملی 

فوتبال جمهوری اسلامی ایران را شایسته تقدیر خواند.

امیرعبداللهیان به دبیر کل سازمان ملل چه گفت؟
وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با دبیرکل سازمان ملل 

متحد با تشریح دیدگاه ایران در خصوص تحولات مرتبط با 
جنگ اوکراین، ریشه این جنگ را در سیاست غلط توسعه 

ناتو به شرق ارزیابی کرد و ارسال سلاح از سوی ایران به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین را اتهامی بی اساس 

دانست که با هدف مشروع جلوه دادن کمک های تسلیحاتی 
غرب به اوکراین صورت می گیرد.

وی مدعیان و منتقدان ایران در این خصوص را آغازگران و 
استمراردهندگان جنگ اوکراین دانست و بار دیگر مخالفت 

ایران در زمینه ارسال سلاح به طرفین این جنگ که نتیجه 
آن وارد آوردن خسارات جانی و مالی فزاینده به دو طرف 
است را مورد تاکید قرار داد و بر تلاش مستمر ایران برای 

توقف جنگ بین دو کشور و نیل به صلح پایدار در اروپا 
تصریح کرد.

وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات داخلی در 
ایران، اقدامات آمریکا و چند کشور معدود غربی در زمینه 

تشویق به اغتشاش و ترور در ایران و با به کارگیری اطلاعات 
نادرست و سوءاستفاده هدفمند از سازوکارهای بین المللی 

را تشریح کرد.
امیرعبداللهیان همچنین با تاکید براینکه تهران دیپلماسی 

و گفت وگو را بهترین گزینه می داند تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران در برابر سایر گزینه ها هرگز دست بسته 

نخواهد بود.

لغو سفر وزیر خارجه به ایتالیا
یک منبع مطلع در وزارت امور خارجه در مورد خبر 

یک روزنامه ایتالیایی در خصوص برنامه سفر حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان به ایتالیا 

گفت: انجام این سفر با هدف شرکت در نشست گفت وگوی 
مدیترانه در حال برنامه ریزی بود. اما با توجه به  برنامه پر 

اهمیت دیگری که در تهران در دستور کار قرار داشت، 
موضوع سفر با هدف شرکت در نشست مذکور از دستور 

کار خارج شد. وی خاطرنشان کرد: بدیهی است با توجه به 
مناسبات خوب فی مابین تهران و رم، برنامه سفر دوجانبه 

وزیر خارجه ایتالیا به تهران در زمان مورد توافق انجام 
خواهد شد. )ایرنا(

سی
لما

دیپ

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی

اهدای نشان فداکاری به چهار فرمانده اسبق 
نیروی زمینی ارتش؛ براساس مصوبه »شورای عالی 
نشان ها« در ارتش و به  پاس رشادت و مديريت جهادی در 
صحنه ها و برهه های سرنوشت ساز دوران پیروزی انقلاب و 
دفاع مقدس و ايثارگری در مسیر اعتلا و سربلندی ايران 
اسلامی، نشان فداکاری توسط امیرسرلشکر »سید 
عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش به »امیر سرلشکر 
حسین حسنی سعدی«، »امیر سرتیپ عبدالله نجفی«، 
»امیر سرتیپ احمد دادبین« و »امیر سرتیپ عبدالعلی 
پورشاسب« فرماندهان پیشین نیروی زمینی ارتش که در 
خط مقدم دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و 
سال های پس از آن مومنانه و مردانه ايستاده اند، اعطا شد. 

)ايرنا(
سوء قصد به معاون وزیر »صمت«؛ روز پنجشنبه، 
اخباری مبنی بر سوء قصد به جان مهدی برادران، معاون امور 
صنايع وزير صمت و بستری شدن او در بخش مراقبت های 
ويژه منتشر شد. در همین رابطه امید قالیباف سخنگوی 
وزارت صمت گفت: خبر منتشر شده درباره حادثه رخ داده 
برای معاون صنايع عمومی وزارت صمت منطبق بر واقعیت 
نبوده و صرفا چند روز قبل، فردی ناشناس در خیابان با وی 
برخورد فیزيکی کرده و متواری شده که موضوع در حال 
پیگیری است. وی همچنین تاکید کرد که حال مهدی 

برادران خوب است. )ايسنا(
توجیه حقوقی »تسنیم« برای بازداشت حمید 
پورآذری و سهیلا گلستانی؛ خبرگزاری اصولگرای 
تسنیم در گزارشی به نقل از يک »کارشناس حقوقی« که 
نامی از او ذکر نشده به توجیه بازداشت حمید پورآذری و 

سهیلا گلستانی، دو هنرمند تئاتر ايران، پرداخته است.
متن کامل اين گزارش »تسنیم« در پی می آيد:

»سهیلا گلستانی و حمید پورآذری از بازيگران تئاتر به دلیل 
انتشار يک ويدئوی هنجارشکنانه از سوی ضابط قضائی 
دستگیر شدند. اين دو بازيگر ويديوی خود را يکشنبه ۶ آذر 

در شبکه های اجتماعی پخش کردند.
در اين ويديو، حمید پورآذری و سهیلا گلستانی با کشف 
حجاب در قاب تصوير جای گرفته اند و تعدادی مرد و زن 
جوان در سکوت در کنار اين دو بازيگر و هنرمند تئاتر 
قرار می گیرند که در آن تمامی زنان حاضر کشف حجاب 

کرده اند.
اما علت حقوقی بازداشت اين 2 بازيگر تئاتر چیست؟ در پاسخ 
بايد گفت در قانون مجازات اسلامی، تظاهر به فعل حرام و 

جريحه دار کردن عفت عمومی جرم انگاری شده  است.
در اين رابطه يک کارشناس حقوقی گفت: ماده ۶3۸ قانون 
مجازات اسلامی بخش تعزيرات )مصوب 1375( در اين 
خصوص اظهار می کند هرکس علناً در انظار و اماکن عمومی 
و معابر تظاهر به عمل حرامی نمايد، علاوه بر کیفر عمل 
به حبس از ده روز تا دو ماه يا تا )74( ضربه شلاق محکوم 
می گردد و در صورتی که مرتکب عملی شود که نفس آن 
عمل دارای کیفر نمی باشد ولی عفت عمومی را جريحه دار 
نمايد فقط به حبس از ده روز تا دو ماه يا تا )74( ضربه شلاق 

محکوم خواهد شد.
وی ادامه داد: تبصره اين ماده هم می گويد زنانی که بدون 
حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی ظاهر شوند به حبس 
از ده روز تا دو ماه و يا از پنجاه هزار تا پانصد هزار ريال جزای 
نقدی محکوم خواهند شد. همچنین ماده 15 قانون جرايم 
رايانه ای، قانون ديگری است که در اين باره اظهار نظر کرده و 

می گويد؛ هرکس از طريق سیستم های رايانه ای يا مخابراتی 
يا حامل های داده مرتکب اعمال زير ]در چند بند توضیح 

داده شده[ شود، مجازات خواهد شد.
اين کارشناس حقوقی تصريح کرد: بند )ب( اين قانون مرتبط 
با ويدئوی اين 2 بازيگر تئاتر بازداشتی است که در آن آمده 
است چنانچه افراد را به ارتکاب جرائم منافی عفت يا استعمال 
مواد مخدر يا روان گردان يا خودکشی يا انحرافات جنسی يا 
اعمال خشونت  آمیز تحريک يا ترغیب يا تهديد يا دعوت کند 
يا فريب دهد يا شیوه ارتکاب يا استعمال آنها را تسهیل کند 
يا آموزش دهد، به حبس از نود و يک روز تا يک سال يا جزای 

نقدی از 5 تا 20 میلیون ريال يا هر دو مجازات.«
ازغدی: برخی از مردم بی اعتماد شده اند؛ حسن 
رحیم پور ازغدی در نشست بصیرتی جهاد تبیین در مشهد با 
بیان اينکه برخی از مردم بی اعتماد شده اند، ادامه داد: 
بی اعتمادها می گويند هرچه گفته می شود، دروغ است. در 
همان قضیه شاهچراغ برخی گفتند که کار خودشان بوده 
است. برخی از افرادی که چنین صحبت هايی را مطرح 
می کنند، مريض اند اما بقیه بی اعتماد اند. در اعتراضات اکثرا 
بچه بودند و طبق گزارشات، در جیب يک سوم آنان گل پیدا 
شده است. در اعتراضاتی که در دانشگاه ها شکل گرفت، 
صحنه هايی ديده شد که در ايران و دنیا بی سابقه بود. حدود 
۹۸ درصد دستگیرشدگان، همان ابتدا ابزار ندامت می کردند. 
رحیم پور ازغدی با بیان اينکه افرادی که اعتراضات اخیر را به 
اغتشاش کشیدند، توسط دشمن تطمیع شده بودند، گفت: 
اصل مسئله معترضین حجاب نبود. تصور بنده اين بود اکثر 
کسانی که حجاب ناقص دارند، کشف حجاب می کنند اما 
چنین نشد. اکنون اگر فردی بخواهد کشف حجاب کند، 

می تواند، اما مردم نمی خواهند. )خبرآنلاين(

توضيح درباره خبر سوء قصد به معاون وزير صمت و توضيح درباره بازداشت دو تئاتری

    عکس نوشت

  از سراسر کشور
 گزارش هيات اعزامی رهبری

 به سيستان و بلوچستان
هیات اعزامی رهبری برای بررسی وقايع اخیر به استان سیستان و 

بلوچستان در بیانیه ای خطاب به مردم اين استان نوشت:
اين هیات، به اقتضای بار سنگین امانتی که بر دوش داشت، طی مدت 
حضور در استان، 21 برنامه با مخاطبان متنوع و صدرالاشاره را با تدبیر و 
حضور مؤثر نماينده محترم ولی فقیه تدارک ديد و افتخار داشت در جريان 
ديدارها و جلسات و شوراها و بازديدهای میدانی و شرکت در اجتماعات 
پرشور مردمی در زاهدان و شهرهای زابل، خاش، سراوان، ايرانشهر، دلگان 
و چابهار، با ارتباط و استماع چهره به چهره و سینه به سینه، امکان بررسی 
مصداق رخ داده و بلکه بررسی عمیق تر و راهبردی تر از زمینه ها و عوامل 

تشديد کننده را پیدا نمايد.
متعاقب اين سفر و بازگشت به تهران، جلسات متعددی برای تحلیل و 
تجمیع دريافت ها و برداشت ها و همچنین تنظیم فهرستی از پیشنهادها و 
نتايج حاصل شده برگزار شد که در نهايت، خروجی و ماحصل آنها در قالب 
گزارش تلخیصی 7 صفحه ای و گزارش تفصیلی ۶0 صفحه ای، روز گذشته 

به محضر مبارک رهبر معظم انقلاب اسلامی تقديم شد.
هیات اعزامی، علاوه بر آنکه در طول سفر به اندازه وسع و توان، برای استماع، 
مستندسازی و جمع بندی نظرات علما، نخبگان، بزرگان طوايف، مسئولان 
و عموم مردم، اعم از اهل سنت و شیعیان و تسلای خاطر خانواده شهدا و 
مجروحان حوادث اخیر تلاش نمود و در راستای تحقق کامل تدابیر رهبر 

معظم انقلاب، محورهای زير را پیگیری نمود:
1( آزادی دستگیرشدگانی که جرم سنگین و مؤثری مرتکب نشده بودند

2( برخورد قاطع و بدون تسامح با خاطیان
3( رسیدگی به وضعیت آسیب ديدگان

4( اعطای عنوان؛ شهید به جانباختگان بی گناه، پس از رسیدگی بنیاد 
شهید به پرونده های تشکیل شده

در پايان، اعضای هیات اعزامی، ضمن سپاس از اعتماد رهبر معظم انقلاب، 
آرزومندند که در سايه امنیت و به دور از حاشیه ها، خط پیشرفت متوازن، 
با سرعت بیشتر، به همت دولت خدمتگزار و مسئولان خدوم، با همیاری 
مردمی ادامه پیدا کند و پروردگار متعال را برای فراهم شدن امکان و توفیق 

اين خدمت کوچک شاکر است.«

حجت الاسلام منتظری، دادستان کل کشور، شامگاه 
پنجشنبه 10 آذر، در نشستی با عنوان »تبیین ابعاد 
جنگ ترکیبی در اغتشاشات اخیر« در قم يک سخنرانی 

خبرساز داشت که گزيده آن را می خوانید: 
 امروز ما با صحنه ای مواجه هستیم که ترکیبی از 

موضوعات متعدد است.
  اين جنگ آمیخته اي از جنگ سیاسی، جنگ 
سايبری در فضای مجازی، جنگ خبررسانی جعل و 
دروغ، جنگ ديپلماسی و به هم زدن ارتباطات بین المللی 
ايران و برخی کشورهای همسو، جنگ فرهنگی )که 
سال هاست شروع شده و مقام معظم رهبری هم 
سال های گذشته هشدار دادند اما متأسفانه مسئولان 
توجه کافی نداشتند(، ايجاد تضاد دينی و قومی و 
مذهبی )دشمن به شدت دنبال ايجاد اختلاف و تضاد 

بین اديان و مذاهب مختلف در کشور است( مي باشد.
 دشمنان تلاش می کنند که بحث تضاد بین سنی و 
شیعه را تشديد کنند و يکی از آن ترکیبات، جنگ 
ترکیبی است؛ حتی عباراتی که بعضی ها در خطبه های 
نماز جمعه شان بیان می کنند را می دانیم که از کجا دارد 

اين خطوط به اينها القا می شود.
 آن زمانی که حضرت آقا فرمودند شبیخون فرهنگی 
است، مسئولان فضا را رها کردند، آن زمان که فرمودند 
فضای مجازی، باز شاهد رهايی بوديم؛ در دولت قبل 
بزرگ ترين خیانت دولت قبل، همین سرپیچی از دستور 

آقاست. ما فرياد زديم اما به نتیجه نرسیديم چون تمام 
اختیارات به دست بنده نیست. بنده به عنوان دادستان 
کل، برای مسئولانی که مرتکب اين تخلفات شدند، 
پرونده تشکیل دادم، ثبت هم شد ولی اين که رسیدگی 
نشده، من نمی توانم علت اين مسئله را عرض کنم. در 
مورد فضای مجازی مصوبه ها پیگیری برای اجرا می شد، 

ثبت هم می شد.
 در مورد بورس هم با توجه به مسئولیت بنده در 
شورای عالی بورس بايد گفت که اگر عرض کنم که در اين 
شورا چقدر فرياد زدم اما آنجا ترکیب شورای عالی بورس 
طوری است که اعضای بورس اکثريت هستند و بنده 
فقط يک رأی دارم و هشدار و تذکر دادم که اين خیانت ها 
دارد انجام می شود و رونوشت آن پرونده های تخلفات را 
برای مقامات عالی هم ارسال کردم. منتها شرايط کشور 
به گونه  ای است که گاهی اوقات اقتضا می کند ما دفع 

افسد به فاسد کنیم.
 امروز ما به لحاظ اين که با دشمنان خارجی رو به رو 
هستیم که اينگونه جنگ های ترکیبی را برای ما تشکیل 
دادند، ناچاريم از بعضی مسائل فعلًا بر اساس مصالحی 
که بزرگان تشخیص می دهند، اغماض و چشم پوشی 

کنیم.
 امروز دشمن اصلی ما اسرائیل است و هدفش ايجاد 
شکاف برای هر کسی به نحوی است. آنچنان رهبر معظم 
انقلاب بصیرت دارند و اطلاعات دقیق به ايشان می رسد 

که ملاحظه می کنید در طول اين سی سال چگونه عمل 
می کردند؛ آنچه از نظر ايشان مصلحت باشد، حتماً اقدام 

می کنند.
 شما شايد تصور کنید قوه قضائیه در خصوص بحث 
بی حجابی بیخیال نشسته و سکوت کرده ايم، در حالی که 
از آن روزی که اين بحث مطرح شد، دشمن به  دنبال اين 
بود که گام به گام قدم بردارد و يکی از گام ها، بحث 
فرهنگی بود و يکی از مصاديق آن، همین کشف حجاب 
زن ها بود و قطعاً اگر برخورد صورت بگیرد، اين گام اول 
بوده و امروز دشمن دارد از يک جنگ ترکیبی که يکی از 

مصاديقش مسئله زن است، اقدام می کند.
 اين شعار زن زندگی آزادی تصور می کنید بی حساب 
و کتاب بوده؟ اکنون هم دشمن در همین هفته گذشته 
بحث حقوق بشر را کلید زد و تلاش کرديم از مجموع 
کشورهايی که در اين شورا بودند، تعداد کسانی که رأی 
مثبت می دهند، کاهش پیدا کنند، کارهايی شد که رأی 
مثبت به پانزده شانزده تا هم نرسد اما ظرف دو روز رفتند 
با کشورهايی که می توانستند صحبت کردند و اين رأی 
را به بیست و پنج رساندند چراکه مسئله حقوق بشر را 

دارند مطرح می کنند.
 دشمنان بعد از مبحث حقوق بشر، مسئله زن را علیه 
نظام جمهوری اسلامی در جهان مطرح خواهند کرد؛ ما 
بايستی که در رابطه با اين توطئه ها و برنامه های دشمن، 

يک برنامه جامع و کاملی را ببینیم.
 شما عزيزان وقتی شاهديد مسئله بی حجابی در 
شهرها دارد خودش را نشان می دهد، رنج می بريد و اين 
به حق است اما تصور می کنید که مسئولان مربوطه هم 
ساکت نشسته اند؟ من به عنوان کسی که در میدان اين 
مسئله هستم، عرض می کنم که هم مجلس و هم قوه 
قضائیه دارند کار می کنند، برای مثال همین ديروز 
جلسه اي با کمیسیون فرهنگی مجلس داشتیم و ظرف 

يکی دو هفته آينده نتايجی را ملاحظه خواهید کرد.
 ما به سرعت در حال کار بر روی موضوع حجاب 
هستیم و تمام تلاشمان را داريم به کار می بريم که يک 
راه حل مدبرانه را به کار ببريم که با اين پديده که دل همه 

را به درد آورده، مقابله کنیم. حوزه های علمیه و 
خانواده های شهدا بايد از دستگاه های اجرايی، مسئولان 
فرهنگی و... به شدت مطالبه کنند و اين مسئله موثر 
است. دستگاه قضايی به تنهايی نمی تواند کاری انجام 

دهد و اين کار جمعی بايد انجام شود.
 در خصوص مسئله بدحجابی فرياد بزنید و مطالبه 
کنید. در سخنرانی ها، در مقاله ها و در مصاحبه ها مطالبه 
کنید و تنها اين را نخواهید که دستگاه قضايی کاری کند.

 در خصوص گشت ارشاد اولًا ما گشت ارشاد نداشتیم 
و عنوانش پلیس امنیت اجتماعی بوده، ثانیاً هرگز دستگاه 
قضايی نه کوچک ترين قدمی و نه طرحی برای تعطیل 
کردن اين گشت داشته و ما اين را شاهد بوديم که يک 
حادثه ای که منشأ آن يک اقدام در اين واحد پلیس بوده 
که محترمانه خانم بدحجابی را دستگیر کردند و 
آنجايی که ايشان را می برند و جلسه می گذارند برايشان 
صحبت می کنند و...، اين ملاحظه شد که يک اتفاق رخ 

می دهد و همین منشا اين داستان ها می شود.
 از هر طرحی که بتواند به دستگاه قضا و به دستگاه 
اجرايی کمک کند که با تدبیر و روشی خردمندانه بتوانیم 
ناهنجاری حجاب و مسائل اخلاقی ديگر را مديريت 

کنیم، استقبال می کنیم. 
 من خدا را شاهد می گیرم که بنده به عنوان يک طلبه، 
هرگز از اين قضیه کوتاه نمی آيم اما به لحاظ مجموع 
شرايط بايد تدبیر انديشیده شود و ديروز با رئیس مجلس 
شورای اسلامی صحبت کرديم و اعلام آمادگی کردند که 
اگر نقص قانون هست، برطرف شود؛ و به شدت پیگیرش 

هستیم.
 آن آقايی که در سیستان و بلوچستان نشسته و 
خودشان برای زن هیچ حرمتی قائل نیست، امروز سنگ 

حمايت از زن را به سینه می زند.
 بنده به عنوان دادستان کل به کمک شما نیاز دارم و با 
روشی مدبرانه راهنمايی کنید؛ اگر ما بخواهیم چهار زن 
ولنگار را به صرف دستگیر کردن و به زندان انداختن فکر 
کنیم، آيا به نتیجه می رسد، خیر، به نتیجه نخواهد رسید 
اما نبايد هم رها کرد؛ ما در حال استفاده از پیشنهادات 

هستیم.
 بنده امروز هم پای مسئله فیلتر کردن ها ايستادم و 
خیلی فحش خورده ام؛ ما امروز يک وی پی ان را می بنديم، 
بلافاصله با روش ديگر آن هم از خارج از کشور در اختیار 
قرار می گیرد. يا بايستی کلًا فضای مجازی را ببنديم که 
نه مورد تأيید مسئولان عالی نظام است، نه امروز امکانش 

هست.
 از روز اولی که اين حادثه اتفاق افتاد، دومین روز 
دستگیری به زندان تهران رفتیم و از همانجا گفتیم از فردا 
در دستگیری های اين چنینی، چون ممکن است افراد 
بی گناهی هم دستگیر شوند، بايد يکی يکی تحقیق و 
بازجويی شوند که اين اتفاق نیفتد؛ روز دوم بود که به 
دادستان ها بخشنامه دادم که اينها را تقسیم کنیم، 
کسانی که در تحقیقات اولیه هیچ مدرکی نبوده، آزاد 
شوند، کسانی که کار خیلی خطرناکی نکردند، پدر و مادر 
را بخواهید و با تعهد آزاد کنید و آنهايی که در اتهام 
اساسی هستند و کارهای خطرناکی کردند، بايد با آنها 

برخورد شود و به هیچ وجه آزاد نشوند.
 فرايند رسیدگی در اين زمینه با رعايت قانون است و 
برای رعايت ضوابط دادگاه تا حقی از کسی ضايع نشود، 
حداقل زمانی که برای رسیدگی تا مرحله دادگاه امکان 

دارد، 50 روز طول می کشد.
 هیچ اغماضی در برابر کسانی که مرتکب جرم شدند، 
نداريم. در مجازات کسانی که مرتکب جنايت شدند، 
کوتاه نخواهیم آمد؛ اما آيا در رسیدگی مان نبايد موازين 
شرعی و قانونی را رعايت کنیم؟ آيا نبايد چیزی که شرع 

مقدس اسلام به ما دستور داده را رعايت کنیم؟
 من به ديدار خانواده طلبه شهید آرمان علی وردی 
رفتم و خانواده ايشان فرمودند که انتظار قصاص داريم؛ 
خدمت ايشان گفتم که انتظار در چارچوب موازين 
شرعی داريد؟ گفتند بله، گفتم 15 نفر در اين مسئله 
نقش داشتند. ما به عنوان نیروی قضايی بايد اين مسئله 
را پیگیری جدی کنیم که چه کسی در چه قسمتی از اين 
جنايت نقش داشته اما بايد اين شفاف شود تا کسی را 
قصاص کنیم و به سینه تیر بگذاريم، اما مطمئن باشید تا 

آخرين برگ از اين جريان را رسیدگی می کنیم.
 رئیس محترم قوه قضائیه بعد از اين بازی فوتبال 
تیم ملی ايران که مردم شادمان شدند، ايشان هم گفتند 
که در شادمانی مردم ما هم شکری در اين لیوان شربت 
بريزيم. شما دقیقاً دستورالعمل ايشان را ببینید که هیچ 
ربطی به اغتشاشگرها ندارد. ايشان گفتند زندانیانی که 

استحقاق ارفاق قانونی را دارند، آزاد شوند.
 رهبر انقلاب در سخنرانی بعد از اغتشاشات فرمودند 
و تبعیت از دستور ايشان برای بنده امری واجب است؛ 
ايشان دستور می دهند که اغتشاشگران را از معترضان 
جدا کنیم و معترض نبايد حسابش با اغتشاشگر يکی 
شود. روزانه در حال آمارگیری از سراسر کشور هستم 
از جمله اين که از همه کسانی که به دادگاه رفتند، 

بازداشت شدند يا هر قسمتی از روند پیگیری هستند.
 روز چهارم يا پنجم از بازديدی که در تهران از 
بازداشتگاه بزرگ کردم، ديدم عده زيادی از کسانی که 
دستگیر شدند، به شدت موعظه و نصیحت نیاز دارند، 
بلافاصله گفتم کاری که بايد انجام دهید، اين است که 
عده ای از طلاب و روانشناسان و کسانی که کار فرهنگی 
درست بتوانند انجام دهند را بیاوريد و اينجا فعالیت 

انجام دهند.
 يکی از کارهايی که شما عزيزان می توانید انجام 
دهید، همین است عزيزانی که حوزه علمیه قم امروز در 
اين مسئله اغتشاشات اين کمک ارزنده را می تواند برای 
ما انجام دهد. لذا بايد برنامه ريزی انجام شود، کما اين که 

دفتر تبلیغات اسلامی اين کار را فراهم کرده اند.
 ما مدعی بوديم که زندان بايد دانشگاه باشد ولی 
نیست. بنده به عنوان کسی که بخشی از مسئولیت 
نظارت بر زندان ها را دارم، عرض می کنم به عنوان يک 
طلبه راهی که بتوانم برای شما هموار کنم، هموار خواهم 

کرد.
 عده ای از جوانان ما به دام دشمن گرفتار شدند. اين 
فرستنده های من و تو و بی بی سی و...، انواع و اقسام 
فسادها را به ايشان آموزش می دهند و بايد بیش از پیش 

در آگاهی جوانان تلاش کنیم.

مورد اعتراضات نظر دادستان در 
به سرعت در حال کار بر روی موضوع حجاب هستیم؛ ظرف یکی 

دو هفته آینده نتایجی را ملاحظه خواهید کرد/ پای مسئله فیلتر 
کردن ها ایستادم و خیلی فحش خورده ام/ یا بایستی کلًا فضای 
مجازی را ببندیم که نه مورد تأیید مسئولان عالی نظام است، نه 

امروز امکانش هست

 بازداشت چهار نفر در ارتباط با شهادت 
سرهنگ حسین یوسفی؛ سازمان اطلاعات سپاه 
بیت المقدس کردستان در اطلاعیه ای از دستگیری 

چهار نفر از از عاملان شهادت سرهنگ حسین يوسفی 
در سنندج خبر داد. )تسنیم(

 اعدام دو نوجوان در سیستان و بلوچستان 
تکذیب شد؛ دادستان زاهدان گفت: از روز پنجشنبه 
خبری در فضای مجازی منتشر شده که دو نوجوان 
زير 1۸ سال در سیستان و بلوچستان به اتهام محاربه 
در دادگاه کیفری يک زاهدان به اعدام محکوم شده اند، 
که نه تنها برای اين دو فرد مذکور؛ بلکه تا امروز در 
دادگاه کیفری يک به اتهام محاربه حکم اعدامی صادر 

نشده است. )ايرنا(
مظنونان قتل مهران سماک دستگیر شدند؛ 
بامداد چهارشنبه و پس از پايان يافتن مسابقه فوتبال 
تیم ملی در مصاف با آمريکا و تجمع عده ای در 

محدوده چراغ  برق شهرستان انزلی، جسد مردی 
حدوداً 30ساله که بر اساس شواهد موجود بر اثر 
تیراندازی با سلاح مورد اصابت قرار گرفته بود کشف 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان انزلی در تشريح 
جزئیات اين ماجرا گفت: در همان ساعات اولیه 
تعدادی از مظنونان توسط پلیس شناسايی و دستگیر 
شدند و تلاش برای شناسايی ضارب همچنان ادامه 
دارد. نتیجه تحقیقات بیشتر پس از اعلام نظر پزشکی 
قانونی و بررسی های فنی پلیس به اطلاع عموم  خواهد 
رسید. فلاح میری دادستان مرکز استان گیلان نیز 
گفته اين فرد بر اثر اصابت گلوله ساچمه ای در 

شهرستان بندرانزلی فوت می کند. )تسنیم(
 ساعاتی پس از انتشار خبر کشته شدن مهران 

مشخص شد بازيکن انزلی چی تیم ملی، سعید 
عزت اللهی، در گذشته در تیمی از رده های پايه 
بندرانزلی با مهران سماک هم تیمی بوده است و همین 
امر موجب شد تا عزت اللهی به اين خبر واکنش نشان 
دهد. عزت اللهی با انتشار عکس کودکی خود با سماک 
که در فضای مجازی بسیار ديده شده بود نوشت: 
»کاش همیشه تو همون سن می مونديم، بدون 
دغدغه، بدون نفرت، بدون حسادت، بدون جنگ برای 
کوبیدن همديگه... مطمئنا بعد از بازی تلخ ديشب با 
خبر فوت تو بیشتر دلم آتش گرفت. تا همین الان هم 
که اين استوری ]رو[ بزارم نخوابیدم... تسلیت به 
خانواده عزيزت. اين حق جوونامون نیست اين حق 

ايران من نیست.«

 یک شهید دیگر از وزارت اطلاعات؛ اداره کل 
اطلاعات سیستان و بلوچستان در اطلاعیه ای از 
شهادت احمد صالحی از سربازان گمنام امام 
زمان)عج( در زابل، در حین ماموريت خبر داد. )ايرنا(

عوامل بمب گذاری ناموفق و خنثی شده مهرماه 
1401 شیراز و در شب حادثه تروريستی 
شاهچراغ)ع(، با اقدام اطلاعاتی سربازان گمنام امام 
زمان در اطلاعات سپاه استان فارس شناسايی، تعقیب 

و دستگیر شدند. )ايرنا(
 تحصن عده ای از بانوان در حرم عبدالعظیم 
در اعتراض به وضعیت حجاب؛ فارس نوشت: 
جمعی از بانوان انقلابی و دانشجويان دختر بسیجی با 
تحصن در حرم حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( 

خواستار اجرای قانون عفاف و حجاب در کشور شدند. 
تحصن کنندگان همچنین خواستار توسعه پارک های 

بانوان و امکانات رفاهی و ورزشی بانوان شدند.

انزلی ماجرای 
پلیس می گوید 

کسانی که مهران سماک 
را کشتند بازداشت کرده

در سفر رئيسی به کردستان چه گذشت؟
سید ابراهیم رئیسی، روز پنجشنبه به کردستان رفت. او در نخستین برنامه 
خود در اين سفر، پروژه سامانه انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه خانه 
سنندج را افتتاح کرد. اجرای پروژه از 22 بهمن سال 13۹۹ آغاز شده بود 
و تا پايان دولت دوازدهم 15 درصد پیشرفت داشت. اين پروژه که به لحاظ 
توپوگرافی در يکی از ناهموارترين و صعب العبورترين مناطق کشور اجرا شده 
و به دلیل ناهمواری مسیر انتقال آب، چند ايستگاه پمپاژ در مسیر احداث 
شده که آب را تا ارتفاع 4۸0 متری پمپاژ خواهند کرد. با بهره برداری از اين 
طرح علاوه بر ارتقای قابل توجه کیفیت آب شرب و انتقال سالانه حداقل 
57 میلیون مترمکعب آب سالم به شهر سنندج، پايداری آب شرب نیز تا 
افق سال 1425 تامین خواهد شد. هزينه اجرای اين پروژه ۸50 میلیارد 
تومان بوده است. رئیسی در ادامه برنامه ها خود، با خانواده  شهدا و جانبازان 
مدافع امنیت و جانباختگان حوادث اخیر کردستان و برخی از مردم ديدار 
و گفت وگو و سخنرانی داشت.  دو برنامه ديگر رئیسی که در اين ديدار مورد 
توجه قرار گرفت ديدار با علمای اهل سنت و اقتدا در نماز به يکی از آنان و 
حضور در بازار اين شهر بود. )عکس ها از سايت رياست جمهوری و سید مصلح 

پیرخضرانیان، ايرنا(
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اکنون  های دور
ادامه ازصفحه   اول  آنها در پیاده  روهای استامبول که پاتوق شاخ  های 
هنری و ادبی آن زمان بود دوتا دوتا راه می  رفتند و جماعت شعردوست، 
پرسش  های فلسفی و شاعرانه  شان را همانجا از آنها می  پرسیدند. راه 
رفتن  شان هم تابع اصول بود؛ شاه ممد و نصرت جلو. شیبانی و شاهرودی 
عقب و  فرخ و مفتون عقب  تر. کار روزانه شاعران پريشان  احوال چنین بود 
که از ساعت 9 صبح به کافه فیروز می  رفتند و سپس کافه سبیل را تسخیر 
می  کردند. شعر می  خواندند و ساندويچ می  خوردند و دنیا گنجايش روياهای 
آنها را نداشت.  بعد از ظهرها هم با پیراهن  های سپید، خیابان لاله  زار و 
استامبول را گز می  کردند. کار روزانه آن گعده شاعران چنان جذاب بود 
که مفتون ساده  دل که حقوق خوانده بود و کارمند دادگستری تبريز بود، 
با يک بار گشتن در میان آنها، کارش را ول کرد و شهروند پیاده  روهای داغ 
نادری شد. گروهی دارای شیشه  خرده شاعرانه که گاهی هم برای تمسخر 
شاعران سنت  گرا هوس می  کردند به انجمن شعر حمیدی شیرازی در 
خیابان ويلا بروند که يک بار شاملو گفته بود او را با شعرش آونگ کرده 
است. انجمنی نوين که به حاضران شیرکاکائو می  دادند و نصرت بعد از  سر 
کشیدن شیرکاکائو، سوال پرتی می  پرسید و جلسه را به هم می  ريخت و 
دوباره به خیابان می آ  مدند تا درباره اين شورش کوچک، مزه  پرانی کنند.  
گعده شاعرانی که غیر از مفتون رئالیست، فاکتور اصلی بیشتر  شان جنون 
بود. چه نصرت که هوس سقوط از پشت بام ساختمان آلومینیوم را داشت 
چه اسماعیل شاهردوی ملقب به آينده که در دوران پیری به نمايندگی 
از همه شاعران جهان در  تیمارستان بستری شد. مفتون نه تنها با اين 
پیاده  نظام شعرنو می  چرخید که با گعده  های ديگر شاعران و نويسندگان هم 
همنشینی داشت. او با گروه آرمانگرايان عاشق  پیشه و فلسفه  گرايی چون 
دريابندری و آشوری و شفیعی کدکنی و حمید مصدق هم به کوه می  رفت 
يا در اوين درکه برای ساعتی رحل اقامت می  افکندند. يا روزگاری که در 
محضر گعده پیاده  نظام جوان خیابان استامبول بود چنان عاشق نیما شد 
که تصمیم گرفت همچنان که در زبان، به ترکی و فارسی شعر می  گويد 
در قالب نیز همزمان به غزل و شعر سپید روی بیاورد که تک  بعدی تلقی 
نشود. هنگامی که در معیت فريدون کار به خانه نیما رفتند سگرمه های 
عالیه خانم را که از شعر و شاعری گريزان بود تحمل کردند و آقای يوشیج 
وقتی آنها را زير کرسی گرم پذيرا شد برايشان چندتايی چای سیاه و بسته 
سیگار اشنو روی کرسی گذاشت که فس دود کنند و گرم شوند. نیما ابتدا 
به صرافت افتاد از مبارزاتش سخن بگويد که »احمق  ها دو سه روز پیش 
آمده  اند خانه ما را تفتیش کرده  اند که تفنگ پیدا کنند« اما اينها فقط 
می  خواستند بپرسند منشا شعر افسانه که مانیفست شهرنوی ايران است، 
از کجا آمده است؟ نیما آن روز به مفتون گفته بود روزگاری که در يوش در 
ماه  های محرم و صفر، نوحه  خوانی می  کردند می ديدم که از زبان علی  اکبر 
می  گويند »ای عموجان عموجان کجايی«.  گفته بود شعر بی  وزن از همین 
جا به ذهنش خطور کرد اما آنقدر نوشت و خط زد تا اينکه به افسانه و 

مانلی رسید. 
4   می  دانم الان ديگر آنقدر سوگ روی سوگ نشسته است که نوشتن 
من از مفتون هیچ دردی را دوا نمی  کند. اما عقده می  شود توی دلم که از 
مرگ شاعر دوزبانه  ای  که روزگاری عاشق خوش  مشربی و رواداری  اش بوديم 
ننويسم. عاشق کتاب »عاشقلی کروان«اش و بعدها »اکنون  های دور«ش . 
يا شعر »درياچه«اش که برای ارومیه سروده   و قلبی سنگ می خواهد 
خواندنش در اين هنگام که ارومیه خشکیده است. نسل ما شعرهای 
مفتون را در نامه  های عاشقانه  اش خطاب به دخترکان، پاکنويس می  کرد 
که »من و تو در حال حرف زدن راه می  رويم و ديگران در حال راه رفتن 
حرف می  زنند«. نسل ما شعر عاشقانه او را در ارتکاب و تجربه عشق  های 
ازلی خود به عنوان حسن خطاب برای دخترکان می  نوشت و می  نوشت و 

می  نوشت و خسته نمی  شد: 
-»زيور به خود مبند که زيبا ببینمت. با ديگران مباش که تنها ببینمت. يک 
جام نوش کردی و مشتاق ديدمت. جامی ديگر بنوش  که شیدا ببینمت«. 

نبه
ن ش
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دل دردی که فقط دانشجویان 
به آن مبتلا شدند

روایتی از  مسمومیت پشت سر هم دانشجویان در سه 
شهر اصفهان، کرج و اراک

1 چهارشنبه دوم آذرماه تعدادی از دانشجويان خوابگاهی دانشگاه صنعتی 
اصفهان با علائمی مثل اسهال و استفراغ، دل درد و دل پیچه به درمانگاه اين 
مرکز آموزشی مراجعه کردند. اما تعداد دانشجويان مسموم آنقدر زياد بود که 
تخت های اين درمانگاه خیلی سريع پر شد. به همین دلیل دانشجويان را به 
بیمارستان های شهید اشرفی و 9 دی خمینی شهر دو بیمارستان نزديک اين 
دانشگاه منتقل کردند. طبق اعلام دکتر سید علی میر محمدی میبدی، رئیس 
دانشگاه صنعتی اصفهان 270 نفر از دانشجويان مسموم شده اند  اما  بعضی از 
گروه های دانشجويی در فضای مجازی اين رقم را 450 نفر اعلام کردند. اما 
دانشجويان اين دانشگاه  کیفیت غیراستاندارد غذايی را دلیل اصلی مسمومیت 
می دانند. روز گذشته مرکز بهداشت اين استان اعلام کرد يک باکتری به نام 
شیگلاسونئی عامل اصلی مسمومیت دانشجويان است. احتمالًا آلودگی غذای 
توزيع شده در سلف مرکزی در روز اول آذرماه  به باکتری شیگلاسونئی باعث 
بیماری تعدادی از دانشجويان مصرف کننده اين وعده غذايی شده و در روزهای 
بعد و پس از تماس اين دانشجويان با سايرين، افراد ديگری هم بیمار شده اند. 
به همین دلیل قرار شده تا اطلاع ثانوی، عرضه غذاهای با ريسک آلودگی بالا 
مثل کباب کوبیده  و جوجه کباب  و  محصولات فله ای)دسر، دورچین، سبزی 
خوردن، لبنیات و ماست خیار( در سلف دانشگاه ممنوع شود. باکتری شیگلا 
 همان باکتری است که در تابستان گذشته يک همه گیری در روستای چنار علیا 
اسد آباد به راه انداخت.  در مرداد ماه گذشته 2۶0 نفر از اهالی روستای چنار علیا 

مسموم شدند و يک کودک 9 ساله نیز فوت کرد.  
2  چهارشنبه ۹ آذرماه، مسمومیت در دانشگاه خوارزمی کرج

 يک هفته بعد از مسمومیت تعداد زيادی از دانشجويان دانشگاه صنعتی 
اصفهان، دانشجويان دانشگاه خوارزمی کرج  چهارشنبه 9 آذرماه، شام 
چلو گوشت می خورند  اما بعد از صرف چلوگوشت دچار دل درد، بدن درد ، لرز و 
اسهال و استفراغ می شوند.  تعدادی از آنها همان شب به مراکز درمانی می روند 
و تعدادی هم روز پنجشنبه و بعد از شديدتر شدن علائم به بیمارستان منتقل 
می شوند. هنوز تعداد دانشجويان مسموم اعلام نشده  اما ايسنا به نقل از  کانال 
تلگرامی انجمن صنفی دانشجويان کشور  نوشته  حدود۶00 دانشجو از اين 
دانشگاه  بعد از صرف چلوگوشت مسموم شده اند. روز پنجشنبه بحران به حدی 
بود که درمانگاه سرم و تخت کافی برای بستری دانشجويان نداشت وحتی  به 
دانشجويان دختر اجازه خروج از خوابگاه داده نشده تا خودشان به مراکز درمانی 
مراجعه کنند.يکی از دانشجويان اين دانشگاه  به ايسنا گفت:» يک اتوبوس برای 
انتقال دانشجويان مسموم شده به محوطه دانشگاه آمد تا بچه ها را به بیمارستان 

کوثر کرج منتقل کند. ظرفیت اتوبوس پر شد و برای همه جا نبود.« 
3    پنجشنبه 1۰ آذرماه، مسمومیت دانشجویان اراکی

بعد از خبر مسمومیت دانشجويان دانشگاه خوارزمی، خبر رسید  دانشجويان 
دانشگاه صنعتی اراک هم مسموم شده اند. اين دانشجويان بعد از مصرف غذای 
شب گذشته  سلف  با همان علائم مشابه دانشجويان کرج و اصفهان مثل  تهوع، 
اسهال، بدن درد و تب و لرز به درمانگاه دانشگاه مراجعه کرده اند و تعدادی از آنها 

هم به بیمارستان منتقل شده اند. 
در نهايت بعد از توالی اين رويدادها روز گذشته دستورات قضايی لازم برای 

بررسی علت و منشا مسمومیت دانشجويان دانشگاه خوارزمی کرج صادر شد.

     سوژه روز                     فاطمه رجبی

 خاک خلیج فارس
رنگ سال آینده جهان؟

اگرچه سوءتفاهم کوچکی پیش آمده اما رنگ سال ۲۰۲۳ 
واقعا شبیه خاک جزیره هرمز است

اينطور که در خبرها آمده موسسه پنتون رنگی را 
به عنوان رنگ سال 2023 انتخاب کرده که اسم و 
حال و هوای ايرانی دارد: قرمز خلیج فارس. اينطور 
که در خبرهای منابع فارسی آمده اين رنگ برگرفته 
از قرمزی خاک جزيره هرمز است و الحق هم وقتی 
رنگی که پنتون معرفی کرده را کنار تصاويری 
از خاک قرمز هرمز می گذاريم مو نمی زند و ما 
می توانیم به راحتی آن را قرمز خلیج فارس يا قرمز 
هرمز صدا کنیم اما آنچه پنتون به عنوان رنگ سال 
2023 معرفی کرده نام فنی ديگری دارد:  ويوا 
مجنتا که  قرمز کارمینی هم ترجمه شده و خبری از 
اشاره به نقطه ای از ايران در آن ديده نمی شود البته 
بعضی از منابع خبری موضوع را اينطور تصحیح 
می کنند که اين رنگ اگرچه با عنوان قرمز خلیج 
فارس معرفی نشده اما الهام گرفته از قرمزی خاک 
هرمز است و ترکیب رنگش از تجزيه رنگ تصاوير 
اين خاک در آنالیزورهای پنتون به دست آمده 
است که توضیح منطقی به نظر می آيد اما گروهی 
که اين رنگ را با »قرمز ايرانی« که در فهرست 
رنگ های پنتون دقیقا با همین نام ديده می شود 
يکی دانسته اند حتما اشتباه می کنند چون قرمز 
ايرانی که ما خودمان به آن می گويیم قرمز لاکی  با 
کد رنگی کاملا متفاوت با قرمزی که پنتون برای 
سال 2023 معرفی کرده ثبت شده است و از نظر 

ظاهری هم شباهتی با رنگ معرفی شده ندارد.

 رنگ های ایرانی پنتون
جالب اينکه در فهرست رنگ های پنتون غیر از 
قرمز پارسی رنگ های ديگری هم به نام ايران يا 
همان پارسی يا پرشین ثبت شده اند از جمله سبز 
پارسی و آبی پارسی که هر دو از کاشیکاری های 
قديمی ايرانی برداشته شده اند. به طور کلی 9 رنگ 
در فهرست بلند بالای پنتون پیشوند پرشین را 
يدک می کشند که بین آنها چند مدل آبی يک مدل 
نارنجی و چندين مدل قرمز و صورتی ديده می شود 
که يکی از آنها خیلی شبیه رنگ سال 2023 است 
اما کد آن کمی تفاوت دارد؛ اين يعنی اگرچه چشم 
ما چندان متوجه تفاوت آنها نمی شود اما از نظر 

فنی يکی نیستند.   

  غافلگیری بزرگ
 غیر از اينکه رنگ سال آينده پنتون چقدر حال و 

هوای ايرانی دارد، اين رنگ يک غافلگیری بین اهالی 
دنیای رنگ و چاپ و طراحی بوده است چون طی 
چند سال اخیر معمولا پنتون رنگ هايی با توناژ 
روشن و آرامش بخش را انتخاب می کرد و همین 
چند هفته پیش هم دو مجموعه طراحی و رنگ 
برجسته به صورت مشترک پیش بینی کرده بودند 
که رنگ ديجیتال لوندر يا همان بنفش ديجیتالی 
که رنگی بین ارغوانی و بنفش است و برگرفته از گیاه 
اسطوخودوس محسوب می شود رنگ سال 2023 
خواهد بود اما در نهايت پنتون تصمیم گرفت رنگی 
بسیار قوی تر را برای سال آينده انتخاب کند. پنتون 
اين رنگ را اينطور توصیف کرده: »اين يک سايه قوی 
و جسورانه است که چیزی زنده و واقعی را به دنیای 
فناوری می آورد.« در ادامه هم آن را قوی و تپنده 
خوانده که در دنیای هنر 150 سال قدمت دارد و 

استفاده شده است.

  رنگ سال چه اهمیتی دارد؟
اگرچه ما در ايران چند سالی بیشتر نیست که اسم 
رنگ سال پنتون را می شنويم و تاثیر آن را در مد 
لباس و طراحی داخلی بناها می بینیم اما معرفی 
رنگ سال از سوی پنتون سال های زيادی است 
که انجام می شود و نوعی اجماع جهانی در مورد 
آن وجود دارد که اعتبارش را از خود خود پنتون به 
عنوان يک مرجع جهانی رنگ می گیرد. اما پنتون 
چیست؟ پنتون، نام شرکتی در ايالات متحده است 
که درزمینه رنگ فعالیت می کند. معمولا افرادی 
که در زمینه های طراحی گرافیک، صنعت مد، 
دکوراسیون و… فعالیت می کنند، شناخت بیشتری 
درباره اين شرکت دارند آن هم به واسطه خدماتی 
که پنتون در راستای تعیین اصالت رنگ ها و معرفی 
معیاری برای يکسان بودن آنها در سیستم های 

مختلف ارائه می کند.
 کمپانی پنتون، اولین بار در سال 1950 به عنوان 
يک شرکت »چاپ و نشر« کار خود را شروع کرد. 
شخصی به نام هربرت با دانش شیمی خود به مدت 
۶ سال در واحد چاپ اين شرکت مشغول به کار شد 
و با ايده سیستم رنگی برگرفته از جدول مندلیف که 
در آن هر رنگ دارای يک عدد مختص به خود است 
و امکان اشتباه گرفتن رنگ ها بخصوص در میان 
طراحان مد و… را به حداقل می رساند، توانست 
سود قابل توجهی را برای شرکت به دست آورد. پس 

از کسب اين موفقیت، نام شرکت به پنتون )به معنای 
همه رنگ ها( تغییر کرد و چنین عواملی باعث شدند 
تا شرکتی که در اوايل دهه 19۶0 تنها در زمینه تولید 
کارت های رنگی برای چند شرکت لوازم آرايشی 
فعالیت می کرد، مسیر خود را تغییر داده و در نتیجه 
در سال 19۶3 اولین سیستم تطبیق رنگ را تولید 
کند. شرکت پنتون در سال 2000 مسئله رنگ سال 
را ارائه داد و جالب است بدانید مورد استقبال بسیار 
زيادی از سوی طراحان قرار گرفت؛ اين مسئله سبب 
شد تا اين موضوع همچنان ادامه يابد و هرساله در 

زمانی مشخص رنگ سال انتخاب شود. 
در واقع موفقیت اصلی شرکت پنتون مربوط به 
سیستم تطبیق رنگ آنها است که با نام اختصاری 
پی ام اس شناخته میشود. در واقع اين مسئله مربوط 
به سال های ابتدايی کار شرکت و زمانی است که 
هربرت متوجه شد که خروجی نهايی رنگهای چاپ 
شده با رنگ نمايش داده شده در نرم افزارها متفاوت 
است. اين مسئله هربرت را مجبور کرد تا سیستم 
تطبیق پنتون را ارائه داده و اين مشکل را برطرف 
کند. تا پیش از معرفی اين سیستم اگر مشتری 
سفارش طراحی آرم و لوگو يا هر نمونه کار ديگری 
را با يک رنگ مشخص را به دو شرکت متفاوت 
میسپرد؛ نتیجه حاصل شده از رنگ طرح دو شرکت، 
نسبت به يکديگر متفاوت بود اما امروزه به لطف 
سیستم تطبیق پذيری رنگ پنتون، احتمال رخ دادن 
چنین خطاهايی تقريبا نزديک به صفر است.  همین 
سیستم در کنار فعالیت های مختلفی که پنتون در 
زمینه رنگ و چاپ انجام می دهد آن را تبديل به يک 
مرجع معتبر جهانی کرده است. البته اينطور نیست 
که پنتون به تنهايی رنگ سال را معرفی کند بلکه 
هر سال چند ماه مانده به رسیدن سال نو نظرسنجی 
در دو سطح عمومی و تخصصی انجام می شود و 
کارشناسان پنتون در نهايت با توجه به نتايج اين 
نظرسنجی ها و چند فاکتور ديگر رنگ سال را اعلام 
می کنند تا کمپانی ها بتوانند برای محصولات سال 

بعد از آن رنگ و مکمل هايش استفاده کنند.

     گزارش خبری                      

یلدا و عود جهانی شدند، 
رباب و مهرگان نه

چراغ سبز یونسکو به چهار میراث فرهنگی ایران
هفته گذشته چهار میراث فرهنگی 
ناملموس ايرانی جهانی شدند و 
نامشان در فهرست يونسکو 
ثبت شد. شب يلدا، سوزن دوزی 
ترکمن، ساز عود و پرورش کرم 
ابريشم. ايران در هفدهمین جلسه 
کمیته پاسداری از میراث فرهنگی 
ناملموس جهان شش پرونده 
پیشنهادی داشت که چهار پرونده 
مهر تايید گرفتند و دو پرونده ديگر 
رای نیاوردند. البته به جز آن دو 
پرونده که نظر اعضای اين کمیته را 
جلب نکردند، يک میراث ناملموس 
ايرانی هم به نام کشور آذربايجان 
ثبت شد. فرهنگ پهلوانی و ورزش 
زورخانه ای به عنوان میراث 
ناملموس به نام جمهوری آذربايجان 
در يونسکو به ثبت رسید و يونسکو 
در توئیتی با تايید اين خبر به 

آذربايجانی ها تبريک گفت.

  چهار میراث موفق و دو میراث 
ردی

از ايران شش پرونده مشترک يا 
چندملیتی با عنوان »يلدا/ چله« 
)در همکاری با افغانستان(، 
»هنرساختن و نواختن عود« 
)مشترک با سوريه(، »هنر ساختن 
و نواختن رباب« )مشترک 
با تاجیکستان و ازبکستان(، 
»جشن مهرگان« )مشترک با 
تاجیکستان(، »سوزن دوزی 
ترکمن/ ترکمن دوزی« )مشترک 
با ترکمنستان( و »پرورش کرم 
ابريشم و تولید سنتی ابريشم برای 
بافندگی« )مشترک با افغانستان، 
آذربايجان، ترکیه، تاجیکستان، 
ترکمنستان و ازبکستان( پیشنهاد 
شده بود که از بین آن ها شب يلدا، 
هنر ساختن و نواختن ساز عود، 
سوزن دوزی ترکمن و پرورش 
کرم ابريشم و تولید سنتی ابريشم 
برای بافندگی جهانی شدند و 
هنر ساختن و نواختن ساز رباب و 

جشن مهرگان هم رای نیاوردند. 
پرونده ساز رباب چهار سال پیش 
در فهرست میراث ملی ايران ثبت 
شد. پرونده ساز رباب برای ثبت 
در میراث ناملموس جهانی ابتدا 
به صورت مشترک با افغانستان و 
پاکستان به يونسکو پیشنهاد شد 
که رای نیاورد. در اين دوره هم 
به صورت مشترک با ازبکستان و 
تاجیکستان به يونسکو فرستاده 
شد که باز هم نتوانست نظر اعضای 
اين کمیته را جلب کند. پرونده 
جشن مهرگان هم برای اولین بار 
نیست که رد می شود. در پانزدهمین 
نشست کمیته بین الدولی میراث 
فرهنگی ناملموس درسال 99 
که به صورت مجازی برگزار شد، 
جشن مهرگان به صورت مشترک 
با تاجیکستان معرفی شده بود 
که رای نیاورد، چون کارشناسان 
يونسکو معتقد بودند اين جشن 
در تاجیکستان خیلی مفصل تر از 
ايران برگزار می شود و اعلام کردند 
به دلیل ابهاماتی که در پرونده 
وجود دارد نمی توانند آن را تايید 
کنند. اما اين پرونده بعد از اصلاح 
کارشناسان باز هم در اين دوره رای 
نیاورد. اين پرونده سال گذشته 
اصلاح و يک بار ديگر به يونسکو 
فرستاده شد تا در هفدهمین کمیته 
پاسداری از میراث ناملموس دوباره 
به رأی گذاشته شود، اما اين بار هم 
پرونده مشترک ايران و تاجیکستان 
با عنوان »جشن مهرگان« رای 
نیاورد. در پرونده جشن مهرگان 
که در وب سايت يونسکو منتشر 
شده، گستره جغرافیايی اين عنصر 
در مناطق روستايی شمال ايران، 
به ويژه در استان های گیلان، 
مازندران و گلستان و اجتماعات 
متعلق به زرتشتیان در استان های 
تهران، يزد، فارس، کرمان، سیستان 
و بلوچستان، البرز و خوزستان اعلام 

شده است.

»گوشه« و »حافظ« به عنوان بهترین معماری های امسال 
انتخاب شدند. آنها دو پروژه معماری یکی در آباده و دیگری 
در تهران هستند که به خاطر طراحی داخلی و خارجی خود 

امسال توانستند جایزه ملی آجر را بگیرند. 
امسال سومین سالی است که تیم مجله هنرمعماری، به 
همراه یک گروه هیات داوران دور هم می نشینند و برترین 
معماری های سال را مشخص می کنند. بعد از فراخوان 
امسال هم، حدود 42 اثر در دو بخش مسکونی و عمومی 
مسابقه شرکت کرده بودند که تیم داوران جایزه ملی آجر را 
در رتبه های مختلف به 9 ساختمان داد. این ساختمان های 
برتر که اغلب سال 1398 شروع به ساخت کرده اند در 
نسخه تابستان مجله هنر معماری معرفی شدند اما به علت 
ناآرامی های اخیر هیچگاه در یک مراسم عمومی مورد 
تقدیر قرار نگرفتند. این 9 ساختمان به خاطر کدام ویژگی  
به این جایگاه رسیدند؟ در این گزارش به این سوال جواب 

داده شده است.

  برترین ساختمان های عمومی:
رتبه اول: آباده، ساختمان حافظ 

در بخش عمومی ساختمان 
پزشکان »حافظ« اثر مهدی 
سلیمی به رتبه اول رسیده. 
آباده،  در  ساختمانی 
شمالی ترين شهرستان فارس 
که اولین کلنگ آن آبان 1398 
زده شد و خرداد همین امسال 
به پايان رسید. اين ساختمان 
حدود 450متری شامل يک 
آزمايشگاه، يک داروخانه، يک 
لابی، راديولوژی و مطب ها می شود. حالا چرا اين معماری برای آن 
انتخاب شده؟ اتمسفر ساختمان طوری طراحی شده که اضطراب 
مراکز درمانی در فضای آن ديده نمی شود. طراحان با ساختن 
بالکن هايی به استراحت کارکنان توجه داشته اند. حدودا هزار متر 
مربع از فضا اختصاص پیدا کرده به فضاهای نیمه باز ساختمان که 
غیرمستقیم می تواند هم باعث کاهش اضطراب بیماران بشود و هم 
برای کارکنان نشاط آور باشد. تا اينجا موضوع فقط فضای داخلی آن 
بود ولی در پوسته خارجی از فرم قوس های بناهای تاريخی 
الگوبرداری شده که نمای بیرونی را سه بعدی کرده. فرم بیرون 
ساختمان که با آجر ساخته شده غیر از اينکه هم بر هويت همان 
منطقه تاکید داشته، با اقلیم هم سازگار بوده. ساخت اين پروژه 
همین خرداد ماه امسال به پايان رسیده است. ساختمانی که 

برخلاف تصور، هیچ پیچیدگی در آن ديده نمی شود. اتفاقا به خاطر 
همین سادگی و ارتباط نمای بیرونی با اقلیم شهر آباده، توانسته به 
جز اينکه از نظر اقتصادی هم به صرفه شود، امتیاز بیشتری هم در 

مقايسه با ساختمان های ديگر به دست آورد. 

رتبه دوم: پنج سال تلاش برای یک پروژه

رتبه دوم بخش عمومی به يک پاساژ به نام شیراز مال داده شده.
ساختمانی که انگار تشکیل شده از دو مکعب روی هم است تا 
فضای کمتری از زمین را اشغال کند. اين دو مکعب از مصالح 
متفاوتی درست شده اند؛ متريال مکعب بالايی از شیشه است. 
آن هم شیشه هايی که قابلیت انعکاس نور داشته باشند. در بدنه 
ساختمان دو فضای نیمه باز هم درست شده که توانسته به لحاظ 
فرمی به ساختمان تنوع دهد. اين ويژگی از ساختمان شیراز مال 
خیلی به دل نشسته چرا که اغلب پاساژها فضای کاملا بسته دارند. 
اين طراحی و البته استفاده از شیشه به جای آجر باعث شده حضور 
افراد و اتفاق های داخلی ساختمان از بیرون قابل رويت باشد. اين 
شیشه ای بودن باعث شده که شب و نورپردازی اينجا به فضای 
شهری اطراف خود جلوه بصری زيبايی دهد. شیراز مال از سال 
1395 در يک زمین حدودا پنج هزار متری شروع به ساخت کرد و 

پنج سال بعد هم کار ساخت آن تمام شد. 

رتبه سوم: خانه ساز و آواز و یکنواختی آجرها
رتبه سوم به ساختمانی به نام خانه آواز رسیده. خانه ای که قرار بوده 
مکانی برای دورهمی های موسیقی و آوازی ايرانی باشد. ساختمان 
آن در جايی يیلاقی به نام ابرده در شهر مشهد قرار گرفته. خانه ای 
آجری که در باغی سه هزار متری جانمايی شده. طوری که اگر وارد 
بالکن آن شويد منظره رو به يک باغ بزرگ باز می شود. عمارت آواز 
چهارطاق، سه مدل متفاوت نما در سه وجه مختلفش دارد که در 
هر سه وجه با معماری ايرانی ساخته شده. حالا چرا اين معماری 
برای آن انتخاب شده؟ توضیحی که مجله هنرمعماری داده اين 
است که از نظر عرفا موسیقی يکی از مراحل سیر و سلوک عرفانی 
است و نوعی شور معنوی و احساس فراتر رفتن از خود به عارف 
می دهد. معماری های ايرانی با اين ويژگی هايی که برای موسیقی 

سنتی برشمرده شده ارتباط تنگاتنگی دارند و اينطور می شود 
که هر کسی که اين ساختمان با اين معماری را می بیند متوجه 
ارتباط حال وهوای آن با دنیای موسیقی سنتی می شود. البته نقد 
اصلی اين بوده که اين تفکر در طراحی داخلی آن ديده نشده و 

ادامه پیدا نکرده.

  برترین ساختمان های مسکونی:
رتبه اول: »گوشه« در یک چارچوب معنادار

ساختمان گوشه اثر رضا عبادی در جايگاه اول بین ساختمان های 
مسکونی نشسته است. زمینی که »گوشه« روی آن ساخته شده، 
يکی از کوچه های بن بست میدان 51 نارمک تهران است. اينطور 
که در مجله آمده اين زمین هايی که در انتهای بن بست قرار دارند، 
زمین های تو دلی يا پشت قواره هستند که پشت بقیه زمین ها 
قرار می گیرند و ارزش کمتری دارند. پروژه ای که برای اين زمین 
تعريف شد، يک ساختمان چهار خوابه  با 240 متر مساحت بود. از 
همین جا هم معلوم بود که اين ساختمان قرار است مشتری های 
خاص خود را داشته باشد. کنار اين ساختمان، ساختمان قديمی 
ديگری قرار داشت. ساختمانی دو طبقه که از دل حدودا 30 سال 
پیش بی تغییر به زمان حاضر رسیده بود. حالا ساختمان آجری 
»گوشه« توانسته برخلاف معماری های شهری اخیر ارتباطی 
بین ساختمان قديمی و نمای خود برقرار کند. در توضیح مجله 
هنرمعماری اينطور آمده است: »حذف پنجره ها از روی جداره 
غربی نما و قرارگیری آنها پشت شبکه ای آجری راهکاری دو 
منظوره برای ايجاد نمايی يونیک از فضای داخلی بوده.« در طبقه 
همکف يک حالت نیم قوس برای ورودی ساختمان درست شده از 
اول کوچه پیداست. اول ورودی، يک باغچه کوچک درست شده 
که می تواند جايی برای تعامل ساکنان آن باشد اما به جز اين، روی 
بام هم دو آلاچیق به همراه يک فضای سبز درست شده .ساختن 
اين واحد مسکونی سال 98 شروع شد و دو سال طول کشید که 

پروژه تمام شود. 

رتبه دوم: »خانه باغ برج« 
»خانه باغ برج« در رتبه دوم 
اين مسابقه قرار گرفته که 
جايزه آن بیشتر به خاطر 
خلاقیت معماران برای 
پاسخگويی به نیازهای 
طبیعت داده شده. معماران 
توضیح داده اند که تفکیک 
يک قطعه زمین به قطعات 
کوچک تر در هسته مرکزی 

شهر اصفهان باعث شد که اين ساختمان در آخر يک کوچه بن 
بست قرار بگیرد و ورودی آن عرض محدودی داشته باشد. اين 
ساختمان از هر سمت از سوی ساختمان های ديگر احاطه 
شده و نیاز به معماری داشت که طراحان بايد محدوديت های 
زياد آن را رفع و رجوع می کردند. طراحان اين سازه بتنی 
فلزی در خیابان مشتاق اصفهان پروژه خود را سال 1398 
شروع کردند و دو سال بعد هم به پايان رساندند. با اين الگوی 
آجری آنها توانستند خیلی از اين محدوديت ها را حل کنند. 
حالا چطور؟ اين پوسته هم باعث عبور نور از فضا می شود و هم 
اينکه ديگر از خانه های همسايه های مجاور ديد ندارد. در عین 
حال اين نما طوری طراحی شده که به محلی برای خانه 
پرنده ها تبديل نشود که تازه دردسر جديدی برايش به بار 
آورد. در نهايت آنها به مدلی از پوسته بتنی فضای بیرونی 
رسیدند که همه اين مشکلات با آن حل شده و بتن ريزی را به 
اين سبک جديد شروع کردند. البته همین موضوع بسته بودن 
جداره ها خودش به عنوان امتیاز منفی هم درنظر گرفته شده 

و به عنوان يک نقد داوران به آن وارد کرده اند. 

رتبه سوم: خانه وثاق

رتبه سوم به پروژه ای در گنبد کاووس رسیده. يک خانه 
حدودا 300متری بزرگ که با جزئیات زياد طراحی شده. 
طراحان پروژه نوشته اند که دنبال ساختمانی بودند که با 
اقلیم منطقه سازگار باشد و بتواند راه حلی برای چالش های 
گرمای شديد و رطوبت فضا و نور شمالی پیدا کنند. آنها برای 
حل مشکل رطوبت يک فاصله بین پروژه و زمین درست و با 
بالابردن ارتفاع سقف به تخلیه رطوبت کمک کردند. برای 
مشکل گرما، طاق هايی طراحی کردند که جلوی تابش 
مستقیم نور را می گیرد. برای مشکل نور هم طراحی سقف را 
تغییر دادند که اگرچه به حل مشکل کمک کرد اما منتقدان 
به خاطر انتخاب پوشش مصالح  چند امتیاز از آنها کم کرده 
بودند. اين ساختمان کلنگ اول خودش را سال 1399 زده و 

آبان 1400 به پايان رسیده. 

 تقدیرشده های امسال
اين مسابقه دو اثر تقديرشده هم داشته که قبلا يک بار 
همین جا در روزنامه هفت صبح به آن پرداخته بوديم. 
آپارتمان مسکونی به نام »بن بست نیکو« توانسته به خاطر 
پوسته بیرونی مورد تقدير قرار بگیرد اما اثر تقديرشده 

ديگر به »خانه اخوان« و »در حیات« رسیده. 

گزارشی درباره 9 معماری برتر سال که جایزه ملی آجر را 
دریافت کردند

»حافظ« و  »گوشه«  ماجرای 
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تا باشه از این سفرها
درباره اصولگرایان جوان و به هوا پرت کردن کی روش و هنرنمایی انریکه

  سايتنگار

پلنگسرخهحصار،کارلوسدرسعدآبادوبدرقهمفتون
   عبدالجواد موسوی در يادداشتی در خبرآنلاين نوشت:

  قداست زدایی که بنیان سکولاریزم را تشکیل می دهد در جامعه ای که خودش را 
موظف می داند به همه چیز رنگ دینی بزند اتفاق می افتد و نه در جامعه ای که به این 
امور بی اعتناست. یعنی زمینه ساز سکولاریزم شدن جامعه را معمولا کسانی فراهم 

می کنند که بیش از دیگران دغدغه دینی شدن جامعه را دارند.
در حقیقت در دو مرحله زمینه ترویج سکولاریزم را فراهم می کنند. یکی آنجا که دین 
را از قدسیت تهی می کنند و آن را به ایدئولوژی بدل می کنند و دوم آنجا که از آنچه 
به عنوان دین ساخته اند استفاده ابزاری می کنند و به جای ترویج آن موجب بیزاری 
از آن را فراهم می آورند. اگرچه آنچه گفتم نیاز به گواه ندارد و شاهد از در و دیوار 
می بارد اما شاید پررنگ ترین اتفاقی که می توان به آن اشاره کرد همین مسابقات 

فوتبال جام جهانی است. 
برخی از مدعیان دین مداری صراحتا نوشتند آنچه باعث شد مهدی طارمی دو گل به 
انگلستان بزند دعای خیر مهاجم تیم ملی بوده. وقتی هم ولز را بردیم همان ها نوشتند 
چون اعضای تیم ملی سرود ملی را خواندند ما توانستیم تیم ولز را ببریم. پیش از بازی 
با آمریکا هم علاوه بر رجزهای بی خود سیاسی گفتند دل هایتان را روانه قطر کنید و 

با ذکر و تسبیح آمریکا را له کنید. 
نتیجه چه شد؟ در یک بازی بسیار بد که در طول نود دقیقه آن حتی یک شوت به 

سمت چارچوب دروازه حریف نزدیم بازی را واگذار کردیم.
بهتر نیست به جای گره زدن سرنوشت یک بازی فوتبال به تاریخ تشیع و خون شهدا 
و دل های شکسته مادران نجیب و رنج کشیده و این همه هزینه برای ترویج چنین 
باورهایی سعی کنیم کارمان را درست انجام بدهیم و این قدر سیاست و دیانت را در 

همه چیز دخالت ندهیم؟

   تیم ملی ايران در حالی از جام جهانی حذف شد که ملی پوشان در بازی مقابل 
انگلیس و آمريکا شکست خوردند.

موضوعی که در این دوره بسیار مشخص بود ضعف بدنی بازیکنان تیم ملی بود. 
موضوعی که در ۱۵دقیقه پایانی بسیار نمایان می شد. 

این اولین باری نیست که ورزشکاران ما از لحاظ بدنی کم می آورند و قافیه را به رقیب 
خود می بازند. همه به خوبی یادمان است که حسن یزدانی چطور در فینال المپیک و 
در ۱8 ثانیه بازی برده را به دیوید تیلور آمریکایی باخت و مدال طلا را از دست داد. او 
همچنین در مسابقات جهانی اخیر هم مغلوب این جادوگر دنیای کشتی شد تا بیشتر 

از قبل ضعف تاکتیکی و بدنی ما عیان شود.)خبرآنلاین(

   کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال کشور روز جمعه از موزه های 
مجموعه فرهنگی تاريخی سعدآباد بازديد کرد و فارغ از جهان مستطیل سبز، 

با بخشی از تاريخ، فرهنگ و هنر ايران از نزديک آشنا شد.
به گزارش ایرنا ، کارلوس کی روش به همراه دستیاران خود، در سه ساعت حضور در 
مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد، از کاخ موزه های سبز و ملت و موزه های برادران 

امیدوار، هنر های زیبا و اتومبیل های سلطنتی بازدید کرد.
وی در حاشیه این بازدید ضمن ابراز خرسندی از حضور در مجموعه سعدآباد گفت: 
در این بازدید، با بخشی از تاریخ، فرهنگ و هنر ایران آشنا شدم و قدردان آن هستم.

   به گزارش تسنیم، از ابتدای هفته گذشته مطالب و تصاويری در فضای 
مجازی مبنی بر مشاهده يک فرد پلنگ در محدوده پارک و پادگان سرخه حصار 

در شرق تهران منتشر شد.
پیگیری ها حاکی از این است که پلنگ مذکور از ابتدای هفته گذشته مشاهده شده و 
تیم هایی از اداره کل محیط زیست تهران به دنبال زنده گیری و ردزنی پلنگ بوده اند. 
در جریان این پایش ها چند روزی است که اثری از پلنگ مشاهده نشده و احتمال 
می رود که این پلنگ خطر را احساس کرده به طبیعت بازگشته باشد. با این وجود 

تلاش های اداره کل محیط زیست تهران برای پیدا کردن آن ادامه دارد.
 جمعیت پلنگ از گذشته در ارتفاعات خجیر و سرخه خصار وجود داشته اما در 
سال های اخیر تعداد آن به شدت کم شده است. احتمال می رود که این پلنگ نیز از 

ارتفاعات اطراف تهران به محدوده سرخه حصار آمده باشد.

   محمدحسین کنعانی زادگان به همراه شجاع خلیل زاده در دوران حضور 
دراگان اسکوچیچ زوج خط دفاعی تیم ملی را تشکیل می  دادند ولی در 

جام جهانی 2022 قطر اوضاع برای هر دوی آن ها متفاوت شد.
پیش از جام جهانی هم خیلی ها می گفتند کارلوس کی روش بازیکنان مورد اعتماد 
اسکوچیچ را کنار خواهد گذاشت و در قطر این اتفاق رقم خورد. امید نورافکن و میلاد 
سرلک که هر دو جزو بازیکنان مورد اعتماد اسکوچیچ بودند، اصلا به قطر نرفتند 
و کی روش ترجیح داد لیست خود را ۲۵نفره ببندد تا اینکه این نفرات را با خود به 

قطر ببرد.
هرچند کی روش در بازی های دوستانه از زوج شجاع خلیل زاده و محمدحسین 
کنعانی زادگان استفاده کرده بود ولی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هر دو بازیکن را 
نیمکت نشین کرد و به مرتضی پورعلی گنجی و مجید حسینی که هر دو مورد اعتماد 

او بودند بازی داد.
البته پیش از جام جهانی خیلی ها تصور می کردند کارلوس کی روش شاید به خاطر 
مصاحبه های قبلی شجاع خلیل زاده اصلا او را به قطر نبرد. با این حال مرد پرتغالی 

شجاع را به قطر برد ولی اصلا به او بازی نداد.
در حاشیه یکی از تمرین های تیم ملی در قطر اما اتفاق عجیبی رخ داد. بعد از 
اینکه مشخص شد محمدحسین کنعانی زادگان نیمکت نشین است و جایی در 
ترکیب کی روش ندارد، یک فرد که در تمرین تیم ملی حضور داشت، خطاب به 
کنعانی زادگان گفته بود: وقتی از اسکوچیچ حمایت می کنی، باید هم نیمکت نشین 

شوی!
حرف های این فرد باعث تعجب محمدحسین کنعانی زادگان شده و دوباره این موضوع 
را مطرح کرده که آیا حمایت های قبلی از اسکوچیچ باعث نیمکت نشینی او در تیم 

ملی ایران شده است؟)شرق(

   مهرداد خدير اين گونه به دفاع از میرزا کوچک خان در برابر اتهام 
تجزيه طلبی برخاسته است:

در نگاه متهم انگارانه انگار میرزا و جنگلی ها به دنبال جدا کردن خطه گیلان از مام 
میهن بوده اند و از این رو نیروهایی از مرکز به شمال گسیل شدند تا تجزیه طلبان را 
سرکوب و منکوب کنند و سر یاغی را هم برای شاه و رئیس الوزرا ببرند و چنین هم 
کردند و النهایه، غایله خوابید. در این نگاه میرزا کوچک ۱۲99 و ۱3۰۰ در گیلان 

کسی است مثل سید جعفر پیشه وری در آذربایجان و آغاز دهه ۱3۲۰ خورشیدی... 
واقعیت اما این است که هر چند اعلام »جمهوری شورایی سوسیالیستی گیلان« را 
نمی توان انکار کرد و از تاریخ زدود ولی میرزا به تمام ایران می اندیشیده است و سری 

که از پیکر جدا شد در سودای جُداسری نبوده است.
     به بیان دیگر شاید بتوان میرزا را متهم کرد که در غایت به دنبال برپایی یک 
حکومت سرخ  -به مفهوم ضد سرمایه داری و نه ماتریالیستی کلمه - بوده و با گیلان 
یا از گیلان شروع کرده اما قطعا در پی جدا کردن آن خطه از ایران نبوده است. نامه او 
به لنین در شرایط ضعف جنبش می تواند گویای دلبستگی عمیق او به ایران و مردم 
ایران باشد و یادمان باشد ایرانیان زخم خورده از دست اندازی های روسیه تزاری لنین 

را به چشم دیگری می دیدند…..
  انقلاب مشروطه در ۱۲8۵ خورشیدی به بار نشست و هر چند محمد علی شاه در 
پی بازگشت به دوران مطلقه بود اما با پیروزی مشروطه خواهان و فتح تهران دوباره، 
مشروطه برقرار شد و خیلی زودتر از دیگر کشورهای منطقه صاحب قانون عرفی و 
پارلمان شدیم. با آغاز جنگ جهانی اول  آتشی برافروخته شد و هر که در پی نجات 
بخشی از این سرزمین بود و نه جدایی. شیخ محمد خیابانی در شمال غربی ایران، 
کلنل محمد تقی پسیان در شمال شرقی و میرزا کوچک خان هم در جنگل های 
شمال.)همان گونه که اگر همین حالا در تهران زلزله ای بزرگ رخ دهد هر یک از ما 
ابتدا و بی درنگ سراغ خانه و خانواده خود می رویم و نجات خویشان و بستگان را در 
اولویت قرار می دهیم و این به معنی آن نیست که به جاهای دیگر اهمیت نمی دهیم و 
بحث اولویت است(.   جالب است که بدانیم حتی سید حسن مدرس - روحانی پرآوازه 
و ضد استعماری شیعه - هم به کرمانشاه رفت تا با حمایت دولت عثمانی - همان 
امپراطوری ای که بارها به امپراطوری شیعه صفوی حمله کرده بود- دولت موقت 
تشکیل دهد و حتی چند سال بعد در مجلس اعتراف کرد از آلمان ها  که متحد عثمانی 
بودند، پول هم گرفته است. هیچ کس اما ذره ای در وطن دوستی و ناوابستگی مدرس 

تردید ندارد. میرزا هم چنین است.

   به گزارش شهرآرانیوز، ابوالفضل پورعرب 2۹ آبان در گفت وگويی از مشکل 
به وجود آمده سر فیلمبرداری فیلمی به کارگردانی خودش صحبت کرد و گفت 

که از چند روز پیش تر برای رفع عفونت در بیمارستان بستری شده است.
او در آن زمان مشغول ساخت یک مستند داستانی به نام »سگ« بود که پایش به 

دلیل حادثه ای زخمی و درگیر عفونت شد.
حالا پس از حدود دو هفته، علی تقی پور -تهیه کننده این مستند- درباره روند درمان 
پورعرب می گوید: دو روز قبل آقای پورعرب از بیمارستان مرخص شد تا درمان در 
منزل دنبال شود، اما متاسفانه چند ساعت بعد حالشان بد شد و دوباره با آمبولانس 
به بیمارستان انتقال یافت. فعلا شورای پزشکی در حال بررسی است تا درمان را 

ادامه دهند.

   محمدجواد تاجیک، مديرعامل بهشت زهرا در گفت وگو با »اعتماد« گفته: 
»ظرفیت بهشت زهرا براساس تعداد قبرهای یک طبقه ای که می توان آنجا حفر شود، 
محاسبه می شود. مثلا می گویند در فلان قطعه می توان هزار قبر حفر کرد. ولی این 
آمار بر اساس قبرهای حفرشده یک طبقه است در حالی که همان طور که می دانید 
قبرها سه طبقه می شوند. بدین ترتیب ظرفیت بهشت زهرا شاید تا ۵۰-۴۰ سال دیگر 
هم پر نشود. اما این، تنها دلیل احداث آرامستان های جدید در تهران نیست. الان 
شاید بهترین زمان برای احداث آرامستان های جدید باشد، چون در آینده ای نزدیک، 
با توجه به ساخت وسازهایی که در تهران انجام می شود، دیگر زمین مناسبی برای 
احداث آرامستان های جدید وجود نخواهد داشت. نه تنها کارهای مطالعاتی احداث 
این آرامستان به اتمام رسیده که زمین آن هم تملک شده است و حتی نام آن را هم 
انتخاب کرده اند!و نامش بهشت رضا.فقط همین قدر بدانید که اصلا وسعت آنها قابل 

مقایسه با بهشت زهرا نخواهد بود.«

   جام جم نوشت: متهم 39ساله نخبه ریاضی است و عاشق پرواز و می خواست 
خلبان شود اما سر از خلاف و کلاهبرداری درآورد:

»سابقه کیف قاپی، سرقت، زورگیری و ... را در پرونده ام دارم. آخرین بار در زندان با 
همدستانم تلفنی حرف زدم که مقدمات فرارم را فراهم کنند که قبول کردند و طبق 
نقشه موقع انتقالم از زندان به دادگاه حمله کرده و من را که دستم به دستان مامور 
بدرقه بسته بود، ربودند. سه ساعت آن مامور گروگان مان بود تا اینکه همدستانم ما 
را جدا کردند. مدتی فراری بودم تا اینکه ماموران دستگیرم کرده و بقیه حبسم را 
گذراندم. در زندان نقشه تقلید صدا و کلاهبرداری های جدید به ذهنم خطور کرد. 

یک سال ونیم قبل آزاد شده و کلاهبرداری هایم را شروع کردم.
ابتدا اطلاعات مربوط به نمایندگی های مراکز فروش در تهران و شهرهای کشور، 
اداره ها، شرکت های دولتی یا خصوصی را به  دست  می آوردم. کاری می کردم تا بتوانم 
با مدیران آن مراکز حرف بزنم و صدایشان را ضبط کنم. چون در تقلید صدا حرفه ای 
بودم، در روزهای بعدی به آن مراکز زنگ می زدم تا مطمئن شوم مدیر یا مسئول 
عالی رتبه در آن روز در محل کارش نیست. بعد با مدیر مالی دفتر مرکزی یا دفاتر 
شهرستان های آنها تماس می گرفتم و با تقلید صدا وانمود می کردم تصادف کرده 
و نیاز فوری به پول دارم. برای اینکه شک نکنند می گفتم پول را به کارت حسابدار 

بیمارستان واریز کن!
کارت ها متعلق به افراد معتاد و کارتن خواب بود که بابت هر کارت به آنها ۵۰۰ هزار 

تومان تا دو میلیون تومان پول می دادم.
در این یک سال ونیم که کلاهبرداری کردم نزدیک به هشت  میلیارد تومان نصیبم شد 
که همه پول را خرج خوشگذرانی هایم کردم. موقع دستگیری ام هم در خانه لاکچری 

اجاره ای در شمال تهران بودم. از بیش از هزار نفر کلاهبرداری کردم.«

   گزارش ايسنا از بزرگداشت مفتون امینی شاعر مشهور نیمايی که دو روز 
پیش در سن ۹6سالگی فوت کرد: 

یدالله مفتون امینی، در سال ۱3۰۵ در شاهین دژ به دنیا آمد و 9۶ سال عمر کرد که 
۷۰ سالش به شعر و شاعری گذشت؛ جنگ جهانی اول و دوم، اشغال ایران و حکومت 
پیشه وری در تبریز را دیده بود، با قوام و مصدق و نیما و جعفر پیشه وری دیدار داشت. 
اگر پای صحبت هایش می نشستید و جزئیاتی که می گفت یا خاطر سن و سالش 
می توانستید به او بگویید حافظه شعر معاصر ایران. او می توانست تاریخ شفاهی و فراز 

و فرود شعر این دوره را برایتان مرور کند.
یدالله مفتون امینی را روزگاری با نام »محزون« می شناختند. در این باره می گوید: 
می خواستم شعری را در »روشنفکر« منتشر کنم با نام محزون که گفتند محزون 
چیه؛ اسم دیگری را انتخاب کنید و سرانجام آن شعر را فریدون مشیری با نام یدالله 
مفتون امینی چاپ کرد و کم کم آن یدالله را برداشتند و مفتون امینی ماند. خلاصه 
جناب مشیری این نام را برای ما باب کرد.... از نخستین کتابم که چاپ شد، مشی 
نیمایی را دنبال کردم. اولین کتابم سال ۱33۶ چاپ شد. دومین کتابم هم به نام 
»کولاک« سال ۱3۴۴ چاپ شد که آن هم خیلی گرفت و رضا براهنی هم بر آن نقد 
نوشت. البته بنده بعدها از رهی معیری، فریدون مشیری و دیگران فاصله گرفتم 
و از سال ۴۲-۴۱ با همان نیمایی های واقعی حشر و نشر داشتم که به اعتقاد من، 
نیمایی های واقعی یکی  منوچهر آتشی بود و محمدعلی سپانلو. شعرهای اولیه  
احمدرضا را قبول دارم اما شعرهای این اواخرش را نه. دیگر اسماعیل شاهرودی بود، 
نصرت رحمانی و محمد زهری، این ها نیمایی های درست بودند و همچنین برخی 
از شعرهای سیاوش کسرایی که شبیه نادر توللی نبود؛ مثلا شعر »آرش کمانگیر« 

را به سبک نیمایی گفت.
مفتون امینی، ۷۰ سال شاعری کرد، با نسل های مختلف شاعران نشست و برخاست 

داشت.

    از سفر ژورنالیست های اصولگرای جوان به 
قطر حتی با بودجه عمومی حمایت می کنیم. 
این فرصتی است تا این دوستان خوش نیت 
ایدئولوژیک زده،  کمی واقعی تر با دنیای پیرامون 
خود روبه رو شوند. حضور در یک اتفاق و 
جشنواره جهانی با شرکت شهروندان 3۲ کشور 
موجب می شود تا دوستان به شکل فشرده با 
بخشی از آنچه به نام مردم جهان یاد می شود 
آشنا شوند. به نظرم این سفرها باید بیشتر و 
بیشتر هم بشود. مثلا در همایش های سازمان 
ملل شرکت کنند، به پاریس بروند برای مراسم 
یونسکو و چه می دانم بروند و این طور چیزها. 
مزاح نمی کنم. مشخص است که حرف ها و 
ایده های این دوستان در دولت و حاکمیت 
ضریب نفوذ دارد. هرچقدر تصویر واقعی تری 
از دنیای اطراف داشته باشند ایده هایشان 

واقع گرایانه تر خواهد شد. 
    یکی از بدترین تصاویر تیم ملی برای شخص 
من صحنه شادمانی افراطی پس از پیروزی بر 
ولز بود. دیداری که هرچند امیدهای ما را زنده 
نگه داشت اما آن قدر در شادمانی انتهایی افراط 

کردند که تیم به لحاظ روحی ارضا شد و به لحاظ 
انرژی و جنگندگی خالی شد. می دانم دارم از 
کلماتی استفاده می کنم که هیچ معیار ارزیابی 
ندارند ولی به هرحال آن نوع شادی کردن آن 
نوع پرتاب کردن کی روش به آسمان آن هم در 
حالی که هدف این تیم صعود به مرحله دوم بوده 
و بردن ولز فقط یک ریکاوری روحی محسوب 
می شده کار صددرصد اشتباهی محسوب 
می شود و شاید برای همین باشد که تیم مقابل 
آمریکا این قدر بی میل و کند و سست بازی را 
شروع کرد. این را مقایسه کنید با مثلا مربی 
استرالیا که بعد از شکست مقابل فرانسه هرگونه 
حضور در شبکه های اجتماعی را ممنوع کرد و 
بازیکنانش را مثل گروهی سرباز در یک پادگان 
در نظر گرفت. آنها به دو پیروزی یک بر صفر 
مقابل تونس و دانمارک دست یافتند و بدون گل 
خورده در این دو بازی و با تمرکز عالی به مرحله 
دوم رفتند در حالی که کی روش شخصا وقت 
زیادی را صرف پاسخگویی به آدم های دیگر در 

فضای مجازی  می کرد. 
    من طرفدار  آلمان نیستم اما کاری که 

شاگردان سربه هوای اسپانیا با جدول طرف 
خود انجام دادند اسکندر با ایران نکرد. بازی 
کاهلانه آنها به رغم در اختیار داشتن 8۲درصد از 
مالکیت توپ منجر به شکست دو بر یک مقابل 
ژاپن شد و با این کار آلمان را از دور رقابت ها 
حذف کردند. از آن سو تیم کرواسی را که در 
گروه مقابل به سختی به مقام دوم رسیده بود 
به اوج شادی و سرور رساند. کروات ها که باید با 
سرگروه این طرف بازی می کردند خودشان را 
برای مقابله با آلمان یا اسپانیا مهیا ساخته بودند 
اما سهل انگاری اسپانیایی ها موجب شد که حالا 
کرواسی در مرحله یک هشتم به دیدار ژاپن 
برود. در واقع کرواسی یک پیروزی خوب مقابل 
کانادا داشت و دو تساوی مقابل مراکش و بلژیک 
که در هر دو تساوی خداوند بغلشان کرده بود. 
به خصوص تساوی مقابل بلژیک که چهار فرصت 
صددرصد را لوکاکو یک تنه از دست داد. حالا 
در ادامه بخت بلندشان به مقابل ژاپن می روند 
و از آن سو مراکش که با اقتدار سرگروه شده بود 
باید دیدار جهنمی مقابل اسپانیا را برگزار کند. 

انریکه؛ آخه چی بگیم به تو!

 واگویه های انتظار
اظهار عشق را به زبان احتیاج نیست

چندان که شد نگه به نگه آشنا بس است
 

 دستور زبان عشق
عاشقم/ وامانده

نه مرا راه رسیدن به تو است
   محمود درويش صائب تبريزینه توانايی برگشت / به خود...

در شش سال انتهایی حکومت رضا شاه دیگر 
کسی از حلقه یاران وفادارش نمانده بودند. 
تیمورتاش و فیروز و جعفر قلی خان را اعدام 
کرده بود،  علی اکبر خان داور از ترس و ناامیدی 
خودکشی کرده بود، محمد علی فروغی که مراد 
و معلم رضا شاه بود به جرم شفاعت برای پدر 
دامادهایش که نایب التولیه آستان قدس بود 
از نخست وزیری برکنار و به زندگی تحت نظر 
پلیس محکوم شده بود و دامادهایش هم راهی 
زندان شده بودند. چهره هایی مثل سید محمد 
تدین، رضا افشار، فرج الله بهرامی دبیراعظم، علی 
دشتی، زین العابدین رهنما، عدل الملک دادگر، 
از نظامیان سرتیپ جان محمدخان، امیرلشکر 
سردار منتخب جهانبانی، امیر لشکر امیر اقتدار، 
امیر لشکر طهماسبی، امیر لشکر محمودخان 
آیرم، سرهنگ پولادین و سرلشکر حبیب الله 
شیبانی همه یا در حبس بودند یا اموالشان مصادره 
شده بود و تحت الحفظ قرار داشتند. در این دوران 
رضا شاه بدون مشاورانش و باتکیه بر نخست وزیر 
سر به زیر و حرف شنوی خود شخصا بر نقشه هایش 
در توسعه اقتصادی ایران و روابط خارجی اش 
نظارت می کرد. در این دیکتاتوری مطلق است 
که عشق رضاشاه به آلمان ها و به خصوص هیتلر 
شکوفا می شود. در واقع ابتدا قرار بود آمریکایی ها 
نیروی سوم و محبوب ایرانی ها باشند اما پس 
از رفتن میلسپوی آمریکایی،  کاخ سفید خیلی 
تمایلی به درگیر کردن خود با فضای خاورمیانه 
نداشت و در پیله انزوای خود دوباره فرو رفت. 
پس نگاه رضاشاه و تیمورتاش به سمت آلمان ها 
چرخید. روابط اقتصادی ایران و آلمان به خصوص 
در فرایند پیچیده ساخت راه آهن سراسری رونق 
گرفته بود و تکنسین های اقتصادی و مالی آلمان 
در راس بانک ملی و دیوان محاسبات قرار گرفته 
بودند. از سال های قبل از ۱3۱۰ و ۱3۰9 حرف 
می زنیم. صنعت نساجی و صنعت هوانوردی 
هم به آلمان ها تقدیم شده بود )همان طور که 
سرمایه گذاری در بحث مدارس به شکل دربست 
تقدیم فرانسوی ها شده بود و چک ها در عرصه 
قند و شکر و این طور چیزها(. در این سال ها روس 
مقدار ۲8 درصد و انگلیس ۲۲ درصد و آمریکا 
۱۲ درصد تجارت خارجی را در دست داشتند، 
اما سهم آلمان به 8 درصد تجارت خارجی ایران 
رسیده بود، اما سکونت کمونیست های ایرانی در 
برلین و سقوط ستاره بخت تیمورتاش، این روابط 
را در دوره ای سرد کرده بود. ظهور هیتلر در سال 
۱3۱۲ و مواضع ضد کمونیستی اش موجب ابراز 

عشق آشکار تهران به برلین شد. چند ماه بعد 
وقتی نقل قولی از هیتلر چه درست و چه غلط 
رایج شد که هیتلر ایرانی ها را به خاطر آریایی 
بودن به آلمانی ها نزدیک می داند، این ابراز عشق 
دو چندان شد. در اسفند ۱3۱۴ تاج الملوک و دو تا 
دخترش )اشرف ۱۶ ساله و شمس ۱8 ساله( عازم 
برلین شدند و دو قالی نفیس بافت تبریز یکی با 
پرتره هیتلر و دومی با تصویر صلیب شکسته را از 
سوی رضاشاه تقدیم هیتلر کردند و هیتلر هم در 
پاسخ کلمات تحسین آمیزی برای رضا شاه بر روی 
عکس های خود نوشت و برایش فرستاد. طبیعی 
است که یک ناسیونالیست مقتدر و نظامی آلمانی 
وقتی از نظامی خودکامه ایرانی تعریف می کند، 
چه ذوق و شوقی می آفریند. در سال ۱3۱۵ 
یالمار شاخت وزیر اقتصاد آلمان هیتلری به 
تهران آمد و دیگر میزان نزدیکی ایران و آلمان 
به اوج خود رسیده بود. در اردیبهشت ۱3۱۶ 
حسن اسفندیاری رئیس مجلس شورای ملی 
در بازگشت از مراسم تشییع شاه انگلیس رفت 
برلین و دوباره پیام محبت رضاشاه را به هیتلر 
رساند )عکس مربوط به همین دیدار است(. در 
سال های ۱3۱۷ و ۱3۱8 در روزهایی که هیتلر 
خود را برای بلعیدن اروپا آماده کرده بود،  در ایران 
احساسات همراهی با آلمان به اوج خود رسیده 
بود. دانشجویان ایرانی به تدریج به جای پاریس 
به سمت برلین و مونیخ می رفتند و هنرستان های 
معتبر آلمانی در تهران و چند شهر دیگر گشایش 
یافته بود و به جوانان ایرانی دروس صنعتی و 
فنی یاد می دادند. ماشین آلات باکیفیت آلمانی 

و عدم بروز آشکار نیات استعمارگرایانه موجب 
کشش شدید ایرانی ها به آلمانی ها شده بود. 
مردمانی که در میدان توپخانه جمع می شدند 
و خبرهای بخش فارسی رادیو برلین را که با یک 
کابل مخصوص از اداره بیسیم در سیدخندان به 
میدان توپخانه تهران کشیده شده بود،  گوش 
می کردند و در برابر خبر پیروزی های هیتلر و 
ارتشش، هلهله سر می دادند! با قرارداد صلح 
اولیه آلمان با  شوروی یک راه ترانزیت امن و 
آسان بین ایران و  آلمان شکل گرفته بود. در 
سال ۱3۱9 صادرات ایران به آلمان به رقم 3۷ 
میلیون تومان رسیده بود، واردات ایران از آلمان 
هم به رقم ۴3 میلیون تومان. در واقع ۴۲درصد 
تجارت ایران سهم آلمان ها شده بود. وقتی آلمان 
به روسیه حمله کرد راه تجاری ایران به آلمان 
بسته شد اما دورنمای فتح خرس همیشه مهاجم 
روسی توسط گرگ های آلمانی تحمل این ماجرا 
را آسان کرده بود. رضاشاه وقت نکرد که نقش 
مهمی در این ماجرا بازی کند. انگلیس و آمریکا 
برای کمک رساندن به شوروی، نیاز به بنادر 
جنوب ایران و راه آهن سراسری داشتند. پس 
در شهریور ۲۰ ماجرا تغییر کرد. رضاشاه هرچند 
اعلام بی طرفی کرده بود اما از شمال و جنوب 
مورد هجوم قرار گرفت و در عرض سه روز تسلیم 
و به جرم هم پیمانی با هیتلر برکنار و تبعید شد 
و فرایند انتقال قدرت به پسرش با ابتکارات ویژه 
محمدعلی فروغی) همان نخست وزیر مغضوب( 
برگزار شد. این پایان حضور ۲۱ ساله  رضا خان 
میرپنج سوادکوهی در فضای سیاسی ایران بود. 

برنامه  »۷3 سوال« مجله  ووگ این بار سراغ جنیفر 
لوپز رفته. خواننده و بازیگر ۵3 ساله در خانه مجللش 
را به روی دوربین باز می کند، قدم زنان به سوی 
آشپزخانه ای بزرگ با گازی خالی می رود، توی 
فنجان های سفید چای کیسه ای می اندازد و به 
سوال ها پاسخ می دهد و تند تند مروری بر موفقیت  
و محبوبیت و مهمترین اجراها و دست آوردهایش 

می کند.
جایی صدای مجری از او درباره محبوب ترین 
تعطیلات می پرسد و زن به سرعت جواب می دهد: 

کریسمس. بعد درباره سنت های خانوادگی حرف 
می زند و می گوید هر سال در کنار خانواده اش 
غذاهای لاتین تکراری محبوبی که یک سال 
برایشان انتظار کشیده بود را می خورد. صدا 
می پرسد: »امسال برای کریسمس چی می خوای؟« 
زن چند لحظه ای فکر می کند، بعد با لبخند به 
سمت دوربین برمی گردد و می گوید: »من 

هرچیزی که می خواستم رو دارم.«
طرفدار هنر و موسیقی نه چندان فاخر خانم لوپز 
نیستم، اما از این جواب خوشم آمد. او جداً همه چیز 

داشت. از ثروت و شهرتی افسانه ای گرفته تا جوایز 
معتبر و کارنامه ا ی پر و پیمان و سلامتی و ظاهر 
و... و عشقی که دائماً تازه می شود. عجیب است که 
کسی در موقعیتی باشد که دیگر چیزی نخواهد. 
نه از آن نوع نخواستن های فداکارانه ای که گاهی 

از مادرها می بینیم، بلکه نوعی حقیقی از دارایی.
دارم به این فکر می کنم که بعد از رسیدن به این 
مرحله و تیک زدن تمام اهداف و خواسته ها چه 
باید کرد؟ خانم لوپز! این که سرتان با سقف آرزوها 

مماس شده هولناک و غم انگیز نیست؟

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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ارسلان سلیمانیان|سال 2007 بود که خودروساز 
مشهور آلمانی برای نخستین بار از یک محصول جدید 
در کلاس کوپه های سایز متوسط رونمایی کرد. آئودی 
نام این محصول جدید را A5 گذاشت تا فاصله بین دو 
مدل A4 )در کلاس کامپکت اقتصادی( و A6 )محصول 
نیمه لوکس خانوادگی( را پر کند. نسل اول A5 در 
بازارهای جهانی موفق عمل کرد و حدود یک دهه بی وقفه 
 روی خط تولید رفت. شرکت آئودی برای رقابت با 
محصولات پرقدرت تر مرسدس بنز )AMG( و ب.ام.و 
)M SPORT(، گونه قدرتمند تر این خودرو را نیز با 
کد RS5 به بازار فرستاد. به تازگی شرکت آئودی برای 
عقب نماندن از کورس رقابت، از نسل جدید این خودرو 
رونمایی کرد. نسل جدید RS5 را می توان ادامه راه مدل 
قبلی دانست. خودرویی نسبتا اقتصادی )البته در مقیاس 
یک محصول آلمانی( که تلفیقی استادانه از یک خودروی 
لوکس و اسپرت است. طراحی نسل جدید RS5 کوپه، 
نه آنقدرها شلوغ و پرزرق و برق است که بیننده را یاد 
محصولات شرقی بیاندازد و نه آنقدر ساده و محافظه کار 
است که دل خریداران جوان و مدگرا را بزند. اوضاع در 
داخل کابین نیز تقریبا به همین روال بوده و طراحان 
آئودی توانسته اند فضای مدرن و جذابی را برای محصول 
اسپرت خود خلق کنند. به طور کلی طراحی ظاهری 
و دکوراتیو داخلی RS5 مدل 202۳ را باید ایده آل و 

متناسب با کلاس این خودرو دانست.
 قوای محرکه

ناگفته پیداست که زیبایی های ظاهری برای رقابت با 

محصولات قلدر همچون مرسدس و ب.ام.و کافی نیست. 
مجموعه قوای محرکه و توانایی های دینامیکی نیز برای 
موفقیت محصولی در این کلاس لازم و حیاتی خواهد 
بود. آئودی برای سلایق مختلف، پیشرانه های متنوع و 
کارآمدی در نظر گرفته است. اگر اهل گاز دادن نیستید و 
صرفا می خواهید از پرستیژ برند »آئودی« لذت ببرید یک 
پیشرانه 2 لیتری 190 اسب بخاری از نوع دیزل می تواند 
کار شما را راه بیاندازد! پیشرانه ای که بامصرف سوخت 
تنها 4/4 لیتر سوخت در هر 100 کیلومتر از مسیر 
پیمایش، شما را دیر به دیر راهی جایگاه سوخت گیری 
می کند. اگر هم معتقد هستید که پیشرانه یک آئودی 
اسپرت باید قوی تر از این حرف ها باشد، مهندسان آئودی 
پیشرانه ۳ لیتری 286 اسب بخاری را نیز برای شما در 
نظر گرفته اند. البته که تا اینجای کار ما با A5 سر و کار 
داشتیم  اما اگر این اعداد و ارقام هم برای شما جذاب نبود، 
گزینه آخر، گزینه شماست! یعنی همان نسخه RS5. یک 
پیشرانه 6 سیلندر خورجینی ۳ لیتری که به توربوشارژر 

مجهز شده و می تواند 450 اسب بخار قدرت و 600 
نیوتن متر گشتاور را در اختیار راننده قرار دهد. گفتنی 
آنکه پیشرانه مذکور تنها ۳/7 ثانیه زمان می خواهد تا این 
خودرو را از حالت سکون به مرز 100 کیلومتر بر ساعت 
برساند. این پیشرانه با مصرف حدود 7/۳ لیتر بنزین در 
هر 100 کیلومتر حرکت )در سیکل ترکیبی(، یکی از 
کم مصرف ترین پیشرانه های کلاس خود به شمار می آید. 
همچنین مشتریان RS5 حق انتخاب جعبه دنده از بین 
گیربکس 7 سرعته اس-ترونیک و 8 سرعته شیفت 

ترونیک را خواهند داشت. 
 آپشن ها

شرکت آئودی، نسل جدید RS5 را تا دلتان بخواهد به 
آپشن های جدید مجهز کرده؛ از جمله امکانات رفاهی 
و ایمنی این خودرو می توان به مواردی چون 8 کیسه 
 هوای ایمنی، سیستم صوتی هوشمند ساخت برند 
»Bang & Olufsen« با نمایشگر لمسی 12/۳ اینچی، 
شارژر بی سیم موبایل، سامانه نمایش اطلاعات روی 
شیشه )Head up Display(، تهویه مطبوع دوکاناله 
برای صندلی های جلو، پکیج CoolBox در کنسول 
میانی، سامانه کنترل کروز هوشمند با قابلیت ترمز 
خودکار، صندلی های برقی با روکش چرم ناپا، رادار ۳60 
درجه، سامانه هشدار خروج از مسیر مستقیم، سامانه 
هشدار خواب آلودگی راننده و فناوری پارک خودکار 
اشاره کرد. قیمت پایه این خودرو از 85 هزار دلار آغاز 
می شود و از جمله مهم ترین رقبای آئودی RS5 می توان 

ب.ام.و سری 4 و بنز C-Class Coupe را نام برد.

گاراژ

بررسي دو خودروي شهري سايپا
  مشخصات كوييك و كوييك آر به بهانه فروش فوري اين دو خودرو

طرح جدید فروش فوق العاده دو محصول کوییک آر و 
کوییک معمولی سایپا از هفته آینده آغاز خواهد شد. 
خودروهاي جمع و جور شهري كه به بهانه آغاز فروش  
فوري شان از روز شنبه براي شما مشخصات آنها را 

بررسي مي كنیم. 
 بررسي كوييك آر و كوييك

احتمالا تا به حال در خیابان چشمتان به خودروی 
هاچ بک دو رنگی افتاده و با نگاهتان آن را دنبال کرده اید. 
کوییک آر یکی از انواع مختلف هاچ بک جوانپسند گروه 
خودروسازی سایپا است که یک سال بعد از تولید و عرضه 
کوییک معمولی، روانه بازار خودرو شد.البته شاید فکر 
کنید که خودرویی با این شکل و شمایل و رنگ آمیزی 
چیزی بیشتر از کوییک معمولی به راننده ارائه می دهد اما 
تنها امتیاز و برتری کوییک آر همین دو رنگ بودن است 
در غیر اینصورت همان کوییکی است که بود. هر چند 
کوییک آر به پای خودروهای باکیفیت خارجی نمی رسد 
اما با توجه به محدودیت ها و ممنوعیت های بازار ایران، با 
رنگ آمیزی جالب و متفاوتش رانندگان جوان و بانوان را 

ترغیب به خرید خودرو کرده است.
  مشخصات ظاهري كوييك آر و كوييك

کوییک آر یکی دیگر از خودروهای انحصاری سایپا 
 X200 است و مثل  ماشین تیبا و ساینا روی پلتفرم
ساخته شده و به همین دلیل مشخصات فنی کاملا 
مشابهی با آنها دارد. این خودرو ۳989 میلیمتر طول، 
1688 میلیمتر عرض و 1524 میلیمتر ارتفاع دارد 
و با این ابعاد و اندازه ها در کلاس خودروهای هاچ بک 
کوچک جای می گیرد. فاصله بین دو محور کوییک 
آر 2412 میلیمتر است و 1065 کیلوگرم وزن دارد. 
هاچ بک دو رنگ سایپا به جز رنگ آمیزی بدنه، از نظر 
مشخصات فنی هیچ فرقی با کوییک معمولی ندارد و 

اندازه ها و وزن و پیشرانه و گیربکس و آپشن های این دو 
خودرو یکسان است.

  مشخصات فني دو خودرو
کوییک آر از همان پیشرانه 4 سیلندر M15 بنزینی 
استفاده می کند که در زیر کاپوت تیبا و ماشین ساینا 
قرار دارد. این موتور می تواند 87 اسب بخار قدرت و 128 
نیوتن متر گشتاور تولید کند. جعبه دنده 5 سرعتی 
دستی قدرت موتور را به چرخ های جلو منتقل می کند. 
کوییک آر با استفاده از جعبه دنده دستی و پیشرانه 1.5 
لیتری 1۳ ثانیه زمان لازم دارد تا به 100 کیلومتر بر 
ساعت برسد و حداکثر سرعتش هم 160 کیلومتر بر 
ساعت است. باک این هاچ بک کوچک ظرفیت 41 لیتر 
بنزین را دارد و مصرف سوخت ترکیبی این خودرو نیز 
7.2 لیتر در هر 100کیلومتر است.مثل بیشتر خودروهای 
ارزان قیمت و اقتصادی، ترمز جلو از نوع دیسکی و ترمز 
عقب از نوع کاسه ای است. برای سیستم تعلیق جلو از مک 

فرسون و برای سیستم تعلیق عقب از میله پیچی استفاده 
شده است. گنجایش صندوق عقب هاچ بک کوچک سایپا 
به 225 لیتر می رسد. کوییک آر از رینگ های 14 اینچی 

استفاده می کند.
  طراحی ظاهری

جلوپنجره و سپر جلو کاملا جدید است. چراغ های 
کوییک آر از ساینا گرفته شده، با این تفاوت که دارای 
یک هاله سیاه رنگ است تا با دیگر اجزای بدنه هماهنگ 
باشد و چهره ای اسپرت پیدا کند. پوشش پلاستیکی روی 
گلگیرها قرار گرفته و ریل سقفی و دفیوزر سپر جلو و سپر 

عقب نیز روی کوییک آر نصب شده است.
  آپشن ها و امکانات

کیسه هوای راننده و سرنشین جلو، سنسور عقب، 
سیستم ضد سرقت خودرو، چراغ جلو با قابلیت تنظیم 
 ،USB ،ارتفاع، بالابر برقی شیشه عقب، آینه بغل برقی
برف پاکن کن عقب، گرمکن شیشه عقب، باز شدن 
خودکار درها بعد از تصادف، صندلی تاشو عقب، باز کردن 
صندوق عقب با ریموت از آپشن ها و امکانات کوییک 
آر است. در هر صورت بین كوییك و كوییك آر تفاوت 
چنداني وجود ندارد و نوع رنگ دو رنگ ظاهر بر این 

تفاوت دامن مي زند.

ثبت افزايش ۱۶۸ درصدی 
درآمد عملياتی سايپا

شرکت سایپا با ثبت افزایش 168 درصدی درآمد عملیاتی برای نیمه اول سال 1401، 
موفق به کسب یک درآمد درخشان عملیاتی شده است. با توجه به  صورت های مالی 
سایپا، این شرکت در شش ماهه نخست سال  جاری در حدود 228 هزار و 881 
میلیارد ریال درآمد عملیاتی داشته که نسبت به مدت مشابه سال قبل با افزایش 
168 درصدی روبه رو شده است. طی هشت ماهه اول سال جاری بیش از ۳00 هزار 
خودرو در سایپا تولید شده که در چهار سال اخیر این تیراژ تولید به رغم تحریم های 
هدفدار بی نظیر بوده و روزانه بیش از دو هزار و 100 دستگاه خودرو در گروه سایپا با 
عبور مستقیم تولید می شود. در عین حال در سه ماهه نخست سال جاری خودروهای 
ناقص کف پارکینگ به صفر رسید که حاصل تلاش کارگران و مهندسان و  مدیریت 

شرکت سایپا است.

احتمال ورود کرمان موتور به بازار روسيه 
PS1 با سدان

 )KMC( در کنار ایران خودرو و سایپا، حال خبر رسیده که گروه صنعتی کرمان موتور
نیز قصد دارد خودروهای مونتاژی خود را به روسیه صادر کند.شرکت کرمان موتور 
از سال 1۳7۳ پا به عرصه مونتاژ و تولید خودرو گذاشته و محصولات خود را تحت 
برندهای MVM )ری برند محصولات ارزان قیمت چری(، فونیکس )ری برند 
محصولات پرچم دار چری( و KMC )ری برند جک( روانه بازار می کند. بر اساس 
منابع خبری، گروه صنعتی کرمان موتور در حال بررسی امکان عرضه یک محصول 
جذاب با برند JAC به بازار روسیه است.به گزارش خودروبانك،در حال حاضر برند 
KMC شامل سه مدل می شود؛ سدان KMC J7 )یا همان جک سهول A5 پلاس(، 
کراس اوور KMC K7 )یا همان جک X7( و پیکاپ KMC T8 )یا همان جک 
T8 پرو(. این شرکت در حال آماده سازی خودروی جدیدی به نام PS1 است که در 
واقع همان جک J4 بوده و تنها سبک طراحی نمای جلو و عقب آن تغییر یافته است. 
احتمال می رود PS1 همان خودروی مدنظر ایرانی ها برای بازار روسیه باشد. سدان 
PS1 در زیر کاپوت از موتور بنزینی 1.5 لیتری JAC HFC4GB2.۳D استفاده 
می کند. این موتور قادر به تولید 11۳ اسب بخار قدرت و 146 نیوتن متر گشتاور 
است.کرمان موتور همچنین قصد دارد با همکاری شرکت مپنا، خودروهای تمام 
برقی را بر اساس KMC PS1 تولید کند. این ماشین قرار است از یک موتور برقی با 
قدرت 160 اسب بخار استفاده کند. نسخه های تولیدی PS1 در سال 202۳ رونمایی 
می شوند.بد نیست بدانید که طبق گزارش های منتشرشده در اواخر نوامبر 2022، 
ایران توانسته به توافق اولیه برای عرضه خودرو به روسیه به مبلغ ۳00 میلیون دلار 

دست پیدا کند.

رونمايي پورشه بازسازي شده
 4۶4هزار دلاري!

برندهای زیادی در حوزه بازسازی پورشه 911 فعالیت دارند اما آیا پورشه 
464 هزار دلاری تئون دیزاین شانسی برای موفقیت در این عرصه دارد؟! زمانی 
که صحبت بهبود و تیونینگ پورشه های 911 به میان می آید، می توان به 
شرکت های بسیاری اشاره کرد که در این راه قدم برداشته و در راستای ساختن 
911 موردعلاقه خریداران، حقیقتا کار خود را به خوبی انجام داده اند. ازجمله 
این شرکت ها می توان به نام های مشهوری چون راف، سینگر، RWB، اموری یا 
گانترورکس اشاره کرد. داستان به همین شرکت ها ختم نمی شود و برندهایی 
چون تئون دیزاین نیز هستند که در تلاشند تا یک خودروی بی نظیر را از دل 
یک خودروی بی نظیر کلاسیک بیرون بکشند. این مجموعه که در سال 2016 
و در آکسفوردشایر انگلستان بنیان نهاده شد، به تازگی از جدیدترین پروژه خود 
به نام »BELL001« رونمایی کرده است. این نام در حقیقت به نخستین پورشه 
964 این شرکت و خریدار بلژیکی آن اشاره دارد. به گزارش پدال، این پورشه 
بازسازی شده نیرویش را از یک پایگاه ۳.6 لیتری 6 سیلندر تخت می گیرد که به 
سوپرشارژر »روترکس« مجهز، در سمت راست موتور تعبیه و جایگزین سیستم 
تهویه  مطبوع سابق خودرو شده است. اتصالات این سوپرشارژر با اتصالات 
قطعه قبلی فرقی ندارند؛ بنابراین مهندسان تئون دیزاین آن ها را مقاوم تر از 
قبل ساخته اند تا درصورت فشار بیشتر به موتور، مشکلی برایش ایجاد نشود. 
خنک کن های دوشارژی نیز در سوی دیگر موتور و به صورت متصل به سوپرشارژر 
نصب شده اند تا از گرمایش بیش ازحد مجموعه موتور جلوگیری کنند. تئون 
دیزاین با استفاده از این آرایش، مجموعه موتور را به شکل متقارن مونتاژ کرده 
است. موتور هواخنک این پورشه به لطف استفاده از سوپرشارژر یادشده، توان 
تولید 400 اسب بخار قدرت و 500 نیوتن متر گشتاور را دارد که به واسطه یک 
جعبه دنده پنج سرعتی دستی به چرخ ها منتقل می شود. جعبه دنده این خودرو 
تماما توسط تئون دیزاین بازطراحی شده است تا با سایر اجزای خودرو هماهنگی 
کامل داشته باشد. همان گونه که هیچ چیز دست سازی در دنیای امروز ارزان 
نیست، تئون دیزاین نیز قیمت قابل توجهی را برای ساخته خود در نظر گرفته 
است. این مجموعه برای 18 ماه کار روی این خودرو و بازسازی 911 و 964 

حداقل مبلغ 464 هزار دلار )۳80 هزار پوند( را درنظر گرفته است.

رقيب بيوک GL8 معرفی شد
کلاس مینی ون یا MPV یکی از بخش های محبوب بازار خودرو در چین است. 
بخش عمده ای از این بازار در اختیار جنرال موتورز و برند بیوک قرار دارد. در واقع 
بیوک طیف متنوعی از ون ها و مینی ون ها را در چین به فروش می رساند که یکی 
از آن ها بیوک GL8 است. خودروسازان مختلف چینی برای رقابت با بیوک، چند 
مینی ون را به بازار عرضه کرده اند و اکنون دانگ فنگ نیز در حال آماده سازی برای 
ورود به این بازار پرسود است. دانگ فنگ اخیرا از یک مدل مفهومی در سگمنت 
مینی ون رونمایی کرده است که هنوز نام مشخصی ندارد. این مینی ون به جمع 
 ،HQ9  اضافه خواهد شد. خودروهایی همچون هونگچی  GL8 رقبای چینی بیوک
Lantu Dreamer، Tengshi D9 و Jikrypton 009 رقبای چینی بیوک 
GL8 هستند. مینی ون مفهومی دانگ فنگ تحت برند Fengxing  عرضه خواهد 
شد و احتمالا نام آن Fengxing Jihang خواهد بود. این مینی ون ترکیبی از 
الگوبرداری های مختلف است، به نحوی که می توان هزاران الگوی مشابه خودروهای 
خارجی را در طراحی داخلی و خارجی این خودرو مشاهده کرد. طراحان برای القای 
حس تجمل در این مینی ون، از رینگ های بزرگ استفاده کرده اند تا ظاهر خودرو 
عضلانی و لوکس به نظر برسد. به گزارش خودروبانك، در عقب خودرو همانند 
خودروهای کاربردی دیگر، ساده طراحی شده است و چراغ ها به صورت عمودی در 
دو طرف آن قرار گرفته اند. با این حال یک خط کامل از LEDها در میانه درب عقب 
به چشم می خورند که مشخص نیست آیا در نسخه تولید انبوه شاهد آن ها خواهیم 

بود یا خیر.

دندهمعکوس   

 نيش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

معرفی »آئودی RS5« مدل 2023؛ کوپه ۸۵ هزار يورويی که برای رقبای هموطن خود دردسر خواهد ساخت

اعلان جنگ آئودی علیه مرسدس و ب.ام.و!

جولان پرايد در بازار گراني خودرو!
خودروهاي داخلي هر روز گران تر از ديروز

خودرو هر روز گران تر مي شود این در حالیست كه فعالان بازار خودرو از ركود 
و نبود خرید و فروش در این بازار خبر مي دهند! حالا باید پرسید خودروها 
براي چه گران مي شوند وقتي خریداري ندارند! چطور ممكن است كوییك 
فقط در سه ماه پاییز نزدیك به ۳0 میلیون تومان افزایش قیمت داشته باشد! 
اما سردمدار این بازار پراید است كه روزانه گران مي شود! در واقع در بازار 
خودرو که راکد است و معامله ای انجام نمی شود، قیمت ها صعودی است. 
پراید 212 میلیون توماني هم در بازار جولان می دهد. مثلا قیمت پراید111 
– 9 آذرماه – با افزایش 2 میلیون تومانی قیمت مواجه شد و در بازار 212 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد.پراید 1۳1 نیز 2 میلیون تومان گران شد 
و به 200 میلیون تومان رسید. اما پراید 151 افزایش 4 میلیون تومانی 
قیمت را تجربه کرد و در بازار 190 میلیون تومان قیمت گذاری شد. حالا 
سري به قیمت بقیه خودروها در روز جمعه بزنیم. قیمت های ثبت شده در 
سایت های آگهی خودرو پس از گذشت هفته ها از سقف شکنی دلار، حکایتگر 
بلاتکلیفی و سردرگمی بازار است.قیمت خودرو همگام با افزایش نرخ دلار 
شروع به افزایش کرد. اما هنگامی که نوسانات دلار متوقف شد، خودرو درگیر 
افزایش قیمت ها بود که البته همچنان نیز ادامه دارد. یعني خنده دار داستان 
اینجاست كه اگر افزایش قیمت دلار متوقف هم شود اما قیمت خودرو دیگر 
متوقف نشده و همچنان بالا مي رود و سر ایستادن ندارد! پژو 207 اتومات که 
روزها با افزایش قیمت همراه شده بود، مجددا به قیمت 660 میلیون تومان 
رسید. خودرو دنا معمولی هم که روزها بود که با ثبات قیمت همراه شده بود، 
با قیمت 445 میلیون تومان در بازار عرضه شد.پژو پارس اتوماتیک که در 
قیمت 500 میلیون تومان ثابت مانده بود، در قیمت 515 میلیون تومان در 
بازار خودرو کشور به فروش رسید.تارا اتوماتیک هم که در روزهای گذشته 
با افزایش قیمت قابل توجهی همراه شد، به نرخ 6۳4 میلیون تومان رسید. 
اما فعالان بازار خودرو می گویند که برخی خودروها بیشتر خرید و فروش 
می شوند و پرطرفدار هستند. این خودروها با چه قیمتی در بازار معامله 
می شوند؟ تیبا هاچ بک  پلاس که از خودروهای پرطرفدار این روزهاست، 
صبح جمعه در محدوده 2۳0 میلیون تومان قیمت گذاری شد.قیمت پژو 
206 تیپ دو صفر حالا ۳49 میلیون تومان ارزش دارد. در این میان، تیپ 
پنج این مدل پژو در بازار کشور در نرخ ۳98 میلیون تومان به فروش رسید. 
اسد کرمی، نایب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران تهران گفت: در حال حاضر در 
بازار خودرو متقاضی زیاد است و هرچقدر که قیمت ها افزایش پیدا کند، این 
میزان از تقاضا کاهش نخواهد یافت.او ادامه داد: در حال حاضر هیچ عاملی 
بر کاهش قیمت ها تاثیر نگذاشته است. قیمت  خودروها در بازار نیز نسبت 
به یک هفته گذشته حداقل 10 میلیون تومان افزایش یافت.به نظر می رسد 
روند افزایش قیمت ها ادامه داشته باشد. چراکه مردم در شرایط فعلی بدون 
توجه به کیفیت و مدل خودرو، آن را صرفا برای سرمایه گذاری و کسب 
سود خریداری می کنند. تا زمانی که خرید و فروش به این دلیل صورت 
بگیرد، افزایش قیمت نیز ادامه دارد.از سوي دیگر، کاظم محمدی نیک خواه، 
کارشناس صنعت خودرو، معتقد است: قیمت خودرو درحال حاضر تنها 
متأثر از نوسانات ارزی کشور است. هرچند دلار پس از سقف شکنی مجددا به 
کانال های قبلی بازگشت، اما این کاهش به حدی نبوده که بر قیمت ها در بازار 
خودرو تأثیر بگذارد. درنتیجه انتظار می رود قیمت دلار بیش از اینها کاهش 

یابد تا روند صعودی قیمت ها در بازار خودرو متوقف شود.
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سانگ یانگ تیوولی آرمور، 1399 

 سانگ یانگ تیوولی سولار صفر، 1400 

سانگ یانگ تیوولی سولار، 1399 

سانگ یانگ رکستون امپرور صفر 1400  

سانگ یانگ نیو کوراندو پرمیوم پلاس 
2018

یك میلیارد و 210

یك میلیارد و 300

یك میلیارد و 385

یك میلیارد و 350

سه میلیارد و 760

یك میلیارد و 900

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

رنو )قیمت ها بر حسب تومان(سانگ یانگ )قیمت ها بر حسب تومان(  بی ام و )قیمت ها بر حسب تومان(

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

1

2

3

4

5

6

 executive 218 بی ام و

 2016 ،420i ب ام و سری 4 کوپه

 2015 ،28 Z4 ب ام و 

 2017 ،230i ب ام و سری 2 کروک

 2017 ،220i ب ام و سری 2 کروک

2016 ،i i8 ب ام و سری 

 2017 ،PE رنو سیمبل 

رنو فلوئنس 2017 

 2017 ،E4 رنو فلوئنس

رنو کولئوس 2018 

رنو تلیسمان 2018 

کپچر 2017
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منع معاملات ارز در خیابان 
هرگونه خرید و فروش ارز با هر مبلغی در خارج از شبکه بانکی 

یا صرافی های مجاز و از طریق افرادی مانند دلالان و ... ممنوع 
است. هدایت بهرامی رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 

بزرگ می گوید هرگونه خرید و فروش ارز در خارج از شبکه 
صرافی و بانکی دلالی محسوب شده و جرم است. بنابراین 

افرادی که با حضور در کنار خیابان و ... اقدام به خرید ارز از 
شهروندان یا فروش ارز به شهروندان در خارج از این چرخه 

می کنند مرتکب عملی مجرمانه شده اند. لازم است شهروندان 
نیز برای تهیه ارز مورد نیاز خود یا حتی فروش ارز خود به 

صرافی ها و بانک های مجاز مراجعه کنند.

درآمد ایران از اعزام نیروی کار به خارج
بانک جهانی درآمد ارزی ایران از محل اعزام نیروی کار به 

خارج در سال ۲۰۲۲ را ۶۰۰ میلیون دلار برآورد کرد و ایران 
را در بین کشورهای منطقه از این نظر در جایگاه هشتم قرار 

داد. کشورهای جهان در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۶۲۶میلیارد دلار 
از اعزام نیروی کار به خارج درآمد داشته اند. درآمد ارزی 

کشورهای جهان از اعزام نیروی کار در سال جاری میلادی با 
رشد پنج درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده. ایران 

سهم بسیار اندکی از درآمد ۶3 میلیارد دلاری خاورمیانه از 
اعزام نیروی کار به خارج در سال ۲۰۲۲ داشته و درآمدش از 

این محل تنها معادل یک کل این رقم بوده است.

شمار دریافت کنندگان سود سهام عدالت
تعداد 49 میلیون نفر سود سهام عدالت را دریافت می کنند. 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد چندی پیش از پرداخت سود 
سهام عدالت ۱4۰۰ تا پایان آذر ۱4۰۱ خبر داد. بر اساس 

جزئیاتی که تاکنون منتشر شده، قرار است این سود برای 
49 میلیون سهامدار عدالت واریز شود. سود سهام عدالت 
سال ۱4۰۰ برای هر برگ سهام حدود ۵۰۰ هزار تومان 

است. این سود احتمالا برای دارندگان سهام یک میلیونی دو 
برابر یا معادل حدود یک میلیون تومان خواهد بود. بر همین 

اساس یک خانواده چهارنفره تا پایان فصل پاییز حدود دو 
میلیون تومان سود سهام عدالت دریافت می کنند.
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میل 49600 خبر خوب درباره رجیستری آیفون ۱4 57

امکان رجیستری آیفون ۱4 به زودی فراهم می شود. امید قالیباف 
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه گوشی آیفون ۱4 به زودی 
رجیستری می شود، گفت در رابطه با نحوه انجام رجیستری این 
گوشی ها،  به زودی  اطلاع رسانی می شود. او توضیح داد گوشی 

آیفون ۱4 در روند رجیستری قرار دارد و به زودی در مورد نحوه 
رجیستری آن اطلاع رسانی می شود. به صورت انبوه و تجاری 

هیچ گونه گوشی تجاری و آمریکایی وارد نکرده ایم. از آنجا که به 
صورت مسافری و همراه مسافر، گوشی هایی وارد کشور می شود،  

بنابراین به صورت راه حل نقطه ای و محدود نیز به آن رسیدگی 
می کنیم.

رشد فروش سفته و برات در تهران
میزان فروش سفته و برات ۵7 درصد رشد داشت.طبق اعلام بانک 
مرکزی، در هفت ماهه امسال حدود ۱۱3.3 میلیارد تومان سفته و 
برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال 

قبل از آن ۵7.3 درصد افزایش نشان می دهد. در مهر ماه سال جاری 
حدود ۱۵.۵ میلیارد تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد 

که در مقایسه با ماه قبل ۲3 درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال 
۱4۰۰ معادل ۲۵.۶ درصد افزایش یافت. همچنین در هفت ماهه 
سال جاری نیز، حدود ۱۱3.3 میلیارد تومان سفته و برات در شهر 

تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۵7.3 درصد 
افزایش نشان می دهد.

   کارفرمايانی که نیروی کار مورد نیاز خود را از بین 
فارغ التحصیلان دانشگاهی جذب کنند، به مدت دو سال از 
معافیت حق بیمه سهم کارفرما برخوردار خواهند شد. وزارت 
کار در چند سال گذشته اين طرح را در راستای حمايت از 
کارفرمايان به ويژه صاحبان کسب و کارهای آسیب ديده از کرونا 

در دستور کار قرار داده است.

   عملکرد آماری هفت ماهه نخست مرکز توسعه تجارت 
الکترونیکی از کاهش ۶7 درصدی شکايت از کسب وکارهای 
دارای اينماد حکايت دارد. در هفت ماه نخست سال جاری 
سه هزار و 4۹۶ دستگاه اجرايی و بیش از 7۶ هزار مجموعه 
خصوصی به سامانه تدارک الکترونیکی دولت پیوسته اند. اين 
در حالی است که در مدت زمان مشابه سال گذشته، ۶21 
دستگاه اجرايی و بیش از 37 هزار مجموعه خصوصی به اين 

سامانه متصل شده بودند. 

  اولريش بیندسیل، مدير کل بانک مرکزی اروپا و يورگن 
شاف، تحلیلگر، گفتند که تثبیت اخیر قیمت بیت کوين در اين 
هفته احتمالًا آخرين نفس های مصنوعی آن است. بیت کوين 
روز چهارشنبه به بالای 17 هزار دلار رسید که بالاترين رقم 
در دو هفته اخیر را برای بزرگترين ارز ديجیتال جهان رقم زد. 
اولريش بیندسیل، مدير کل بانک مرکزی اروپا و يورگن شاف، 
تحلیلگر بانک مرکزی اروپا می نويسند تثبیت ظاهری قیمت 
بیت کوين در اين هفته نشانی از تنفس در مسیر رسیدن به 
ارتفاعات جديد است. اما به احتمال زياد، اين آخرين نفس 

القايی مصنوعی قبل از رفتن آن به سمت ناکجا آباد است.

   دور جديد ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده 
است، اما به نظر می رسد برخی متقاضیان از پیشرفت اين طرح 

ناامید شده اند. دولت از ابتدای شروع طرح نهضت ملی مسکن 
بسیار روی آن مانور داده است اما بعد از سپری شدن هشت  
دوره ثبت نام تا شهريورماه امسال، ديگر دولت هیچ خبر يا 
اطلاعی برای ثبت نام دور جديد نداده است. براساس آمارهای 
اعلامی در هشت دوره ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن، بیش 
از پنج میلیون نفر ثبت نام کرده اند که برای چهار میلیون نفر 
در صورت تامین زمین در شهرهای مختلف، اقدام به ساخت 

واحد مسکونی خواهد شد.

  تسهیلات 10 میلیون تومانی خريد صنايع دستی 
به کارکنان دولت داده می شود. پويا محموديان، معاون 
صنايع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث  فرهنگی می گويد 
میزان تسهیلات در مرحله نخست 320 میلیارد تومان، با نرخ 
12 درصد و از طريق کارت اعتباری تا سقف 10 میلیون تومان 
و حداقل مبلغ درخواستی دو میلیون و 500 هزار تومان است.

  تولید زيتون 250 درصد نسبت به سال قبل افزايش پیدا 
کرده است. مهدی عباسی رئیس شورای ملی زيتون می گويد 
با وجود افزايش 250 درصدی تولید زيتون، اما اغلب زيتون ها 

برای کنسروی ها برداشت شدند.

   بازرگانان از امروز با ارائه کارت بازرگانی به بانک های 
منتخب می توانند نسبت به خريد ارز به صورت اسکناس اقدام 
کنند. مصطفی قمری وفا سخنگوی بانک مرکزی می گويد 
به منظور پاسخگويی به نیاز های ارزی و تسهیل در تأمین 
ارز به صورت اسکناس در سرفصل های مصارف ارزی، دستور 
فروش ارز به صورت اسکناس به بازرگانان داده شده و اين کار 
در بانک های ملی ايران، سپه، تجارت، ملت و صادرات ايران 

انجام می شود.

  نبض بازار

جزئیات برنامه جدید فروش ارز در پنج بانک

کارکنان دولت به زودی تسهیلات 
خرید صنایع دستی دریافت 

می کنند. این تسهیلات با نرخ 
سود ۱۲ درصد و از طریق کارت 

اعتباری تا سقف ۱۰ میلیون و 
حداقل مبلغ ۲.۵ میلیون واگذار 

می شود.

عده ای کالای قاچاق وارد کشور می کنند و عده اي ديگر برای 
جلب اعتماد مشتری آن را مثلا گارانتی می کنند. يک  کار 
گروهی تقريبا بدون عیب و نقص به نظر می رسد، نه؟ اما از 
الان به بعد قرار نیست قانون بگذارد آب خوش از گلوی هر 
دو گروه که به نوعی دارند آگاهانه مرتکب تخلف می شوند، 

پايین برود. 
يک  مقام وزارت صنعت گفته بر اساس قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، برخورد با شرکتی که روی کالای قاچاق گارانتی 
ارائه می دهد، بايد توسط سازمان های صمت استان ها و 
دستگاه های ضابط و کاشف انجام شود. اخیرا جلسه ای در 
کارگروه حمايت از تولید در سازمان صمت استان تهران برای 
اجرايی کردن اين مواد قانونی برگزار شد. بر اساس مصوبه 
اين جلسه مقرر شد شرکت هايی که برای کالاهای قاچاق 
ضمانت نامه ارائه می کنند، هم مشمول تخلف از قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز شوند و هم تقلب. تقلب به واسطه اينکه 
مصرف کننده ای که با توجه به گارانتی محصولی را خريده 
هم به حق و حقوق خودش برسد. به گفته سعید محمدی پور، 
شرکت های مجاز ارائه دهنده گارانتی در سامانه سازمان 
حمايت ثبت شده اند و خريداران برای پرهیز از مشکلات 
احتمالی بهتر است از اين لیست استفاده کنند چراکه در 
غیر اين صورت هیچ ضمانت اجرايی وجود ندارد که شرکت 

خدمات ذکر شده را ارائه کند.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران، می گويد اگر خريدار محصولی با گارانتی تقلبی 

بخرد و بعدا متوجه اين موضوع شود، می تواند به سازمان 
صمت يا سامانه 124 شکايت کند تا بررسی شود. طبق قانون 
ارائه هرگونه خدمات مثل بیمه، ضمانت نامه و غیره با علم به 
وقوع جرم، تخلف محسوب می شود و در صورتی که بر اساس 
ساير قوانین برای اين موضوع ضمانت اجرايی شديدتری 
تعیین نشده نباشد، مستوجب جريمه نقدی معادل يک تا 
دو برابر ارزش کالا می شود. او درباره جزئیات جلسه و ديگر 
تصمیمات گرفته شده می گويد قانون سهمی هم برای خريدار 
در نظر گرفته است. به اين معنی که کارگروه حمايت از تولید 
در سازمان صمت تصمیم گرفت خريدار هم به اندازه محصولی 
که خريده، مبلغی را با توجه به وقوع تقلب از شرکت متخلف 
دريافت کند. اين موضوع تصويب شده و بنابراين از اين به بعد 
مبلغی در قالب تقلب به خريدار عودت خواهد شد. البته اينکه 
چه مبلغی به خريدار پرداخت شود، محاسبه پیچیده ای دارد 

که در شعبه تعزيرات حکومتی انجام می شود.
بررسی ها نشان می دهد در بازار لوازم خانگی، ارائه کالا 
با گارانتی يا خدمات پس از فروش تقلبی رواج دارد. اين 
شرکت ها به صورت غیرقانونی و تنها با صدور يک کارت که 
هزينه چندانی ندارد، مشتری را فريب می دهند و طوری 
وانمود می کنند انگار کالای خريداری شده دارای گارانتی 
واقعی است اما در عمل هرگز قادر به تامین خدمات نیستند. 
گاهی هزينه با بهانه های مختلف طلب هزينه تعمیرات 
می کنند و در مواردی حتی تلفن های تماس خود را پاسخگو 

نیستند. 

   شگرد بازار

گارانتی تقلبی را لو بده،  پول را پس بگیر!

پرفروش ترين تبلت در بازه قیمتی هفت تا 10 میلیون 
از برند سامسونگ است که صفحه نمايشی 10.5 اينچی 
دارد. گلکسی تب A8 از 32 گیگابايت ظرفیت و سه 
گیگابايت رم برخوردار بوده و به اندرويد نسخه 11 
مجهز است. اين دستگاه سیم کارت هم می خورد و 
می توانید با آن مکالمه هم داشته باشید. در اين تبلت 
شما وضوح تصوير مناسب و با کیفیتی را شاهد خواهید 
بود. در قسمت پشتی تنها يک سنسور با رزولوشن هشت 
مگاپیکسلی وجود دارد که برای ثبت تصاوير در نور روز 
مناسب است و دوربین سلفی با رزولوشن پنج مگاپیکسل 
هم برای تماس های تصويری توانايی ارائه عملکرد 
کاملا قابل قبولی را دارد. گلکسی تب A8 عملکرد 
مناسبی برای انجام کار های روزمره و اجرای نرم افزار های 
کاربردی و محبوب دارد. قیمت اين مدل هفت میلیون 
و 200 هزار تومان است. اگر بخواهید همین مدل را با 
ظرفیت ۶4 گیگابايت بخريد، بايد ۹ میلیون و 500 هزار 

تومان پول بدهید.
اگر بخواهید ارزان ترين گزينه را با اين میزان پول 
خريداری کنید، بايد سراغ برند هیوندای برويد که 
ظاهرش مقداری با تبلت های ديگر متفاوت به نظر 
می رسد. اين تبلت به ويندوز 10 مجهز است و ۶4 
گیگابايت حافظه داخلی دارد و به يک رم چهار 
گیگابايتی مجهز شده. ابعاد اين دستگاه 10.1 اينچ بوده 
و در قسمت پشتی تنها يک سنسور دوربین با رزولوشن 

2.1 مگاپیکسل برای اين تبلت در نظر گرفته شده 
است که توانايی ثبت تصاوير نسبتا قابل قبولی در نور 
روز دارد اما نبايد در نور کم و نور شب، چندان روی اين 
سنسور دوربین حساب باز کنید. دوربین سلفی هم 0.۹ 
مگاپیکسل است. اين تبلت از کیبورد و ماوس بی سیم 
هم بهره برده است که البته کیبورد اين تبلت، امکان 
جدا شدن از تبلت را هم دارد. اين تبلت دارای درگاه 
سیم کارت برای اتصال به شبکه مخابراتی نسل سوم 
نیست، درگاه حافظه برای افزايش حافظه ذخیره سازی 
ازطريق کارت microSD و خروجی HDMI برای 
انتقال تصاوير از تبلت به تلويزيون و نمايشگرهای 
خارجی را دارا ست. اين تبلت هفت میلیون و 1۹0 هزار 

تومان قیمت دارد.
گران ترين تبلت در اين دسته، لنوو يوگا اسمارت 
10 اينچی است که ظرفیت ۶4 گیگابايت داشته و چهار 
گیگ رم دارد. اين مدل سیم کارت می خورد و نقطه 
 JBL ضعفش وزن بالا و نیم کیلويی آن است. بلندگوهای
برای پخش صدا باعث بالا رفتن کیفیت صدای تبلت 
شده و دستگاه به مدت 11 ساعت می تواند با يکبار شارژ 
شدن برايتان کار کند. دوربین اصلی با کیفیت هشت 
مگاپیکسل و دوربین سلفی با کیفیت پنج مگاپیکسل، 
نیازهای شما را تا حد زيادی برطرف می کند. تبلت 
 هشت میلیون و ۹00 هزار تومانی لنوو، از اندرويد 

نسخه ۹ استفاده می کند و سرعت بالايی دارد.

   دیجیتال

خرید کدام تبلت  هفت تا 10 میلیونی به صرفه است؟ 
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56 میلیون 740 هزار

9 میلیون و 99 هزار

40 میلیون و 970 هزار

13 میلیون و 740 هزار

17 میلیون و 960 هزار

11 میلیون و 700 هزار

20 میلیون و 600 هزار

هفت میلیون و 20 هزار

10 میلیون و 350 هزار

49 میلیون

 قیمت انواع گوشی 256 گیگابایتی

آیفون

شیائومی

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

شیائومی

آیفون

 Pro Max 13

Poco X4 Pro 5G

 Galaxy S22 Ultra 5G

Galaxy A73 5G

Galaxy S21 FE 5G 

Galaxy A53 5G

 12T Pro 

POCO M4 Pro

Poco X4 GT

Pro Max 12

1
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین جاروبرقی ها

پارس خزر

پارس خزر

دوو

پارس خزر

دوو

بوش

پارس خزر

سایا

لوپز

بوش

ECO-1800W 

VC-2200W

LH22R

Turbo 2500WB

LH22B

BGL8GOLDIR

VC-2000W

FOTUN

6000

BSGL3MULT3

دو میلیون و 54 هزار

سه میلیون و 620 هزار

چهار میلیون و 405 هزار

پنج میلیون و 857 هزار

چهار میلیون و 300 هزار

شش میلیون و 330 هزار

سه میلیون و 217 هزار

دو میلیون و 417 هزار

چهار میلیون و 793 هزار

سه میلیون و 615 هزار

1

2

3

4

5

6

7
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10

بیشترین 36 هزار و 71

37 هزار و 661

43 هزار و 729

9 هزار و 821

هزار و 940

17 میلیون و 345 هزار

16 میلیون و 610 هزار

9 میلیون و 530 هزار

شش میلیون و 530 هزار

یک میلیون و 577 هزار  و 300

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

کمترین 35 هزار و 177

36 هزار و 753

42 هزار و 540

9 هزار و 578

هزار و 890

17 میلیون و 115 هزار 

16 میلیون و 545 هزار

9 میلیون و 450 هزار

شش میلیون و 450 هزار

یک میلیون و 554 هزار و 200

  مسکن

مظنه خرید آپارتمان 100 متری در تهران
فقط وقتی چهار، پنج میلیارد پول داشته باشید می توانید روی خرید خانه ای متوسط حساب باز کنید

 بررسی جديد ترين آگهی های فروش مسکن نشان 
می دهد در تهران، با چهار تا پنج میلیارد تومان 
می توانید در اغلب محلات مرکز و غرب شهر، واحد های 
تا 100 متری را بخريد که امکاناتی از قبیل آسانسور، 
انباری و پارکینگ را دارند. هرچقدر به مرکز نزديک 
شويد و سراغ محله هايی چون کمالی و جیحون برويد، 
قیمت ها کمتر هستند و در پونک و سعادت آباد، 

قیمت ها بالاتر می روند.
خريد يک واحد 112 متری در خیابان کارون،  به چهار 
میلیارد و 500 میلیون تومان پول نیاز دارد. اين خانه 
در سال 13۹3 ساخته شده و سه خوابه است و در طبقه 

سوم قرار گرفته. از نظر امکانات واحدی که درموردش 
صحبت می کنیم، دارای آسانسور، پارکینگ و انباری 
بوده و يکی از اتاق هايش مستر است. تراس اين واحد 
بزرگ توصیف شده. برای اينکه بتوانید در خیابان پونک 
يک واحد ۶3 متری و دو خوابه که سال 13۹2 ساخته 
شده را بخريد، به چهار میلیارد و ۶50 میلیون تومان 
پول نیاز داريد. اين خانه در طبقه دوم از ساختمانی پنج 
طبقه قرار گرفته و امکانات آن کامل بوده و پنجره رو 
به آفتاب دارد. با چهار میلیارد تومان می توانید واحدی 
نوساز را در يکی از برج های چیتگر بخريد که 107 
متر وسعت داشته و دو خوابه توصیف شده. اين خانه 

آسانسور، پارکینگ و انباری دارد و در طبقه بیست و 
نهم قرار گرفته است. با سکونت در اين برج به سالن 
ورزش هم دسترسی خواهید داشت. در کوی فردوس با 
چهار میلیارد و 750 میلیون تومان می توانید يک واحد 
85 متری و 1۶ سال ساخت بخريد که دو خوابه بوده و 

در طبقه چهارم قرار گرفته است.
 اين واحد امکانات کامل و سالن پرده خور و پرنوری 
دارد. دسترسی اين ساختمان به  مراکز خريد بسیار 
خوب است. در خیابان ناهید مرزداران، برای خريد 
واحدی 73 متری و يک خوابه که فول امکانات است و 
يک اتاق دارد، بايد چهار میلیارد و 500 میلیون تومان 

پول بدهید. اين خانه در طبقه دوم قرار گرفته و معماری 
داخلی آن مینیمال است. خريد يک ۶0 متری سه سال 
ساخت در سهروردی، چهار میلیارد و 100 میلیون 

تومان پول می خواهد.
 اين خانه در طبقه سوم قرار گرفته و دارای آسانسور، 
انباری و پارکینگ است. با چهار میلیارد و ۹50 میلیون 
تومان می توانید در سعادت آباد واحدی 70 متری و دو 
خوابه بخريد که دو اتاق خواب داشته و در طبقه دوم 
هم قرار گرفته. اين خانه آسانسور، انباری و پارکینگ و 
يک تراس کوچک دارد و با وجود اينکه در سال 138۶ 
ساخته شده، بازسازی آن به خوبی و به  تازگی صورت 
گرفته است. برای اينکه در ستارخان بخواهید خانه ای 
85 متری و فول امکانات داشته باشید، بايد چهار 
میلیارد و 500 میلیون تومان پول بدهید. اين واحد در 
طبقه دوم قرار گرفته و هفت سال پیش ساخته شده. 
هر دو اتاق خواب ها رو به آفتاب هستند و نور خوبی 

دارند و خانه به مرکز خريد، اتوبان، بی آر تی و مترو 
نزديک است. برای اينکه صاحب واحدی 75 متری و 
15 سال ساخت باشید که دارای دو اتاق خواب است و 
در باغ فیض قرار گرفته، به چهار میلیارد و 400 میلیون 
تومان پول نیاز پیدا می کنید. اين واحد در طبقه همکف 
قرار گرفته و دارای امکاناتی نظیر آسانسور،  پارکینگ و 

انباری است و بالکن هم دارد.
 سالن خانه پرده خور بوده و ساختمان در محله ای 
ساکت و دنج قرار گرفته است. خانه ای ۹۶ متری که 
سال 1401 ساخته شده و دو اتاق خواب دارد، چهار 
میلیارد و 120 میلیون تومان فروخته می شود. اين 
واحد در جیحون واقع شده و آسانسور، پارکینگ و 
انباری دارد. نورگیر اين واحد خوب توصیف شده و 
دسترسی مناسبی به مراکز خريد دارد. در خیابان 
اسکندری، با چهار میلیارد و 200 میلیون تومان 
می توانید خانه ای ۹2 متری بخريد که دو خوابه است و 

در طبقه دوم قرار گرفته و هفت سال از زمان ساخت آن 
می گذرد. اين خانه آسانسور، انباری و پارکینگ داشته 
و دارای بالکن و سرويس بهداشتی ايرانی و فرنگی است. 
در جنت آباد جنوبی، اگر چهار میلیارد و 250 میلیون 
تومان داشته باشید، می توانید واحدی ۶4 متری و 10 
سال ساخت را بخريد که از دو اتاق خواب بهره مند است. 
اين خانه در طبقه چهارم قرار گرفته و فول امکانات به 

حساب می آيد. 
در خیابان مرزداران واحدی 5۶ متری آگهی شده که 
در طبقه اول قرار دارد و امکاناتش کامل است. اين 
واحد 13 سال قبل ساخته شده اما صاحب قبلی آن 
يکبار دست به بازسازی اش زده. در شهران شمالی با 
چهار میلیارد و 250 میلیون تومان می توانید واحدی 
را بخريد که 58 متری بوده و سال قبل ساخته شده. 
اين واحد فول امکانات بوده و در طبقه ششم قرار 

گرفته است. 

  بازارگردي 

بهترین ماشین  لباسشویی   با بودجه هشت میلیون
مقایسه و بررسی سه ماشین لباسشویی که لباس ها را در 20 دقیقه تمیز می کنند

گروه بازار |گران ترین  لباسشویی که این روزها در بازار وجود دارد از برند بوش بوده و بین 29 تا 36 میلیون قیمت دارد. این  لباسشویی ها ظرفیت بالایی دارند و به درد خانوا ده های متوسط و 
پرجمعیت می خورند. ارزان ترین گزینه ها هم مدل های شش کیلویی با قیمت شش میلیون از برند آبسال هستند. اما اگر بخواهید  لباسشویی داشته باشید که امکان شست وشوی سریع را به 
شما بدهد و همزمان کم مصرف باشد، باید حداقل بین هشت تا 9 میلیون هزینه کنید. این مدل ها، دارای تعداد زیادی برنامه شست وشو هستند. این مدل ها با ظرفیت شش و هفت کیلوگرمی 

ساخته  شده اند. با این حساب اگر خانواده پرجمعیتی هستید یا عادت دارید لباس های حجیم و ملحفه ها و پرده ها را در خانه بشویید، این مدل ها گزینه مناسبی برایتان نخواهند بود.

۱   پاکشوما مدل 63100 

ماشین لباسشويی پاکشوما مدل ۶3100  با ظرفیت شش کیلوگرم 
ساخته شده است. مخزنی که برای ماشین لباسشويی پاکشوما 
طراحی شده به صورت در از جلو است. ظرفیت ديگ طراحی شده 
برای اين محصول شش کیلوگرم است که آن را گزينه ای مناسب 
برای خانواده کم جمعیت کرده است. از طريق پنل جلويی ماشین 
لباسشويی می توان برنامه های متنوع شست وشو را متناسب با نوع 
و جنس البسه انتخاب کرده و فرآيند شست وشو را کنترل کرد. 
اين ماشین لباسشويی پر قدرت با دور موتور هزار دور در دقیقه از 
موتوری کم صدا بهره می برد. از ويژگی هاي اين ماشین لباسشويی 
می توان به اضافه کردن و يا کم کردن لباس در حین کار اشاره 
کرد. برای ماشین لباسشويی پاکشوما مدل ۶3100 قابلیت 
شست وشوي سريع در نظر گرفته شده است که با انتخاب آن 
سیکل شست وشو در 20 دقیقه کامل می شود و وقت زيادی از شما 
نمی گیرد. ماشین لباسشويی جزو لوازم برقی پر مصرف به حساب 
می آيد اما اين محصول از برند پاکشوما با دريافت رتبه مصرف 

انرژی ++A در دسته ماشین های کم مصرف قرار گرفته است.
قیمت: هشت میلیون و 900 هزار

ماشین لباسشويی مدل TE62 يک محصول از برند ايکس ويژن 
است که ديگ آن از استیل ضدزنگ ساخته شده و دارای شش 
کیلو گنجايش است. موتور اين محصول از نوع تسمه ای و سرعت 
چرخش آن هزار و 20 دور در دقیقه است. به همین خاطر در 
دسته  ماشین لباسشويی های کم مصرف و مقرون به صرفه قرار 
می گیرد. اين ماشین لباسشويی دارای 1۶ برنامه شست وشو است 
که از جمله آن ها می توان به شست وشوی سريع و در 20 دقیقه، 
شست وشوی لباس های ورزشی و پیش شست وشو اشاره کرد. از 
طرف ديگر با استفاده از اين ماشین نیازی نیست که نگران شستن 
لباس های تیره باشید. چرا که برای آن هم برنامه جداگانه ای تعبیه 
شده است. لباس های حساس و ابريشمی هم با استفاده از اين 
دستگاه خراب نخواهند شد. شرکت ايکس ويژن توانسته است 
رتبه مصرف انرژی اين محصول را به +++A برساند که اقتصادی 
و عمل می کند. وجود برنامه های متنوع در ماشین لباسشويی به 
شما اجازه می دهد که برنامه شست وشو را متناسب با نوع و جنس 

لباس ها انتخاب کنید.
قیمت: هشت میلیون و 245 هزار

ماشین لباسشويی بست مدل 7121 با ظرفیت هفت کیلوگرم 
طراحی و روانه بازار شده است. اين لباسشويی از نوع در از جلو 
است و پنل آن در قسمت جلو قرار گرفته و از اين نظر شبیه به مدل 
پاکشوما ست. اين ماشین لباسشويی از 15 برنامه اصلی شست وشو 
بهره می برد که از طريق پنل جلويی آن قابل انتخاب است. وجود 
برنامه های متنوع در ماشین لباسشويی به شما اجازه می دهد 
که برنامه شست وشو را متناسب با نوع و جنس لباس ها انتخاب 
کنید. همچنین می توان میزان دما را به صورت دستی انتخاب کرد. 
همچنین اين محصول، از يک موتور قدرتمند با سرعت چرخش 
هزار دور در دقیقه بهره می برد که از کیفیت بالای شست و شو 
در آن می توانید اطمینان حاصل کنید. علاوه بر اين، ماشین 
لباسشويی، کار شست وشو را در 20 دقیقه انجام می دهد. يکی ديگر 
از ويژگی های اين ماشین لباسشويی استفاده از بخارشوی است 
که بسیار کاربردی است. اين محصول از گروه صنعتی انتخاب با 
داشتن برچسب انرژی +++ A از کالاهای اقتصادی با مصرف انرژی 

کم محسوب می شود.
قیمت: هشت میلیون 

3   ایکس ویژن مدل ۲TE62     بست مدل 7121

  روش  های خرید طلا در بورس
خريد  نماد »طلا« در بازار بورس اوراق بهادار 
)برپايه و پشتوانه طلا(، خريد به روش گواهی 
سپرده سکه طلا، خريد از صندوق های کالايی با 
پشتوانه طلا و خريد شمش طلا از بازار فیزيکی، 

مدل های مختلف خريد طلا در بورس هستند. 
گواهی سپرده طلا، اوراق بهاداری است که مالکیت 
فرد را بر مقداری معین از اين کالا نشان می دهد. به 
وسیله اين گواهی می توان با خريد سکه در بورس، 
آن را از خزانه بانک های مورد تايید تحويل گرفت. 
اين نوع گواهی در بازار بورس مورد معامله قرار 
می گیرند و هر فرد می تواند در صورت نیاز گواهی 
سپرده خود را به فروش برساند. اين روش يکی از 
کم ريسک ترين روش های خريد طلا و سکه بوده و 

به همین دلیل نیز طرفداران زيادی دارد. 
صندوق کالا با پشتوانه طلا يکی ديگر از راه های 

خريد سکه و طلا در بورس است. صندوق طلا 
صندوق مشترک و قابل معامله ای است که 
تمرکز سرمايه گذاری خود را روی اوراق مبتنی 
بر طلا يا گواهی سپرده طلا می گذارد. مدير 
صندوق، طلا و سکه های مورد نیاز را از بانک يا بازار 
خريداری و در بانک عامل سرمايه گذاری می کند. 
سرمايه گذاری با اين روش، نوعی سرمايه گذاری 
غیر مستقیم بر پايه نرخ طلا و ارز جهانی است. 
در حال حاضر چهار صندوق سرمايه گذاری طلا و 
سکه در بازار بورس جزو مطرح ترين صندوق های 
فعال در زمینه معاملات طلا و سکه در بازار بورس 
محسوب می شوند. اين صندوق ها عبارتند از: 
صندوق لوتوس با نماد طلا، صندوق مفید با نماد 
عیار، صندوق سکه طلای زر با نماد زر و صندوق 
سرمايه گذاری مبتنی بر سکه طلای کیان با نماد 

گوهر.

خريد و فروش طلا با روش خريد شمش طلا از 
بازار فیزيکی بورس نیز يکی ديگر از روش های 
سرمايه گذاری روی اين دارايی با ارزش در بازار 
بورس است. خريد و فروش با اين روش از طريق 
تالار طلا که زيرمجموعه بازار صنعتی است، 
انجام می شود. افراد فعال در بازار فیزيکی بورس 
می توانند در اين بازار نیز بدون محدوديت 

سرمايه گذاری کنند.

  اوراق گواهی سپرده سکه یعنی چی؟
اوراق گواهی سپرده کالايی، ورقه بهاداری است 
که به موجب دستورالعمل های بورس کالا صادر 
می شود و مالکیت سرمايه گذار بر مقدار معینی 
کالای سپرده شده در انبار را گواهی می دهند. 
پشتوانه اين گواهی، قبض انباری است که توسط 
انباردار صادر می شود. اين گواهی دارای انواع 

مختلفی است و گواهی سپرده سکه طلا يکی از 
انواع آن به حساب می  آيد.

اوراق گواهی سکه، از اسفند ماه سال 13۹4 به بازار 
بورس ايران راه پیدا کردند. در آن زمان دارندگان 
سکه های طلا می توانستند با تحويل سکه های 
خود به انبارهای تعیین شده، در مقابل آن، گواهی 
سپرده دريافت کنند. اين انبارها همان خزانه 
بانک های مورد تايید بورس کالا هستند. روند کلی 
کار به اين صورت است که انبارها، سکه را بر اساس 
استانداردهای تعیین شده بررسی و پس از تايید 
اصالت آنها اقدام به دريافت سکه از دارنده می کنند. 
افراد سکه های خود را نزد اين انبارها به امانت 
گذاشته و در مقابل، گواهی سپرده سکه دريافت 
می کنند. اين گواهی قابل انتقال به غیر نبوده و تنها 
شخصی که گواهی به نام او ثبت شده است، مالک 
خواهد بود. همچنین مکان انبار و میزان دقیق سکه 

خريداری شده نیز در اين گواهی درج می شود.
معافیت دارنده از پرداخت مالیات، پايین بودن 
ريسک جابه جايی و سرقت آنها، امکان وثیقه گذاری 
گواهی سپرده سکه جهت دريافت تسهیلات، 
بی نیازی به حمل و نقل فیزيکی سکه طلا، امکان 
دريافت سکه به مدت 24 ساعت پس از تحويل 
گواهی سپرده به خزانه بانک، قابلیت فروش به 
روش غیرحضوری و دريافت مبلغ حاصل از آن 
به مدت 24 ساعت پس از اقدام که از قدرت 
نقدشوندگی بالای اوراق را نشان می دهد، از 

مهمترين مزايای اوراق گواهی سکه هستند. 
بانک مرکزی اين اواخر تصمیم گرفت برای انتقال 
بخشی از تقاضای موجود در بازار سکه نقدی، 
گواهی سپرده سکه بفروشد. مزايای اين اوراق را 
می توان در شفافیت انجام معاملات، کارمزد بسیار 
کم معاملات بورس کالا در مقايسه با خريد فیزيکی 

سکه و نحوه جذاب معاملات گواهی سپرده سکه 
طلا در بازار بورس دانست. 

معامله گواهی سپرده سکه طلا در بازار بورس به دو 
روش صورت می گیرد. در روش اول، فرد با داشتن 
کد بورسی، خود اقدام به خريد و فروش سهام مورد 
نظر خود می کند و با استفاده از روش خريد مستقیم 
از بورس کالا سرمايه گذاری را کلید می زند. در 
روش دوم، فرد سرمايه خود را در اختیار شخص 
يا کارگزاری که مديريت دارايی او را برعهده دارد، 
قرار می دهد. در اين حالت، فرد با خريد واحدهای 
صندوق  سرمايه گذاری طلا به صورت غیرمستقیم، 

اقدام به سرمايه گذاری خواهد کرد.

  شیوه انجام معاملات طلا در بورس
برای خريد طلا در بورس، نیازمند دريافت کد 
بورسی هستید. برای دريافت کد بورسی ابتدا 

وارد سايت سجام شويد و ثبت نام کنید. با تکمیل 
اطلاعات درخواستی، در انتها کد رهگیری 
ثبت نام سجام را دريافت کنید. پس از آن در 
يکی از کارگزاری های معتبر بورس اوراق بهادار، 

نام نويسی کنید. 
با استفاده از نام کاربری و رمز عبوری که کارگزاری 
منتخب در اختیارتان گذاشته، وارد پنل معاملاتی 
آن شويد. در قسمت مربوط به جستجوی نماد، 
نماد صندوق سرمايه گذاری طلا منتخب خود را 
وارد کنید. صندوق لوتوس با نماد طلا، صندوق 
مفید با نماد عیار، صندوق سکه طلای زر با نماد 
زر و... در بازار سرمايه معامله می شوند. تنها کافی 

است نماد طلا را در کادر جستجو وارد کنید.
پس از انتخاب نام صندوق مورد نظر )مثلا صندوق 
پشتوانه طلای لوتوس( به صفحه مربوط به خريد و 
فروش واحدهای صندوق هدايت می شويد. در اين 
صفحه مشابه با خريد و فروش سهام شرکت های 
بورسی می توانید در قسمت خريد، تعداد دلخواه 
واحد از صندوق و قیمت پیشنهادی خود را برای 
خريداری وارد کنید. پس بررسی مبلغ نهايی 
معامله و اطلاعات خريد، می توانید معامله را به 
تايید برسانید تا در صورت عرضه واحد در قیمت 
مدنظر، خريدتان به تعداد درخواستی انجام شده 

و نماد طلا به پرتفوی شما اضافه شود.
برای فروش واحدهای صندوق طلا نیز مشابه 
با وضعیت خريد، می توانید وارد صفحه خريد و 
فروش نماد مورد نظر شده و در قسمت فروش، با 
ورود تعداد و قیمت مد نظر خود، واحدهای تحت 

مالکیت خود را به فروش برسانید.

  همه چیز درباره خرید اوراق گواهی سکه 
بانک مرکزی

هر برگ از گواهی سپرده سکه طلا بانک مرکزی، 
معادل يک دهم از يک سکه طلا تمام بهار آزادی 
است؛ به همین دلیل برای خريد يک سکه کامل، 
بايد 10 واحد گواهی سپرده سکه بخريد. فرقی 
نمی کند 10 برگه يا هر 100 برگه موردنظر را 
خريداری کرده باشید. در هر حالت آن برگه ها 
نشان می دهند شما مالک و صاحب بخشی 
از سکه های تمام بهار آزادی با وزن 133/8 و 
عیار ۹00 هستید که بانک مرکزی در خزانه 
گذشته است و اگر دلتان بخواهد در پايان مدت 
سرمايه گذاری، می توانید يکی از آنها را تصاحب 
کنید. خريد و فروش اوراق گواهی سکه در اين 
مدت امکان پذير خواهد بود و فرد می تواند با 
مراجعه به کارگزاری خود يا از طريق سامانه 

آنلاين معاملاتی آن، گواهی را بفروشد.
خريد و فروش سکه در بورس همچون ساير سهام، 
با ثبت سفارش از طريق سامانه آنلاين معاملاتی 

در روزهای شنبه تا چهارشنبه )به استثنای ايام 
تعطیل( انجام می گیرد. برای انجام اين کار، 
داشتن کد بورسی جهت دسترسی به سامانه 
الزامی است. زمان انجام معاملات خريد و فروش 
از ساعت 13 تا 15 و30 دقیقه است. مرحله 
پیش گشايش اين معاملات نیز از ساعت 12 و 
30 دقیقه تا 13 خواهد بود. دامنه نوسان قیمتی 
گواهی سکه طلا نیز در بازه مثبت 10 درصد و 
منفی 10 درصد در روز تعیین شده است. حداقل 
میزان خريد اين گواهی نیز يک سکه )يا 10 سهم 

گواهی سپرده( است.
با اينکه می گويند معاملات خريد و فروش سکه 
معاف از مالیات هستند و هیچگونه مالیاتی برای 
آنها در نظر گرفته نمی شود اما بايد بدانید پرداخت 
هزينه های ديگری با اسم های ديگر روی دوش 
شما گذاشته می شود. مثلا هزينه  نگهداری اين 
سکه ها مبلغ 70 تومان به ازای هر سکه در هر روز 
است. کارمزد انجام معاملات هم برای هر خريد و 
فروش، جداگانه با يک سری نسبت و تناسب در 
نظر گرفته شده است که انصافا رقم ناچیزی است. 
علاوه بر اين دو مورد، هزينه کارشناسی هر سکه 
نیز مبلغ دو هزار تومان است که هنگام تحويل 

سکه بايد پرداخت شود.
برای اطلاع از وضعیت معاملاتی گواهی 
 سپرده سکه همچون ساير سهام، به سايت

 tsetmc.com مراجعه کنید. با انتخاب گزينه 
جستجو و وارد کردن عبارت سکه، لیست 
سکه های قابل معامله در بورس کالا نمايش داده 
می شود. با انتخاب هر نمادها، صفحه مربوط به 
اطلاعات آن به نمايش درمی آيد و می توانید 
آخرين اطلاعات مربوط به معاملات سکه را 
به صورت لحظه ای مشاهده کنید. بايد توجه داشته 
باشید که در سامانه معاملاتی، قیمت هر سکه 
معادل 10 واحد معاملاتی در نظر گرفته می شود. 
از اين رو، قیمتی که مشاهده می کنید، يک دهم 
قیمت سکه بهار آزادی می باشد. بنابراين، جهت 
ثبت سفارش خريد خود برای يک سکه، قیمت را 

در عدد 10 ضرب کنید.
دارندگان گواهی سپرده سکه، می توانند کاغذهای 
خود را به  سکه واقعی تبديل کنند. تاريخ سررسید 
اوراق گواهی سکه اخیر، شش ماه ديگر است. 
به هرحال وقتی روز موعد فرارسید می توانید 
سکه های خريداری شده خود را به صورت فیزيکی 
دريافت کنید. به اين منظور، لازم است همراه 
مدارک شناسايی پس از گذشت يک روز از خريد 
گواهی به خزانه بانک مورد نظر خود مراجعه کرده 
و با ارائه مدارک و گواهی، سکه های خود را دريافت 
کنید. ساعت کاری اين خزانه ها همه روز از ساعت 

هشت تا 1۶ است.

صفر تا 100 معاملات 
کاغذی طلا و سکه

چگونه ترس را کنار بگذاریم و با کمک اوراق 
سکه یا واحدهای صندوق سرمایه گذاری 

طلا در بورس سود کسب کنیم
گروه بازار|  خرید طلا و سکه در بورس، یکی از روش های سرمایه گذاری است. این امکان با عرضه 
اوراقی که هر کدامشان نماینده طلا و سکه به حساب می آیند و توسط صندوق سرمایه گذاری سکه 
و طلا عرضه می شوند، فراهم شده است. صندوق های  سرمایه گذاری طلا در بورس، از نوع صندوق 
ETF هستند و به همین دلیل امکان خرید و فروش یک یا چند واحد از صندوق را طی روزهای 
معاملاتی بازار برای سرمایه گذاران فراهم کرده اند. برای سرمایه گذاری در این صندوق ها داشتن 
کد بورسی الزامی است. البته نه تنها برای خرید واحدهای صندوق سرمایه گذاری طلا، بلکه برای 
خرید طلا در بورس با استفاده از دیگر روش ها نیز داشتن کد بورسی الزامی است. بنابراین پس از 
ثبت نام سایت سجام و تکمیل نام نویسی در کارگزاری، امکان خرید و فروش واحدهای صندوق طلا 
با داشتن کد بورس در پنل معاملاتی که کارگزار در اختیارتان قرار می دهد، فراهم می شود. فراموش 
نکنید که این یک روش قدیمی است اما این اواخر به خاطر عرضه اوراق گواهی سپرده سکه بانک 
مرکزی، دوباره روی زبان ها افتاده. اگر احساس می کنید سکه کاغذی قابل اعتماد نیست و زرق و 
برق سکه طلا را ندارد، بهتر است بدانید، قیمت طلا در بازار طلا و سکه روی قیمت طلا و سکه در 
حال معامله بورس تاثیر خواهد داشت. با این وجود مدیریت سرمایه  در صندوق سرمایه گذاری 
طلا از طریق سبدگردانان حرفه ای انجام شده و به همین دلیل واحدهای این صندوق از نوسانات 
ناگهانی منفی بازار در امان هستند. این نظارت موجب می شود بازدهی این صندوق ها نزدیک 

بازدهی سکه طلا باشد.
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مدیر عامل شرکت  ملی حفاری ایران  گفت :  
ملی حفاری سه حلقه چاه زمین گرمایی )ژئوترمال(  
در ارتفاعات سبلان در استان اردبیل تکمیل  می کند

رحمان  - سید  اهواز 
و  مدیرعامل  محمدی: 
شرکت  مدیره  هیئت  رئیس 
این  گفت:  ایران  حفاری  ملی 
شرکت در چارچوب همکاری 
با شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم )OEID ( سه حلقه 
چاه زمین گرمایی )ژئوترمال( در ارتفاعات سبلان در شهرستان 
مشکین شهر در استان اردبیل تعمیر و تکمیل می کند.  دکتر 
حمید رضا گلپایگانی روز یکشنبه ) ۲۹ آبان ماه ۱۴۰۱( در این 
باره توضیح داد:  حفاری این چاه ها در راستای قرارداد شرکت 
OEID با شرکت نیروگاه های مادر تخصصی برق حرارتی صورت 
می پذیرد و با نظر طرفین شمار چاه ها قابل افزایش است.   وی 
افزود: شرکت ملی حفاری ایران پیش از این در  سال ۱۳۸۰ نسبت 
به حفر  یک حلقه چاه اکتشافی و دو حلقه چاه تزریقی در این 
منطقه اقدام کرده بود و با توجه به نتایج مثبت  حاصله ، متعاقب 
آن با انعقاد  توافقنامه چهار ساله  فی مابین این شرکت و سازمان 
انرژی های نو ایران عملیات حفر و تکمیل ۱۸ حلقه چاه شامل ۱۰ 
حلقه توسعه ای، چهار حلقه توصیفی و چهار حلقه تزریقی در این 
موقعیت کوهستانی و سردسیر انجام گردید. مدیرعامل شرکت ملی 
حفاری ایران گفت: برای شتاب بخشی در عملیات اجرایی حفاری 
سه حلقه چاه ژئو ترمال دستگاه حفاری خشکی  ۸۵ فتح اختصاص 
و مراحل جابجایی آن از اهواز به سمت سبلان در استان اردبیل آغاز 

و در حال برپایی در موقعیت تعیین شده است.

با هدف ارتقای ایمنی تردد صورت پذیرفت؛
 شانه سازی محورهای حوزه غرق آباد 

به طول ۲۰ کیلومتر 
اراک- رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای غرق آباد 
گفت: به منظور بالابردن سطح ایمنی تردد، علاوه بر شانه سازی 
و رفع افتادگی شانه راه به طول ۲۰ کیلومتر، ۱۰ هزار مترمکعب 

ترانشه برداری نیز در محور بیات انجام شد.
سلیمی رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای غرق آباد 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون به منظور بالابردن سطح ایمنی تردد 
علاوه بر شانه سازی و رفع افتادگی شانه راه به طول ۲۰ کیلومتر، 
در محور بیات )حدود روستاهای حریقان و ورگبار( ترانشه برداری 

به مقدار ۱۰ هزار مترمکعب انجام شد.
وی در ادامه؛ اصلاح شیب شیروانی محورهای »ساوه - همدان« 
و »بیات« به طول ۹ کیلومتر، آشکار سازی و ایمن سازی سه نقطه 
در محور ساوه - همدان، تعویض و نصب ۲۰۰ عدد انواع تابلو )اعم 
از اطلاعاتی، هشدار دهنده و اخباری( در سطح محورهای حوزه 
استحفاظی و تهیه و نصب روشنایی نقطه ای به همراه تعمیر چراغ 
های چشمک زن و روشنایی محور چمران و گردنه دخان )در دو 
مرحله( را از دیگر اقدامات انجام شده با هدف ارتقای ایمنی سطح 

محورها در زمان یاد شده عنوان کرد.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای غرق آباد همچنین 
ضمن اشاره به خط کشی ۸۵ کیلومتر از محورهای این حوزه گفت: 
علاوه بر تسطیح و تیغ زنی ۸۰ کیلومتر راه روستایی، زیرسازی 
محور روستایی علیدرزی به طول هزار و ۷۰۰ متر نیز انجام شده 
است. وی در رابطه با پل ها و ابنیه فنی اظهار داشت: تعمیر و مرمت 
رادیه و برید چهار دستگاه پل در راه فرعی »نوبران - تفرش« و 
محور »چمران - رازقان«، تعریض پل در محور روستایی »بیوران« 
و بیات به تعداد ۹ دهانه و تنقیه پل ها و اجرای دریواسیون برای 
هشت دستگاه پل در محورهای بیات و ساوه - همدان نیز انجام 
شده است. سلیمی در پایان خاطرنشان کرد: دو هزار و ۵۰۰ تن 
شن و نمک نیز در راهدارخانه های غرق آباد و دخان برای راهداری 

زمستانی ذخیره و انبار شده است.

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم:
مدیریت شهری آماده همکاری برای ساخت 

بیمارستان کودکان است
کمیسیون  رئیس  قم- 
شورای  نظارت  و  حقوقی 
اگر  گفت:  قم  شهر  اسلامی 
شود،  پیدا  مناسبی  زمین 
و  شهر  شورای  و  شهرداری 
همچنین خیرین آماده همکاری برای ساخت بیمارستان کودکان 
مجهز و به روز در شهر قم هستند و شورای شهر و شهرداری در 
بخش عوارض کمک خواهد کرد. محسن محرری در شصت و 
چهارمین جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم، ضمن 
آنان اظهار داشت: تمام  از فداکاری  تبریک روز پرستار و تقدیر 
بیمارستان های دولتی بر اساس آخرین مصوبه دولتی باید تحت 

نظر مؤسسات خیریه باشند.
وی تعداد مؤسسات خیریه شهر قم در حوزه سلامت را ۶ مرکز 
اعلام کرد و افزود: ۶ موسسه خیریه خاص در حوزه سلامت در 
شهر قم در حال فعالیت هستند که امیدواریم تعداد این مؤسسات 

روزبه روز بیشتر شده و خیرین در این حوزه ورود کنند.
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی شهر قم 
به صورت اختصاصی شرایط بیمارستان کودکان را موردتوجه قرارداد 
و گفت: این بیمارستان بسیار فرسوده بوده و ساختمان آن با تعداد 
بیماری که پذیرش می کند هیچ تناسبی ندارد و زمین آن دیگر 
قابلیت توسعه ندارد. وی ادامه داد: اگر زمین مناسبی پیدا شود، 
شهرداری و شورای شهر و همچنین خیرین آماده همکاری برای 
ساخت بیمارستان کودکان مجهز و به روز در شهر قم هستند و 

شورای شهر و شهرداری در بخش عوارض کمک خواهد کرد.
محرری در ادامه به موضوع ساخت خانه موزه هیات اشاره کرد 
و گفت: این خانه موزه در بودجه ردیف با نام دارد و نیاز به مصوب 

در شورای شهر به صورت لایحه ندارد.

تامین زمین دو سال ابتدایی طرح نهضت ملی 
مسکن در گلستان

گرگان- شورای مسکن اداره کل راه و شهرسازی گلستان با 
محوریت بررسی روند پیشرفت طرح نهضت ملی مسکن در استان 
و به ریاست مدیرکل راه و شهرسازی گلستان برگزار شد.جلسه 
شورای مسکن اداره کل راه و شهرسازی به ریاست مهندس مهدی 
ملک مدیرکل،وبا حضور مهندس اسداالله پناه یزدان معاون مسکن 
و ساختمان و جمعی از روسا و کارشناسان حوزه مسکن و ساختمان 

اداره کل  برگزار شد.
در ابتدای این جلسه رئیس اداره نظارت بر اجرای طرح های 
مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی استان گزارشی 
در خصوص روند پیشروی طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای 
بالای ۲۵ هزار نفر ارائه کرد.همچنین به تشریح وضعیت تامین 
اراضی در شهرهای استان و فرآیند انتقال سند به نام سازمان ملی 
زمین و مسکن و اقدامات  انجام شده جهت  تسریع در صدور 
اسناد پرداخت.در ادامه ی این جلسه مهندس ملک از شناسایی 
اراضی برای متقاضیان  واجد شرایط قانون جوانی جمعیت سخن 
گفت و از عدم دریافت وجه در قبال تخصیص زمین به متقاضیان 
خبر داد.وی همچنین گفت: وجه اولیه ی ۴۰ میلیون تومانی تنها 
دریافت می شود. متقاضیان  این  از  پروژه،  در صورت تخصیص 
رئیس شورای هماهنگی امور راه و شهرسازی گلستان در ادامه این 
نشست از تامین زمین دو سال ابتدایی طرح نهضت ملی مسکن 
در گلستان سخن گفت.در پایان جلسه شورای مسکن اداره راه و 
شهرسازی گلستان که در سالن جلسات این اداره کل برگزار شد، 
مواردی چون، تسهیل در روند صدور پروانه ساختمانی، سهولت 
در فرآیند انعقاد قرارداد با پیمانکاران و همچنین تسریع در آغاز 
عملیات اجرایی واحدها بررسی شده و در دستور کار مسئولان 

مربوطه قرار گرفت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خبر داد؛
پیشرفت فیزیکی بیش از 9۰ درصدی بیمارستان 

جدید الحداث رازی قائمشهر
فرهاد  دکتر  ساری- 
علوم  دانشگاه  رئیس  غلامی 
پزشکی مازندران با قدردانی از 
پور  علی  دکتر  های  پیگیری 
بیمارستان  پروژه  اتمام  جهت 
جدید الحداث رازی گفت: بیش از ۹۰ درصد پروژه به اتمام رسیده 
و بخشی از محوطه سازی و تاسیسات در مراحل پایانی قرار دارد 
که با حمایت های وزارت بهداشت و قول پیمانکار پروژه، تا یک 
ماه دیگر این پروژه تحویل می شود. وی افزود: هم اینک تجهیز 
این بیمارستان را آغاز کرده ایم و امیدواریم بتوانیم در دهه فجر 
شاهد افتتاح و بهرهبرداری این پروژه باشیم تا مردم شریف شهر 
و استان از خدمات این بیمارستان بهره مند شوند.  دکتر علی پور 
نماینده مردم قائم شهر جویبار سوادکوه و سیمرغ با بیان اینکه 
انتظار داشتیم در زمان زودتری این پروژه افتتاح شود گفت:  بهره 
برداری از این بیمارستان باید در دو مرحله صورت گیرد تا دستگاه 
ها، تجهیزات و تاسیسات مورد تست اولیه قرار گیرند و با رفع موارد 

و مشکلات احتمالی افتتاح اصلی در دهه فجر انجام گردد.

در هشت ماهه نخست سال جاری صورت گرفت
ساخت و بازسازی بیش از 35۰۰ قطعه  صنعتی در 

نیروگاه رامین
رحمان  سید   - اهواز 
حافظی  محسن  محمدی: 
نیروگاه  سرپرست  بیرگانی 
رفع  هدف  با  گفت:  رامین 
وابستگی و بومی سازی قطعات 
مورد نیاز این نیروگاه و کاهش هزینه های خرید قطعات از خارج ، 
تعداد ۳۶۶۸ قطعه مورد نیاز نیروگاه رامین را مورد ساخت و بازسازی 
قرار دادیم. محسن حافظی بیرگانی افزود: از مجموع تعداد ۳۶۶۸ 
قطعه  ای که در ۸ ماهه سال جاری توسط کارشناسان توانمند 
این نیروگاه مورد ساخت و بازسازی قرار گرفته ، تعداد ۲ هزار و 
۲۴۰ قطعه ساخته و ۱۴۲۸ قطعه نیز بازسازی شده اند. نیروگاه 
رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی بزرگترین نیروگاه بخاری کشور است 
و ضمن تولید پایدار انرژی حیاتی برق و پشتیبانی از شبکه سراسری، 
بخشی از قطعات مورد نیاز خود را با تکیه بر دانش، تجربه و تخصص 

کارکنان خود طراحی و مورد ساخت و بازسازی قرار می دهد.

احداث واحدهای یک طبقه حیاط دار در گمیشان 
در قالب طرح نهضت ملی مسکن

گرگان- معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
گلستان از احداث واحدهای یک طبقه حیاط دار و تک واحده در 
شهرستان گمیشان در قالب طرح نهضت ملی مسکن خبر داد.

اسدالله پناه یزدان اظهار کرد: در برخی از شهرهای استان از جمله 
گمیشان و سیمین شهر در وضعیت مطلوبی در حوزه تامین زمین 
قرار داریم که با توجه به تاکید معاونت مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی مبنی بر احداث خانه های  ویلایی ، این طرح در 
گمیشان اجرایی خواهد شد.معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
شهرسازی گلستان ادامه داد: طراحی واحدها در این شهرستان ها  با 
توجه به اراضی مناسب و فرهنگ بومی منطقه، به صورت یک طبقه 
حیاط دار و تک واحده انجام شده و هر قطعه زمین به یک نفر تعلق 
می یابد.وی افزود: دو شهر گمیشان و سیمین شهر جزو شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر بوده که پالایش متقاضیان در این شهرها بر عهده 
ی اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان است.مهندس پناه 
یزدان تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی تا کنون  ۶۵ هکتار در 
شهر گمیشان و بیش از ۷ هکتار زمین در شهر سیمین شهر را برای 
احداث این واحدها به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی واگذار کرده است.

     گزارش بورسخبر

آرامش نسبی در نزدیکی 
1.4میلیون واحد

بورس تهران روزهای کم نوسانی را تجربه می کند. نزديک 
به سه هفته است که در نزديکی 1.4میلیون واحد قرار 
گرفته و در هفته گذشته هم نهايتا توانست با رشد هفت 
هزار واحدی از محدوده يک میلیون و 410هزار واحد به 
يک میلیون و 417هزار واحد برسد. شاخص بورس در 
پنج روز کاری هفته قبل بازدهی مثبت 51صدم درصدی 

را تجربه کرد. 

با توقف روند شاخص کل، خروج پول سهامداران حقیقی از 
سر گرفته شد. آنها روز شنبه 419میلیارد تومان، يکشنبه 
286میلیارد تومان، دوشنبه 129میلیارد تومان، سه شنبه 
24 میلیارد تومان و چهارشنبه 39 میلیارد تومان پول از 
بورس خارج کردند. مجموع برآيند تغییر مالکیت حقیقی 
به حقوقی در بورس هفته گذشته منفی 897میلیارد 

تومان بود.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان می دهد گروه 
خودرو و ساخت قطعات بیشترين ارزش معاملات را به خود 
اختصاص داده و مقام اول برترين گروه صنعت را از آن خود 
کرده است. گروه محصولات شیمیايی در مقام دوم برترين 
گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم به گروه فرآورده های 

نفتی اختصاص دارد. 

تغییرات هفتگیقیمت پایانینماد
منفی 3.18 درصد2409 ریالخودرو

منفی 4.76 درصد3881 ریالخگستر

منفی 2.62 درصد2045 ریالخساپا

مثبت 2.72 درصد7180 ریالشپنا

مثبت 8.96 درصد11070 ریالوبانک

مثبت 2.58 درصد9140 ریالشبندر

مثبت 3.01 درصد5810 ریالورنا

مثبت 2.38 درصد860 ریالشستا

مثبت 2.34 درصد13530 ریالخزامیا

مثبت 1.87 درصد3604 ریالشتران

تغییرات هفتگیقیمت )جمعه(رمزارز

مثبت 2.83 درصد16970 دلاربیت کوین

مثبت 7.98 درصد1279 دلاراتریوم

منفی 3.87 درصد291.4 دلاربایننس کوین

منفی 3.98 درصد0.3911 دلارریپل

مثبت 12.56 درصد0.0997 دلاردوج کوین

مثبت 0.55 درصد0.3174 دلارکاردانو

مثبت 9.07 درصد0.9217 دلارپالیگان

مثبت 4.89 درصد5.62 دلارپولکادات

مثبت 0.26 درصد76.76 دلارلایت کوین

مثبت 0.48 درصد0.00000925 دلارشیبا اینو

تغییرات قیمت پرمعامله ترین نمادهای بورسقیمت محبوب ترین رمزارزها

      دیده بان بورس

 احمدرضا نجفی| بلاک فای جدیدترین قربانی 
بحران FTX در دنیای رمزارزها ست. شاید نام 
آن به گوشتان آشنا نباشد، اما بلاکفای یکی از 
بزرگترین پلتفرم های استیکینگ در دنیا بود 
که با صفر شدن ارزش FTT، توکن اختصاصی 
صرافی FTX، با بحران مالی مواجه شد و نهایتا 
هفته گذشته با اعلام ورشکستگی از کاربرانش 
خواست تا دارایی خود را از این پلتفرم خارج 
 FTT کنند. چراکه بلاکفای سرمایه زیادی را به
اختصاص داده بود. با این وجود راهی که بلاکفای 
در آن پا گذاشته، مسیر جالب توجهی بود. 
استیکینگ فرآیندی مشابه سپرده گذاری در 
بانک ها ست. کاربران با نگهداری رمزارزهای 
خود در یک محل مشخص، سود ماهانه دریافت 
می کنند. با این کار علاوه بر کسب درآمد از 
نوسانات بازار رمزارزها، می توان درآمد ثابت، 
مشخص و بدون ریسک از محل سپرده گذاری 
داشت. بلاکفای تنها پلتفرم استیکینگ نیست 
و این صنعت رو به رشد هنوز هم نمایندگانی در 
دنیای رمزارزها دارد، هرچند در ایران فعلا هیچ 
پلتفرمي سراغ پیاده سازی فرآیند استیکینگ 

نرفته است. 

    استیکینگ چطور کار می کند؟
شرکت های بزرگ رمزارزی به دو صورت عملیات 

استیکینگ را انجام می دهد. حالت اول درست مثل 
بانک ها ست. بانک ها سپرده های جمع آوری شده 
از مشتريانشان را در قالب وام به ديگران پرداخت 
می کنند و بخشی از سودی که وام برای بانک 
دارد، در نهايت به مشتريان سپرده گذار می رسد. 
شرکت های وام دهنده ای هم در دنیای رمزارزها 
هستند که با جمع آوری دارايی های رمزارزی از 
کاربرانشان، آن را در ازای دريافت سود به ديگر 
کاربران يا شرکت های بزرگ قرض می دهند و سود 
می گیرند. اين سود در نهايت به کسانی می رسد که 
نقدينگی مورد نیاز برای سر پا ماندن اين سیستم 
را تامین کرده اند؛ يعنی همان سپرده گذارها. با 
اين کار سپرده گذاران با استیک کردن دارايی های 

رمزارزی خود، سود ماهانه دريافت خواهند کرد.
مدل ديگر استیکینگ، در شبکه هايی کاربرد دارد 
که اصطلاحا از فرآيند اثبات سهام برای تايید 
تراکنش ها استفاده می کنند. برای توضیح اين 
مفهوم لازم است تا نگاه کوتاهی به فرآيند اثبات 

تراکنش ها در شبکه های مختلف بیاندازيم.

    استیکینگ چطور به تراکنش های 
رمزارزی کمک می کند؟

شبکه های مختلف برای تايید تراکنش ها قوانین 
متفاوتی دارند. مثلا شبکه بیت کوين از فرآيند 
اثبات کار استفاده می کند. افراد برای اينکه بتوانند 

در فرآيند تايید تراکنش های بیت کوين دخیل 
شوند و جايزه بگیرند، بايد کار مشخصی را انجام 
دهند که همان ماينینگ يا استخراج است. ماينرها 
با انجام کار در نقش اثبات کننده تراکنش ها 
هستند. از طرف ديگر برخی شبکه ها مثل ترون 
يا... از اثبات سهام بهره می گیرند. به اين صورت 
که ديگر ماينری در کار نیست و کسانی می توانند 
در جايزه تايید تراکنش ها سهیم شوند، که مقدار 
زيادی از آن رمزارز را در اختیار داشته باشند. براين 
اساس کسی که سهام بیشتری دارد، اثبات کننده 

تراکنش ها خواهد بود. 

    چطور می توان سود ماهانه دریافت 
کرد؟

شبکه هايی که از فرآيند اثبات سهام برای تايید 
تراکنش ها استفاده می کنند، همگی قابلیت 
استیک کردن دارند. به اين صورت که افراد با 
سپرده گذاری سهام خود در شبکه و کمک به 
سريع تر انجام شدن تراکنش ها جايزه می گیرند. 
اين جايزه همان کارمزدی است که از مبدا 
تراکنش ها دريافت می شود. سرمايه گذاران بزرگ 
برای اينکه شانس بیشتری برای دريافت جايزه 
تايید تراکنش ها داشته باشند، لازم است تا سرمايه 
بیشتری را در اختیار بگیرند. برای همین سراغ وام 
گرفتن از بقیه کاربران می روند تا سهم بیشتری 

نصیبشان شود. با اين حساب حتی کاربرانی که 
مقدار کمی رمزارز در اختیار دارند، می توانند با 
سپرده گذاری آن پیش شرکت های بزرگ، در 
فرآيند اثبات سهام شريک شوند و سود دريافت 
کنند. اين سود می تواند در قالب دوره های زمانی 
متفاوتی از جمله هفتگی، ماهانه و سالانه انجام 
شود که طبیعتا سود سپرده گذاری سالانه بالاتر 

از بقیه است. 

   کدام شبکه ها قابلیت استیکینگ دارند؟
اتريوم همین چند ماه پیش با به روزرسانی بزرگی 
که پشت سر گذاشت، به جمع شبکه های اثبات 
سهام پیوست و به بزرگترين آنها تبديل شد. از کل 
ارزش 156میلیارد دلاری توکن های اتريوم، در 
حال حاضر حدود 20میلیارد دلار استیک شده و به 
فرآيند اثبات تراکنش ها کمک می کند. سود سالانه 
استیکینگ لحظه به لحظه با توجه به شلوغی شبکه 
و تعداد تراکنش های آن، متغیر است اما به طور کلی 
می توان يک درصد تقريبی از سود سالانه را برای هر 
شبکه در نظر گرفت که اين رقم برای اتريوم حدود 
4.11درصد است. توجه داشته باشید که نرخ بهره 
دلاری در بانک های آمريکا بین يک تا دو درصد 
است و اين سود چهار درصدی تقريبا دو برابر سود 

سپرده بانکی است. 

    از کجا شروع کنیم؟
سايت های مختلفی برای بررسی، مقايسه و شرکت 
در پروژه های استیکینگ فعالیت می کنند. يکی از 
معروف ترين آنها کیف پول تراست ولت به نشانی 
trustwallet.com است که در کنار محلی 
برای نگهداری دارايی های رمزارزی، پلن های 
سپرده گذاری را به کاربرانش ارائه می کند. البته 
تنوع کمتری دارد و در حال حاضر صرفا می توان در 
شبکه های بايننس چین، الگورند، کازماس، تزوس 

و ترون سپرده گذاری کرد.
سايت Stakingrewards.com يک محیط 
کارآمد برای مقايسه انواع شبکه های اثبات سهام 
و سود تقريبی هر کدام از آنهاست. از  طريق اين 
سايت همچنین می توان به پلتفرم های استیکینگ 
هم دسترسی پیدا کرد و هرکدام از آنها را با هم 
مقايسه کرد. توجه داشته باشید که سود سالانه 
هر کدام از اين پلتفرم ها ممکن است متفاوت 
باشد و عدد اعلام شده در جدول روبه رو، صرفا 
سود استیکینگ خود شبکه هاست. ممکن است 
برخی پلتفرم ها درصدهای بیشتر يا کمتری را به 

کاربرانشان پیشنهاد بدهند. 
معروف ترين پلتفرم های استیکینگ در دنیا عموما 
از دسترس ايرانیان خارج هستند و سرمايه گذاری 
از طريق آنها شايد چندان گزينه مناسبی برای 
کاربران ايرانی نباشد. چون ريسک بلوکه شدن 
حساب توسط اين پلتفرم ها وجود دارد. از جمله 
آنها می توان به کوين بیس )بزرگترين صرافی 
آمريکا(، بايننس استیکینگ )بزرگترين صرافی 
بین المللی(، کراکن، بیت کوين سويس، استیک 
دائو، انکر لیکويید استیکینگ، کیک ديفای، 
استیک وايز و کريم فايننس و... اشاره کرد که عموما 

به صورت غیرمتمرکز فعالیت می کنند. 
کافی است با مراجعه به هرکدام از اين پلتفرم ها 
و واريز دارايی مورد نظر، در فرآيند استیکینگ 
شبکه های اثبات سهام شرکت کنید. توجه داشته 
باشید که شما دو دستی دارايی خود را به اين 
پلتفرم ها واگذار می کنید و برای همین لازم است تا 
قبل از سرمايه گذاری، حتما از ريسک های احتمالی 
هر کدام از پلتفرم ها آگاهی داشته باشید. مواردی 
که در اين گزارش به آنها اشاره کرديم، صرفا 
جهت معرفی بوده و الزاما بهترين گزينه ها برای 
استیکینگ نیستند و هرکدام ريسک مخصوص 

خودشان را دارند. 

 عرضه خودرو در بورس کالا سرتیتر خبرهای بورسی 
در يک ماه گذشته است. 207 اولین خودروی 
پرتیراژی بود که توانست به بورس کالا راه پیدا کند 
و همین موضوع توجهات را بیش از پیش به عرضه 
خودرو در بورس کالا جلب کرد. گزارش ها حاکی از 
افزايش قابل توجه درخواست ها برای افتتاح حساب 
وکالتی و دريافت کد بورس کالا است و اينطور 
که پیداست، تا به امروز همه چیز طبق برنامه و 
پیش بینی ها جلو می رود و استقبال زيادی از خودرو 
در بورس کالا شده است. اتفاقی که امیدها برای حذف 
واقعی قیمت گذاری دستوری خودرو را زنده کرده و 
احتمالا روزشمار پايان کسب وکار دلال ها را به شماره 
انداخته  است. در همین رابطه بورس نیوز گفت وگويی 
با حمیدرضا رحمانی، رئیس اداره ناظران و امور 
تالارهای بورس کالای ايران داشته که در آن راجع به 
عرضه بیشتر خودروهای پرفروش صحبت کرده است.

   خودروسازهای خصوصی از چند ماه پیش 
عرضه محصولات شان در بورس کالا را آغاز کردند 
اما در هفته های اخیر شاهد افزایش حجم عرضه ها 
از سوی آنها هستیم، دلیل رشد عرضه ها چیست؟

طبیعتا هر تغییری در ابتدای مسیر، کمی زمانبر 
است تا به شرايط مطلوب برسیم. درخصوص عرضه 
خودرو در بورس کالای ايران نیز پس از تصويب اين 

موضوع در شورای عالی بورس، عرضه خودروسازان با 
محصولات کم تیراژتر آغاز شد و به مرور با مشاهده 
نتايج مطلوب واقعی سازی قیمت ها در بستر 
بورس کالا، عرضه ها رو به افزايش گذاشته است. 
آمارها نیز بیانگر بهبود شرايط بازار و امکان خريد 
مصرف کنندگان واقعی از بورس کالا هستند که هر چه 
جلوتر برويم، طبیعتا آشنايی همه متقاضیان خودرو 
در کشور با خريد از بورس بیشتر شده و يک زنجیره ای 
از شفافیت در روند عرضه، قیمت عرضه، کشف قیمت 

نهايی، خريد و نحوه تحويل خودروها ايجاد می شود.

   آیا پس از عرضه خودروهای غیرعمومی، نوبت 
به خودروهای پرتیراژ و عمومی تر به بورس کالا 

رسیده و برنامه ای در این زمینه وجود دارد؟
طبق درخواست خودروسازان، پس از موفقیت 
عرضه ها در چند ماه گذشته شاهد پذيرش و عرضه 
خودروهای با قیمت های مناسب تر برای مردم هستیم 
به طوری که در محصول پژو 207 در انواع مختلف و 
تارا دستی و اتوماتیک شرکت ايران خودرو در بورس 
کالا عرضه شد که با استقبال خريداران مواجه شد و 
در ادامه نیز عرضه های ديگری در راه است. موضوع 
مهم در خصوص تمرکز عرضه خودروها در بورس کالا، 
اصلاح ساختارهای معیوب گذشته در زمینه فروش 
محصولات است به طوری که نه تولیدکننده و نه 

مصرف کننده در ساختارهای قبلی امکان برنامه ريزی 
برای فروش و خريد را نداشتند و به نوعی دسترسی 
به بازار برای هر دو طرف معامله سخت بود. اما در 
بورس کالا همه فرآيندها براساس اصول و مقررات 
شفاف عملیاتی می شود و اتفاق مهم اين روزهای 
بازار خودرو، شکل گیری رقابت عادلانه در بازار است 
که هم تولیدکننده و مصرف کننده از اين رويه سود 
می برند. در اين میان به دلیل کاهش فاصله شديد 
قیمت کارخانه با بازار آزاد و رسیدن سود حاصل از 
تولید به تولیدکننده در کنار خريد مصرف کنندگان 
با قیمت های منطقی و پايین تر از بازار آزاد، تنها 

واسطه ها زيان ديدند.

   پیش بینی شما از عرضه خودروهای مختلف تا 
پایان سال چیست؟

اين موضوع بستگی به ادامه پذيرش ها و 
درخواست های جديد خودروسازان دارد اما موضوعی 
که روشن است، اقبال به روند کشف واقعی قیمت 
خودروها و تلاش سیاست گذاران برای رهايی اين 
صنعت از قیمت گذاری دستوری است که در پايان، 
منفعت اصلاح روندهای گذشته به تولید و سهامداران 
و مصرف کنندگان خودرو می رسد. انتظار ما اين است 
که با توجه به روند پذيرش ها، عرضه خودروها نیز در 

بورس کالا رو به افزايش باشد.

سپرده گذاری بانکی در دنیای رمزارزها
چطور می توان با نگهداری ارزهای دیجیتال، سود ماهانه دریافت کرد؟

پای خودروهای پرتیراژ به بورس باز می شود؟
گفت وگو با رئیس اداره تالارهای بورس کالا در رابطه با فروش خودرو

  سود سالانه استیکینگ در 10شبکه بزرگ رمزارزی
ارزش دارايی های استیک شدهارزش کل شبکهسود سالانه تقريبیشبکه
20.9 میلیارد دلار156 میلیارد دلار4.11 درصداتريوم
7.96 میلیارد دلار11.1 میلیارد دلار3.49 درصدکاردانو

6.39 میلیارد دلار47.8 میلیارد دلار3.70 درصدبايننس چین
4.86 میلیارد دلار4.98 میلیارد دلار7.52 درصدسولانا
3.31 میلیارد دلار4.09 میلیارد دلار8.24 درصدآوالانچ

3.21 میلیارد دلار6.57 میلیارد دلار14.49 درصدپولکادات
3.07 میلیارد دلار8.23 میلیارد دلار4.87 درصدپالیگان
2.25 میلیارد دلار5.04 میلیارد دلار3.57 درصدترون

2.11 میلیارد دلار3.03 میلیارد دلار19.25 درصدکازماس
1.54 میلیارد دلار1.15 میلیارد دلار7.62 درصداينترنت کامپیوتر
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   توئیت بازی
سیانکی با یک مسابقه مهیج چه کرد؟

کامنت ها

در یازدهمین روز از برگزاری رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲، دو 
تیم لهستان و آرژانتین مقابل هم قرار گرفتند. لهستان که تا 
پیش از این بازی با ۴ امتیاز صدرنشین این گروه بود، با قبول 
شکست در این بازی در رده دوم جدول قرار گرفت و یاران لیونل 
مسی به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شدند. شبکه سه 
تصمیم گرفت گزارش این مسابقه حساس را به محمد سیانکی 
بسپارد؛ او اما استفاده ای درست از موقعیت نکرد تا جایی که 
کنایه مجری برنامه ۲۰۲۲ یعنی محمدرضا احمدی را در بین 
دو نیمه به خود دید. سیانکی از گزارشگران با سابقه تلویزیون 
است اما هیچگاه نتوانسته در قامت یک گزارشگر موفق و محبوب 
ظاهر شود. غالب گزارش های او توام با حاشیه بوده کما اینکه 
وقتی اسم او را در گوگول سرچ کنید، به موارد متعددی از گاف و 
جنجال می رسید. محض نمونه یکی از آنها را مرور می کنیم؛ بازی 
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان که اطلاعات اشتباه محمد 
سیانکی سوژه کاربران مجازی شد. در پایان نیمه اول آن بازی هم 
آقای گزارشگر که اسم تیم تاجیکستانی گیجش کرده بود، آنها را 
استقلال خوزستان خطاب کرد. سیانکی هنوز برای لحظه مهم 
گل به ایده ای منحصربه فرد نرسیده است کما اینکه بعد از گل اول 
آرژانتین اینطور گفت:» توی دروازه ، توی دروازه. آرژانتین به گل 
می رسه.« این هم از جمله او پس از گل دوم: »فرصت ، گل دوم، 
توی دروازه . گل برای آرژانتین.« به زودی عملکرد او را به شکل 

جزئی بررسی می کنیم.

  وحید سعیدی: آقای محمد سیانکی لطفا به جای اطلاعات 
حاشیه ای بی مورد بازی را گزارش کنید، در ضمن چرا فکر 
می کنید باید در طول گزارش از تکیه کلام ها و شوخی های 
فضای مجازی برای جذاب شدن گزارش تان استفاده کنید. 
حقیقتا هیچ کدام شان بامزه نیستند یا حداقل اگر هم هستند، 

شما آنها را بامزه ارائه نمی دهید.

  احمد رنجبر:  سال ها پیش نوشتیم که محمد سیانکی 
می تواند از دانش فوتبالی خود بهره ای بهینه ببرد. او اما چنین 
نکرده   و اصرار دارد به جای یک گزارش شسته رفته سراغ 
اطلاعات نه چندان مفید برود. اغراق نیست اگر بگوییم سیانکی 

لذت تماشای مسابقه مهیج آرژانتین و لهستان را از بین برد. 

   آنالیز    رصد خانه

با شروع دور سوم مرحله گروهی مسابقات جام جهانی و همزمان شدن بازی های تیم های 
هم گروهی، بازی ها در دو نوبت 18:3۰ و ۲۲:3۰ برگزار شدند. از همین رو برنامه »جام ۲۰۲۲« 
هم که از حوالی ساعت 1۲:3۰ آنتن را در اختیار داشت، حالا از حوالی ساعت 17:۴۰ پخش 
خود را شروع و تا نیمه شب یعنی پایان بازی دوم ادامه پیدا می کند. از آنجایی که احتمال دارد  
بازی ها در مرحله حذفی به وقت اضافه و پنالتی کشیده شوند، تایم بعد از بازی اول هم در اختیار 
برنامه »جام ۲۰۲۲« قرار گرفته تا در صورت بروز این اتفاق، جدول پخش دچار اشکال نشود.در 
واقع بعد از پایان بازی اول که حوالی ساعت ۲۰:3۰ می شود تا پخش خبر شبانگاهی 9۰ دقیقه 
زمان وجود دارد که می شد این زمان را در اختیار سریال گذاشت  اما از آنجایی که مشخص 
نیست بازی ها به وقت اضافه می کشد یا خیر، شبکه سه ترجیح داد فعلا سریالش را پخش نکند.

تمامی گزارشگرانی که بازی های جام جهانی  را از طریق برنامه »جام ۲۰۲۲« گزارش می کنند، 
بلافاصله بعد از سلام و علیک با مخاطبان و قبل از شروع گزارش از محمد حسین میثاقی و 
محمدرضا احمدی به دلیل ارائه اطلاعاتی که از شرایط مسابقه و... می دهند از آنها تشکر 
می کنند. این اتفاق در همه بازی ها تکرار می شود و هیچ گزارشگری نیست که گزارشش را با 
تشکر از این دو مجری شروع نکند. اما نکته جالب اینجاست که وقتی گزارش بازی به محمد رضا 
احمدی هم واگذار می شود، او این کار را تکرار می کند. احمدی که گزارش بازی تیم های بلژیک 
و کرواسی را   برعهده داشت، وقتی بازی شروع شد و با مخاطبان سلام و علیک کرد ، بلافاصله 
به مانند سایر گزارشگران از محمد حسین میثاقی بابت ارائه اطلاعات درباره این دو تیم تشکر 

کرد. او در حالی این کار را انجام داد که خودش هم در استودیو حضور داشت .

 تصویر برداری فصل چهارم سریال »نون.خ« به کارگردانی سعید آقاخانی مدتی است که در 
منطقه خجیر تهران شروع شده است. در این فصل علاوه بر بازیگران اصلی فصول گذشته، 
چند بازیگر جدید هم به جمع آنها اضافه شده اند. پیش از شروع تصویربرداری، مهدی فرجی 
تهیه کننده پروژه از حضور حسن معجونی و حمید رضا آذرنگ در این سریال خبر داده 
بود. حالا به این جمع بیژن بنفشه خواه هم اضافه شده است. او با حضور در برنامه اینترنتی 
»معرکه« این خبر را داده و گفته   در حال حاضر مشغول بازی در فصل چهارم سریال » 
نون.خ« است. این سریال در 3۰ قسمت به منظور پخش در ایام نوروز و رمضان سال 1۴۰۲ 
تولید می شود. بنفشه خواه پیش از این در سریال های »دزد و پلیس«، »روزهای بد بدر« 

و... با آقاخانی همکاری کرده بود و »نون.خ«  تازه ترین همکاری آنها محسوب می شود.

مشخص شد روز      شبکه سه فعلا سریال پخش نمی کند

اجباری روز      همه باید از میثاقی تشکر کنند حتی محمد رضا احمدی

تازه اضافه شده روز       بیژن بنفشه خواه هم بازیگر »نون.خ« شد

همزمان با آغاز مسابقات 
جام جهانی 2022 قطر، 

ویژه برنامه »فوتبال 
زندگیست« روی آنتن رفته 

است. این برنامه می خواهد از 
زاویه ای متفاوت به این ورزش 

مهیج بپردازد.

»زمان آرماگدون« یک درام اجتماعی است که داستان آن حول زندگی یک پسر بچه یهودی به نام »گری« اتفاق 
می افتد. داستان  فیلم در سال 198۰ در فلاشینگ، کوئینز در نیویورک، جایی که گری بزرگ شد، اتفاق می افتد؛ 
لحظه ای که او آن را نقطه عطف فرهنگی می داند. پی رنگ فیلم مبتنی بر خاطرات  گری است و بر ارتباط پل با پدر و 
مادرش )آن هاتاوی و جرمی استرانگ( و آرون، پدربزرگ اوکراینی تبار متولد بریتانیای او )آنتونی هاپکینز( تمرکز 
دارد. در همین مسیر داستان به دوستی پل با یک همکلاسی سیاه پوست، جانی )جیلین وب( می پردازد که زندگی 
او متأثر از نژادپرستی و دیگر نیروهای اجتماعی واپس گرا است. اما نکته جالب »زمان آرماگدون« حضور خانواده 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا در این فیلم است. وقتی پدر و مادر پل، او را در یک مدرسه خصوصی 
ثبت نام می کنند، فرد ترامپ )جان دیل(، پدر دونالد که عضو هیات  امنای مدرسه واقعی بود، در همان روز اول به 
او گیر می دهد. بعداً نیز مریان ترامپ )جسیکا چستین(، خواهر دونالد از مدرسه بازدید می کند تا درباره ارزش 

سختکوش بودن و اینکه به ظاهر هیچ کس چیزی را رایگان در اختیار او نگذاشت، برای بچه ها سخنرانی کند.

زمان آرماگدون
  پخش: فیلیمو و نماوا، فیلمنت

  کارگردان: جیمز گری
  بازیگران: ان هتوی، جرمی استرانگ، آنتونی 
هاپکینز، جسیکا چستین، بنکس رپتا، جیلین 

وب،
  نمره در »IMDB« : 7 از 10

  محصول : آمریکا و برزیل / 2022
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 رئالیتی شو »طناز« با اجرا و 
کارگردانی کمال تبریزی به زودی 

آماده پخش می شود. تصویربرداری 
فصل اول آن به پایان رسیده و 

به تازگی از لوگوی این برنامه هم 
رونمایی شده است. در برنامه 
»طناز« تبریزی با بازیگران و 

کارگردانان عرصه کمدی گفت وگو 
می کند.

 شبکه تماشا باکس ساعت 21 
خود را به پخش سریال کمدی 

»فروشگاه« اختصاص داده است. 
این سریال نخستین مجموعه 

نمایشی است که در شبکه سه سیما 
تولید شد. این سریال را زنده یاد 

احمد بهبهانی نیا کارگردانی کرده و 
محصول سال 1374 است.

برنامه فوتبال زندگیست

ساعتشبکهقالببرنامه

نماوا---مستند فوتبالیپل پوگبا

تماشا18سریال ایرانیدر چشم باد

سه18:3۰جام جهانی قطرهلند – آمریکا

آی فیلم ۲۰سریال ایرانیفاصله ها

نسیم۲1مسابقه تلویزیونیشوتبال 
 سه۲۲:3۰جام جهانی قطر آرژانتین – استرالیا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

کارلوس کی روش هر چه نداشته باشد! سوژه خوبی 
برای برنامه های ورزشی تلویزیون است. چه وقتی با 
تیم ملی ایران نتیجه می گیرد، چه وقتی همه را ناامید 
می کند، چه وقتی می رود و چه وقتی که باز می گردد. 
حالا و بعد از ناکامی دوباره کی روش با تیم ملی ایران، 
بحث درباره این سرمربی پرتغالی در برنامه های 
تلویزیون داغ است. آنها ضمن انتقاد از عملکرد او در 
جام جهانی، به صراحت می گویند ایران نباید با این 
مربی در جام ملت های آسیا حاضر شود. در گزارش 
امروز واکنش برخی برنامه ها به کی روش مرور شده 

است.

  مورد اول| شبکه ورزش به سردمداری خیابانی
جدی ترین نقد در برنامه جام ۲۲ شبکه ورزش انجام شد. 
جواد خیابانی ابتدا به تیم ملی فوتبال ایران و کارلوس 

کی روش خسته نباشید گفت و بلافاصله آتش نقد خود 
را روی او گرفت: »اینکه 6 گل از انگلیس و یک گل از 
آمریکا بخوریم، اسمش درخشش نیست!« خیابانی این 
بار سعی کرد با منطق صحبت کند تا متهم نشود. پس، 
عملکرد ایران در جام ملت های آسیا را مرور کرد و در 
نهایت به کی روش رسید و نتیجه گرفت ، او فرقی با مربیان 
ایرانی نداشته است. خیابانی خطاب به کی روش گفت: 
»آقای کی روش، مربی محترم تیم ملی فوتبال ایران که 
همه اش طوری صحبت می کنی که انگار علامه دهری و 
هیچ ایرادی در کارت نیست. تو آمدی این همه پول  از 
این سرزمین گرفتی که تیم ایران را به دور دوم ببری. 
« در همین لحظه رسول مجیدی مجری برنامه اینطور 
واکنش نشان داد:» بعید می دانم با مربی دیگری بیش 
از شش گل می خوردیم!« پس از این جمله، خیابانی 
حرف خود را پی گرفت:» آیا لیگ فوتبال ایران که این 
همه در آن سرمایه گذاری می شود، دو بازیکن خوب 
نداشته که به تیم ملی کمک کند؟« او از  اینکه کی روش 
یک نفر کمتر از سهمیه با خود به قطر برد هم انتقاد کرد 
و گفت:» تو می دانستی سردار آزمون مصدوم است، 

می توانستی مهاجم دیگری هم ببری. « به تعبیر خیابانی 
کاری که کی روش کرد فقط برای این بود که بگوید من 
از شما بیشتر می دانم! مجیدی هم گفت که احتمالا لغو 
کنفرانس معرفی فهرست بازیکن های تیم ملی به همین 
خاطر بوده. خیابانی به نکته دیگری هم اشاره کرد و گفت 
:»چرا کی روش نمی پذیرد مقصر باخت خودش است؟« 
این، منطقی ترین خیابانی بود که اخیرا در تلویزیون 

دیدیم!

  مورد دوم| شبکه پنج و یک تعبیر عجیب
در برنامه »ورزشگاه« شبکه پنج صحبت از ترکیب تیم 
ملی شد. مجری برنامه )حافظ کاظم زاده( صحبت ها را 
شنید و بعد گفت: »جام جهانی پیش با همین ترکیب 
بازی کردیم و در این دوره نیز همان فرم را ادامه دادیم.« 
کاظم زاده دنبال جمله ای بود تا منظور خود را واضح تر 
بیان کند. او ضمن عذرخواهی از بیننده ها این جمله را 
به زبان آورد: »اگر بز روی نیمکت تیم حریف می نشست 
تیم ما را آنالیز می کرد . آنها که همه جوره از نظر سیستم 
سخت  افزار و نرم افزار آماده تحلیل تیم ها هستند. معلوم 

است که دست ما رو بود ؛ چطور می خواستیم با این 
شرایط جلوی انگلیس و آمریکا نتیجه بگیریم؟«

  مورد سوم| شبکه یک و معمای افتخار
بخشی از برنامه »ورزش و مردم« به این مسئله اختصاص 
یافت که کی روش می ماند یا نه؟ مهدی شریفی )یکی 
از مجریان( روندی که کی روش سرمربی ایران شد را با 
کنایه مرور کرد و گفت: »یکسری دوستان برای عملکرد 
تیم ملی از واژه افتخارآفرین استفاده کردند. اگر نتیجه 
تیم ملی ژاپن را می گرفتیم از چه کلمه ای می خواستند 
استفاده کنند؟!« پیمان یوسفی دیگر مجری »ورزش و 
مردم« هم به این مسئله اشاره کرد که اگر اسکوچیچ یا 
هر مربی دیگری از انگلیس 6 گل می خورد ، بعد از همان 
مسابقه اخراج می شد. مجریان برنامه این را هم گفتند که 
فدراسیون فوتبال شرط ادامه همکاری با کی روش برای 
جام ملت ها را گرفتن نتیجه در جام جهانی دانسته بودند. 
حرف شان در لفافه این بود که کی روش باید برکنار شود.

  مورد چهارم| سکوت شبکه سه
مجریان برنامه ۲۰۲۲ شبکه سه بارها اعلام کرده اند 
به زودی عملکرد کی روش مورد بررسی قرار می گیرد. 
فعلا این اتفاق رخ نداده آن هم در شرایطی که شبکه 
سه منتقد جدی مرد پرتغالی چند ماه مانده به آغاز 
جام جهانی بود. در برنامه فوتبال برتر، انتخابات فدراسیون 
فوتبال و نیز بازگشت کی روش به ایران بارها نقد شد اما 
حالا از آن تب تند خبری نیست. این در حالی است که 
دیگر برنامه های تلویزیون از جمله ورزش از نگاه دو در 
روزهای اخیر، دادشان از دست کی روش به هوا رفته 

است.

در حالی که سرنوشت کارلوس کی روش در تیم ملی ایران نامشخص است، چند برنامه تلویزیونی 
پرچم مخالفت با او برای ادامه همکاری را بلند کرده اند. در این میان سکوت شبکه سه که منتقد جدی 

او پیش از جام جهانی بود، عجیب می نماید

رابطه شکرآب سیما و مرد پرتغالی

این نخستین بار نیست که یک برنامه از دریچه فوتبال وارد مسائل اجتماعی می شود.           منظر اول| محتوا
پیش تر »فوتبالیسم« چنین کرده   و سلسله برنامه های زنده یاد حمیدرضا صدر در شبکه ورزش از همین قاعده 
پیروی می کرد. حتی برنامه های تخصصی فوتبالی، صرفا بر متن متمرکز نمی شوند و به فرامتن می پردازند. از 
این منظر کار »فوتبال زندگیست« سخت بوده و باید به زاویه نگاهی می رسیده است که خاص و عام را با خود 
همراه کند. نمی توان امتیازهای این برنامه را نادیده گرفت و احتمالا برخی بخش های آن مثل نسبت فوتبال و 
سینما   یا آیتم های نمایشی اش به دل برخی مخاطبان می نشیند. هرچند موضوعات مطرح شده برای پیگیران 
فوتبال تازه نیست اما به  هر حال جای تامل دارند. علاوه بر بخش های یادشده، آیتم هایی مثل گزارش اختصاصی 

از قطر، مرور اتفاقات خاص ادوار جام جهانی، گزارش مردمی، مصاحبه با چهره ها و ... در برنامه دیده می شود.

تنوع موضوعی را می توان یکی دیگر از امتیازهای برنامه »فوتبال زندگیست« دانست اما ایراد           منظر دوم| ساختار
جایی است که محتواها مخاطب فوتبالی را سر ذوق نمی آورند. مثلا آنچه رامین ناصر نصیر و نیما شاهرخ شاهی از قطر 
آماده می کنند چنگی به دل نمی زند. برای مخاطب، تحلیل فنی این دو بازیگر چه آورده ای دارد؟ معرفی استادیوم های 
جام جهانی واجد کدام تازگی و جذابیت است؟ مجریان برنامه یعنی مهبد قناعت پیشه و محمدرضا قلمبر ضمن ارائه 
اطلاعات، شوخی و کل کل را فراموش نمی کنند که خب این شیوه کلیشه ای به کمک برنامه نیامده است. به اطلاعات 
آیتم ها ایرادی نمی توان گرفت و به رغم تکراری بودن، یادآوری آنها در یک برنامه، ایراد محسوب نمی شود. با این حال 
استفاده از صدای احمد نجفی ایده موفقی نبوده است و نریشن های این بازیگر، کمکی به بالا رفتن جذابیت و کیفیت 

آیتم ها نکرده. به گواه آمار تلوبیون، »فوتبال زندگیست« شبکه نسیم نتوانسته مورد توجه مخاطبان واقع شود.
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در همین پرونده های موضوعی »هفت صبح« تا به 
امروز به بهانه های مختلف سراغ اسامی فیلم های 

خاطره ساز سینما رفته ایم. واقعا اسامی فیلم ها 
گاهی می تواند حتی سمت و سوی خاصی به 

محتوا و داستان آن ها در حافظه ما بدهد و همین 
ویژگی جذاب است که باعث می شود هر از گاهی، 

دفترچه خاطرات خود را ورق بزنیم و فیلم ها را 
از منظر اسامی شان مرور کنیم. این بار بهانه مان 

عرضه فیلم سینمایی »لیلا« به کارگردانی 
داریوش مهرجویی در شبکه نمایش خانگی بود 

و به همین بهانه سراغ فیلم هایی رفته ایم که 
نام یک زن را بر خود دارند؛ فیلم هایی که به نام 

قهرمان شان می شناسیم .

1   وقتی تصمیم گرفتیم سراغ فیلم هایی 
برویم که نام یک کاراکتر زن را بر روی خود 

دارند، فکر نمی کردیم با این حجم قابل توجه از 
فیلم های متنوع مواجه شویم. جالب اینکه در این 
ماجرا هم فیلم های شاخص از جریان روشنفکری 
سینما داشتیم و هم فیلم های کاملا گیشه پسند 

و برآمده از جریان سینمای بدنه. جالب است 
بدانید در سینمای ایران تنها در سال های بعد 

از انقلاب،  بالغ بر 37 فیلم را توانستیم فهرست 
کنیم، که نام یک زن برخود داشتند؛ ناگزیر برای 

این پرونده دست به غربالگری زدیم و 24 فیلم 
شاخص تر را مرور كردیم.

2  در میان فیلم هایی که نام خاص یک کاراکتر 
را برخود دارند، با تعداد قابل توجهی فیلم مواجه 
شدیم که نام یک دختر را برخود داشتند و اغلب 
هم آثاری مرتبط با کاراکترهای کودک و نوجوان 

بودند. از نمونه شاخص آن یعنی »گلنار« گرفته تا 
نمونه های جدی تری مانند »کیمیا«، »طوطیا« و 

حتی »طلا«. در این مرور ترجیح دادیم فیلم هایی 
را مورد توجه قرار دهیم که علاوه بر نام کاراکتر، 

با شخصیت مستقل یک زن در داستان مواجه 
باشیم و به نوعی فیلم هایی که نام های دخترانه 
بر خود داشتند را از جریان بازخوانی خود کنار 

گذاشتیم.

3  یکی از نکات جالب در بازخوانی نام زنانه و 
دخترانه در نام گذاری فیلم های ایرانی، اسامی 

ترکیبی برخی فیلم ها بود که شاید بتوان در 
پرونده ای مجزا به آن ها هم پرداخت. چیزی در 

حدود 36 فیلم سینمایی در سال های پس از 
انقلاب ساخته شده که در اسامی آن ها اشاره ای 
به نام کاراکتر زن یا دختر در فیلم شده است. از 
نمونه های قدیمی تر مانند »چریکه تارا« گرفته 
تا آخرین نمونه آن یعنی »برادران لیلا«. در این 

فهرست اسامی فیلم های شاخصی همچون 
»درباره الی« و یا »به رنگ ارغوان« را هم می توان 

مورد توجه قرار داد.

4 در میان فیلم های ایرانی هستند آثاری که 
اشاره شان به نام های زنانه بیشتر جنبه ارجاع 
و تمثیل دارد. شاخص ترین این نمونه ها شاید 

»لیلی با من است« باشد که هیچ کاراکتری 
به نام لیلی ندارد و ارجاع نام فیلم به یکی از 

داستان های لیلی و مجنون است. فیلم »شیرین« 
ساخته عباس کیارستمی هم از همین دست 
آثار است، فیلمی که با تعدد بازیگران زن در 

آن شناخته می شود اما تنها داستان »شیرین« 
را در آن می شنویم و سیمایی از او را در فیلم 

نمی بینیم.

  محمد صابری    
هفتصبح

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  تنها يک سال بعد از فیلم تحسین شده و 
جريان ساز »هامون« بود که داريوش مهرجويی، اين بار سراغ روايت تنهايی 
يک کاراکتر زن رفت. او که در هامون به خوبی توانسته بود سرگشتگی های 
يک مرد در میانه تعارضات موجود در زندگی شخصی و اجتماعی اش را 
به تصوير درآورد، در فیلم »بانو« سراغ روايت تنهايی پرهیاهوی يک زن 
می رود که به واسطه بی مهری همسرش، در بزنگاهی تلخ قرار گرفته و حالا 
تلاش دارد با دعوت از افرادی غريبه به خانه اش، خود را از محاق تنهايی 

برهاند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  کاراکتر بانو، در اين فیلم، بعد از آنکه با 
تصمیم همسرش برای زندگی مشترک با زنی ديگر مواجه می شود، تصمیم 
می گیرد در خلوت خود، با تنهايی اش کنار بیايد. او برای آرامش بیشتر 
خود، از يک زوج باغبان برای حضور در خانه اش دعوت می کند اما از جايی 
به بعد متوجه خیانت اطرافیان اين زوج به خود می شود. مهرجويی در جايی 

اعلام کرده بود که »بانو« همان نسخه زنانه »هامون« است.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ بیتا فرهی که با فیلم »هامون« بازيگری 
حرفه ای در سینما را آغاز کرده بود، يک سال بعد، در نقش اصلی فیلم 
»بانو« حضور پیدا کرد تا تجربه همکاری اش با داريوش مهرجويی ادامه دار 

شود. تجربه ای که همین اواخر با »لامینور« يادآوری شد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  اين فیلم را می توان يکی از غريب ترين 
تجربه های فیلمسازی در کارنامه داريوش مهرجويی توصیف کرد. فیلمی 
که مهرجويی در سال 80 آن را کارگردانی کرد. فیلم روايتی اپیزوديک 
دارد و در سه داستان مجزا به سرنوشت تلخ دخترانی می پردازد که قربانی 
دگم انديشی و تعصبات کور خانواده خود می شوند. دلارام، نسیم و بمانی، 
سه کاراکتر دختری هستند که مهرجويی در يکی از تلخ ترين فیلم های 

خود،  سرنوشت آن ها را به تصوير درآورده است. 
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  ماجرای بمانی در سومین اپیزود از فیلم 
روايت می شود. او که فرزند خانواده ای پرجمعیت است، دوران تحصیل در 
دبیرستان را سپری می کند که دل بسته چوپانی جوان می شود. با اين وجود 
و به اصرار پدر خانواده، او به ازای اجاره سه سال خانه، بايد به عقد صاحبخانه 
دربیايد!  او ناگزير تن به اين ازدواج می دهد اما زمانی که کاسه صبرش لبريز 
می شود، دست به خودسوزی می زد تا به دلیل بدن و صورت سوخته اش، 

صاحبخانه او را طلاق دهد!
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ داريوش مهرجويی برخلاف اکثر آثار 
کارنامه اش، در »بمانی« سراغ بازيگران ناشناس رفته است. نقش کاراکتر 
بمانی در اين فیلم را هم بازيگری به نام معصومه بخشی ايفا کرده که اين فیلم 

تنها تجربه بازيگری در کارنامه اش بوده است.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  داريوش مهرجويی همواره علاقه  مند ادبیات 
بوده و به همین دلیل هرگاه بحث بر سر اقتباس در سینمای ايران می شود، 
حتما بخشی از آثار اين فیلمساز مورد توجه قرار می گیرد. »پری« هم از اين 
منظر يکی از تجربه های اقتباسی داريوش مهرجويی است که آن را براساس 
کتاب »فرنی و زويی« از نوشته های سلینجر روايت کرده است. فیلم البته 
داستانی ايرانی دارد و آنچه از نسبت کاراکترهايش با دغدغه دين داری و 

زندگی ارائه می دهد، برای مخاطب ايرانی کاملا قابل درک است.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  پری که محور اصلی اين فیلم مهرجويی 
است، دختری است دانشجو که به واسطه مطالعه يک کتاب، دچار افراط در 
پیدا کردن مسیر رسیدن به خدا می شود و به روند طبیعی زندگی پشت 
می کند. او که دانشجوی ادبیات و تئاتر است، برای تجربه سلوکی متفاوت، 
به سمت مسیری می رود که پیش تر برادرش اسد آن را تجربه کرده بود. در 
اين میان داداشی، با بازی علی مصفا، تلاش دارد پری را به زندگی عادی 
بازگرداند و به او ثابت کند تعارضی میان عشق به خدا و زندگی عادی نیست. 
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ نیکی کريمی در فیلم  »پری« ايفاگر نقش 
اصلی است. او در اين فیلم دومین همکاری خود با داريوش مهرجويی را 
تجربه کرد که اتفاقا از تجربه های موفق کارنامه بازيگری اش نیز محسوب 

می شود.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  سه سال بعد از فیلم تحسین شده و تأثیرگذار   
»زير پوست شهر«، رخشان بنی اعتماد يکی از متفاوت ترين تجربه های 
کارنامه فیلمسازی اش را به ثبت رساند. فیلمی که در ابتدا قرار بود 
تک اپیزودی از يک روايت سه گانه درباره زندگی زنانی باشد که متأثر از 
جنگ بوده اند اما در نهايت تبديل به روايتی مستقل شد. »گیلانه« يکی از 
موفق ترين تجربه های سینمای ايران در زمینه ارائه روايتی از تأثیر جنگ 
بر زندگی زنان محسوب می شود. داستان فیلم از سال های ابتدايی جنگ 
روايت می شود؛ جايی که ننه گیلانه تنها پسرش را عازم میدان جنگ 

می کند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  گیلانه در واقع نمادی از مادران چشم انتظار 
در سال های جنگ محسوب می شود. او که فرزند جوانش را راهی میدان 
جنگ می کند، پس از آسیب ديدن پسرش در جنگ، زندگی اش را وقف 
پرستاری از او می کند و آنچه در اين فیلم به تصوير کشیده شده است، روايتی 
تأثیرگذار از عمق ايثار يک مادر است. مادری که سايه شوم جنگ، همه 

آرزوهای او برای فرزندش را به باد داده است.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ بی ترديد ايفای نقش »گیلانه« را می توان 
يکی از شاه نقش های کارنامه حرفه ای فاطمه معتمدآريا محسوب کرد. 
نقشی ماندگار که نامزدی دريافت سیمرغ فجر را هم برای او به همراه آورد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  داريوش مهرجويی در سال 71 و با اقتباس   
از نمايشنامه »عروسک« نوشته هنريک ايبسن، فیلم سینمايی »سارا« را 
کارگردانی کرد. فیلمی که بسیار از سوی منتقدان و علاقه مندان سینمای 
مهرجويی موردپسند قرار گرفت و تا همین امروز هم جزو آثار محبوب در 
کارنامه اين فیلمساز محسوب مي شود. داستان فیلم درباره زنی است که 
هزينه های درمان همسرش را به هر طريقی تأمین می کند اما زمانی که 
همسرش بعد از درمان، متوجه کمک گرفتن همسرش از فردی به نام 

گرشاسب می شود، او را از زندگی اش طرد می کند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  کاراکتر سارا، موقعیتی دوگانه در روايت 
فیلم دارد. او در فضای ذهنی خود تمام تلاشش را کرده است تا جان همسرش 
را نجات دهد و بابت تأمین هزينه مالی درمان او،  به دور از چشم همسرش، 
به سختی کار می کند اما زمانی که در موضع يک اتهام قرار می گیرد، حداقل 
اعتمادی از سوی همسرش مشاهده نمی کند و تلخ تر اينکه از سوی او طرد 

می شود. 
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ نیکی کريمی در اولین تجربه همکاری اش 
با داريوش مهرجويی، در فیلم »سارا« ايفاگر نقش اصلی بود. نقشی که 
نامزدی بهترين بازيگر نقش اصلی زن از جشنواره فیلم فجر را برای او به 

همراه آورد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  فیلم »نرگس« هرچند چهارمین تجربه 
کارگردانی در کارنامه رخشان بنی اعتماد محسوب می شود اما می توان 
اين فیلم را يکی از نقاط عطف در کارنامه فیلمسازی او دانست. فیلمی که 
بسیار تحسین شد و مورد توجه قرار گرفت و اينگونه جايگاه بنی اعتماد 
به عنوان يک فیلمساز صريح با دغدغه های اجتماعی را تثبیت کرد. اين 
فیلم در سال 70 روايتگر يک عشق نامتعارف میان يک جوان خلافکار 
و دختری از طبقه پايین جامعه بود که عشق شان سرانجامی تراژيک 

پیدا می کند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  شايد بتوان از منظری کاراکتر محور فیلم 
»نرگس« را آفای با بازی فريماه فرجامی دانست اما از آ نجايی که داستان 
فیلم پس از دل بستگی عادل با بازی ابوالفضل پورعرب به نرگس، شکل 
می گیرد، نام او بر روی فیلم گذاشته شده است. به تعبیری می توان گفت 
نرگس در مقام يک معشوق،  موتور پیش برنده داستان است که وضعیتی 

نمادين در زندگی عادل پیدا می کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ ايفای نقش نرگس در روايت اين فیلم 
سینمايی را عاطفه رضوی برعهده داشته است. او که در سال 66 با فیلم 
»آن سوی آتش« کیانوش عیاری به سینما معرفی شده بود،  برای فیلم 

»نرگس« نامزد دريافت سیمرغ بهترين بازيگر زن از جشنواره فجر شد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  بعد از دو فیلم »سارا« و »پری« می توان اين 
فیلم را تکمیل کننده يک سه گانه در کارنامه فیلمسازی داريوش مهرجويی 
با محوريت زنان دانست. البته مهرجويی همواره توجه ويژه ای به زنان در 
آثار خود داشته است اما ويژگی مشترک اين سه فیلم که آن ها را به ترتیب 
و به دنبال يکديگر کارگردانی کرد،  اقتباسی بودن آن ها هم بود. مهرجويی 
»لیلا« را در سال 76 و بر اساس داستانی نوشته مهناز انصاريان ساخت. 
داستان فیلم درباره زنی است که به دلیل نازايی، از سوی خانواده همسرش 
تحت فشار است و حالا تصمیم می گیرد برای رفع اين مشکل زمینه ازدواج 

مجدد همسرش را فراهم بیاورد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  لیلا در اين فیلم داريوش مهرجويی، يکی 
از غريب ترين موقعیت های يک کاراکتر زن در سینمای ايران را به تصوير 
درمی آورد. زنی که برای حفظ زندگی مشترک خود با همسری که به او 
علاقه دارد، تصمیم می گیرد تن به ازدواج مجدد او بدهد تا بلکه به واسطه 
بچه دار شدن همسرش، فشارها از روی زندگی مشترک شان برداشته شود.

دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  لیلا حاتمی در اولین تجربه همکاری 
مشترکش با داريوش مهرجويی، در اين فیلم ايفاگر نقش اصلی شد. اين 
نخستین بار بود که او در مقابل دوربین کارگردانی، غیر از پدرش به عنوان 

بازيگر به ايفای نقش پرداخت.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  از فیلم های موفق در کارنامه مجید مجیدی 
محسوب می شود که مجیدی آن را بعد از دو فیلم تحسین شده 
کارنامه اش يعنی »بچه های آسمان« و »رنگ خدا« کارگردانی 
کرد. فیلم روايت يک عاشقانه متفاوت است که کارگردان در بستر 
آن نیم نگاهی به وضعیت مهاجران افغان در کشور نیز داشته است. 
فیلم روايت عشق لطیف به باران است. دو کاراکتر افغان که هر دو 
در ساختمانی مشغول به کار هستند و از جايی به بعد دل بسته هم 

می شوند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  يکی از کارگران مشغول در يک برج در 
حال ساخت که با لطیف همکار است،  رحمت نام دارد اما از جايی به بعد 
و بر اثر يک اتفاق،  لطیف متوجه می شود که رحمت در واقع يک دختر 
است که با پوششی مردانه مشغول به کار شده است. نام واقعی اين دختر 
هم »باران« است. حضور باران در روايت فیلم مجیدی، صورتی نمادين 

از يک عشق اصیل دارد که در بند زرق و برق دنیا نیست.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ همچون بسیاری ديگر از فیلم های 
مجید مجیدی، در اين فیلم هم ايفاگر نقش اصلی، بازيگری گمنام 
است. زهرا بهرامی که در فیلم »باران« نقش دختری افغان را ايفا کرده، 

بعد از اين حضور، در هیچ فیلم ديگری بازيگری را تجربه نکرد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  زنده ياد رسول ملاقلی پور، اساسا از آن دست 
فیلمسازانی بود که می توان گفت روايت هايش برآمده از دل بود و به قاعده 
صنعت فیلمسازی، هر قصه ای را برای ساخت انتخاب نمی کرد. در میان 
آثارش اما می توان »هیوا« را يکی از دلی ترين تجربه ها توصیف کرد. فیلمی 
که خودش می گويد متأثر از مواجهه اش با همسر شهید حمید باکری آن 
را به تصوير درآورده و به نوعی ادای دين اين فیلمساز به همسران شهدا 

محسوب می شود.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  هیوا اکبری پس از گذشت پانزده سال 
از مفقود شدن همسرش حمید در بحبوحه جنگ، تصمیم می گیرد تا از 
مناطق جنگی و خانه ای که در آن با همسرش زندگی می کرده، بازديد کند. 
امیر کرمی، که اکنون سفیر ايران در سنگال است و زمانی جزو همراهان 
حمید در جنگ بوده است می خواهد با هیوا ازدواج کند، ولی هیوا به رغم 
نشانه هايی از کشته شدن حمید همچنان در پی شوهرش است. به تصوير 
درآوردن ارتباطات حسی خاص هیوا با همسر شهیدش، از ويژگی های 

بارز اين فیلم است.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ گلچهره سجاديه ايفاگر نقش »هیوا« در 
اين فیلم است. يکی از نقش های پیچیده کارنامه اين بازيگر که نامزدی 

دريافت سیمرغ بلورين بازيگری را هم برای او به همراه آورد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  سیروس الوند از نسل سینماگران قبل از 
انقلاب محسوب می شود که از همان آغاز مسیر فیلمسازی، دل بسته 
داستان های ملودرام خانوادگی بود. او در فیلم سینمايی »ساغر«، 
محمدهادی کريمی را به عنوان فیلمنامه نويس در کنار خود داشته و 
همین نکته هم باعث شده است داستان فیلم ابعادی روانشناسانه هم 
پیدا کند. ايده مرکزی فیلم »ساغر« ايده ای چندان منطقی نیست و 
بیشتر حالت فانتزی دارد، چیزی که مشابهش را بعدها در »مردعوضی« 
محمدرضا هنرمند هم ديده ايم. اينکه فردی بعد از عمل پیوند مغز، 
خاطرات ديگری را در ذهن خود باز می يابد و احساس می کند، فردی 

ديگر است نه خودش.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  کاراکتر اصلی فیلم دکتر پرتو تابان نام 
دارد اما او زمانی که با تومور بدخیم مغزی مواجه می شود، پذيرای يک 
عمل پیچیده پیوند مغز می شود و مغزی که دريافت می کند، از آن زنی 
به نام »ساغر« است. زنی که در يک سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده 
و وقتی مغزش به بدن دکتر تابان منتقل می شود، او احساس می کند که 

تبديل به »ساغر« شده است.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  فريماه فرجامی در اين فیلم نقش پرتو 
تابان را ايفا می کند، همان کاراکتری که بعد از دريافت پیوند مغز، خود را 

»ساغر« می پندارد و به دنبال هويت تازه خود می گردد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  هرچند کمال تبريزی فیلمسازی را از 
سال های پايانی دهه 60 آغاز کرده بود اما زمانی به اوج شهرت و محبوبیت 
رسید که »لیلی با من است« را در سال 74 کارگردانی کرد و دو سال 
بعد هم »مهر مادری « را ساخت تا نشان دهد کارگردانی خوش سلیقه 
در زمینه روايت قصه های نه چندان معمولی است! فیلم »شیدا« را هم 
می توان تجربه ای در ادامه همین مسیر در کارنامه او دانست. فیلمی که 
داستانی عاشقانه اما غیرمرسوم در آن سال های سینمای ايران را روايت 

می کند. 
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  شیدا در سال های جنگ پرستار بوده 
و در يکی از نوبت های کاری اش مجروحی به نام فرهاد را به بیمارستان 
منتقل می کنند. رزمنده ای که خانواده ای متمول داشته و بدون اجازه 
آن ها و بعد از اتمام دوران آموزش سربازی اش به خط مقدم رفته و به دلیل 
جراحت، چشمانش آسیب ديده است. پرستاری شیدا و قرائت قرآن برای 
فرهاد، باعث می شود که اين رزمنده، بدون آنکه پرستارش را ديده باشد، 

دل بسته او شود.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ لیلا حاتمی در اين فیلم کمال تبريزی، 
نقش شیدا را ايفا کرده است. شیدا فاطمی که سال ها بعد از جنگ در يک 
مراسم عروسی حضور پیدا کرده و با شنیدن نام داماد، تمام خاطراتش 

زنده می شود.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  »ريحانه« اولین فیلم علیرضا رئیسیان در 
مقام کارگردان است. فیلمی که آن را در سال 68 ساخت و به نوعی 
پايه گذار سینمای مطلوب او هم بود. رئیسیان از همان گام اول 
فیلمسازی نشان داد که علاقه ويژه ای به ملودرام های خانوادگی دارد 
و از موقعیت های متنوعی که می توان برای اين جنس از داستان گويی 
انتخاب کرد، اختلافات زن و شوهری را بیشتر مدنظر دارد. داستان 

فیلم ريحانه هم با يک اختلاف در زندگی مشترک آغاز می شود.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  ريحانه کاراکتر اصلی در داستان اين 
فیلم است که در ابتدا با شوهرش اسکندر دچار اختلاف می شود و 
طلاق می گیرد. وقتی ريحانه به خانه پدری بازمی گردد، برادرش 
حیدر او را تحت فشار می گذارد که نبايد با بازگشتش به خانه پدری، 
موجبات بی آبرويی خانواده را فراهم کند. او که پیش از ازدواج با 
اسکندر، دل بسته پسر عمويش رضا بوده است، بار ديگر به او پناه 

می برد.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  فاطمه معتمدآريا بازيگر نقش ريحانه 
در اين فیلم است. بازيگری که از نیمه دهه 60 نقش آفرينی حرفه ای 
در فیلم های سینمايی را آغاز کرده بود و »ريحانه« يکی از اولین 

فیلم های کارنامه اش بود که ايفای نقش اصلی آن را برعهده داشت. 

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  فیلم »ناهید« را آيدا پناهنده در سال 93 
کارگردانی کرد تا به صورت حرفه ای وارد عرصه کارگردانی در سینمای 
بلند شود. پناهنده که پیش تر کارنامه ای درخشان در عرصه سینمای 
کوتاه داشت، در اولین تجربه کارگردانی بلند خود به خوبی توانست نظر 
مثبت منتقدان و سینمادوستان را با خود همراه کند. »ناهید« حضور 
بسیار موفقی هم در جشنواره های جهانی داشت و توانست اين کارگردان 

سینمای ايران را به شهرت بیشتری برساند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  مانند بسیاری ديگر از فیلم ها با محوريت 
زنان، »ناهید« هم بر پايه مصائب زنان روايت خود را سامان داده است. 
ناهید، زن جوانی است که از شوهرش احمد به خاطر اعتیادش جدا شده 
و خرج زندگی خود و پسر خردسالش را از طريق تايپ پايان نامه های 
دانشجويی درمی آورد. طبق توافق با همسر سابقش، او تنها در صورتی 
می تواند بچه را نزد خودش نگه دارد که ازدواج نکند. او دلباخته مرد 
ثروتمندی به نام مسعود است که به او پیشنهاد ازدواج هم داده، اما ناهید 
به خاطر ترس از دست دادن فرزند به پیشنهاد مسعود جواب رد داده  است.

دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  نقش ناهید را در اين فیلم ساره بیات 
ايفا کرده که می توان آن را يکی از موفق ترين تجربه های بازيگری او به 

حساب آورد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  کیوان علیمحمدی و امید بنکدار، از آن زوج 
فیلمسازانی هستند که از همان ابتدا سلیقه خاص خود در فیلمسازی را 
نشان داده و در هر گام تلاش کردند تا ايده های بصری و روايی متفاوتی 
را به تجربیات سینمايی خود اضافه کنند. بعد از »شبانه«، »شبانه روز« و 
»ارغوان« آن ها در فیلم سینمايی »گیلدا« هم سراغ يک ايده ساختاری 

رفتند. 
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  گیلدا در واقع کاراکتر اصلی فیلم است 
که مالک رستورانی به نام سپید است. داستان فیلم به ظاهر در يک شب 
روايت می شود که البته سیاه ترين شب زندگی گیلدا به حساب می آيد. 
فیلم ساختاری اپیزوديک دارد و در هر برش از روايت، به واسطه حضور 
مردانی با ويژگی های متفاوت، تلاش دارد بخش هايی ناگفته از زندگی 
گذشته و حال گیدا را به تصوير درآورد. در واقع در روايت اين فیلم 
سینمايی، گیلدا موقعیتی کاملا نمادين دارد که در مواجهه با مردانی 
که غالباً يکی از تیپ های اجتماعی را نمايندگی می کنند، قرار است 

دغدغه های خود را روايت کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ مهناز افشار در يکی از واپسین 
تجربه های رسمی بازيگری خود در سینمای ايران در اين فیلم نقش 
»گیلدا« را ايفا کرده است. نقشی که پیچیدگی های بسیاری هم برای 

او داشت.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  رامبد جوان زمانی فیلم سینمايی »نگار« 
را کلید زد که به تازگی با همسرش يعنی نگار جواهريان ازدواج کرده 
بود و همین نکته هم باعث توجه ويژه تر رسانه ها به اين پروژه سینمايی 
شد. فیلم البته برخلاف انتظارها، اصلا حال و هوايی عاشقانه نداشت 
و بیشتر يک داستان جنايی را روايت می کرد. داستان فیلم »نگار« 
درباره خودکشی يک فرد سرمايه دار است که به رغم تأيید پزشکی 
 قانونی، دخترش زير بار نمی رود و باور نمی کند او دست به خودکشی

 زده باشد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  نگار، در واقع دختر همین فرد مقتول 
است. فردی که همه شواهد و گزارش های رسمی حکايت از خودکشی 
او دارند اما نگار اين روايت را باور نمی کند و در طول داستان فیلم 
به دنبال رمزگشايی از ماجرای قتل پدر خود می گردد. او تلاش دارد 
که روزهای پايانی زندگی پدرش را در حافظه خود مرور کند تا بلکه 
بتواند حلقه مفقوده ماجرای قتلش را پیدا کند. فیلم از نظر فرمی هم 
تجربه ای متفاوت در زمینه به تصوير درآوردن فضاهای ذهنی نگار، 

محسوب می شود.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ انتظار ديگری هم نبود،  وقتی رامبد 
جوان فیلمی به نام »نگار« می سازد، قطعا نقش اصلی آن را هم به 

همسرش يعنی نگار جواهريان می سپارد. 

دربارهفیلمچهمیدانیم؟   زنده ياد اکبر خواجويی را تا پايان عمر، بسیاری 
با سريال »پدرسالار« می شناختند و او اساسا در عرصه کارگردانی سینما، 
به شدت گزيده کار بود. کارگردانی تنها سه فیلم آن هم به فاصله تقريبی يک 
دهه از يکديگر، نشان می دهد که او چقدر برای تکیه بر صندلی کارگردانی 
در سینما وسواس داشته است. »محیا« آخرين ساخته سینمايی خواجويی 
در میانه دهه 80 بود که به واسطه داستان متفاوت و ترکیب بازيگران، از 

فیلم های خوش اقبال در برقرار ارتباط با مخاطبان شد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  جاويد با بازی شهاب حسینی، يک 
دانشجوی پزشکی است که از مردگان هراس دارد. او به صورت اتفاقی با 
دختری آشنا می شود که حرفه ای خاص دارد؛ محیا همان دختر است و 
حرفه  خاصش، غسالی در گورستان! محیا که نامش از زندگی گرفته شده، 
حلقه واسطی می شود که جاويد نگاهی متفاوت به مرگ پیدا کند و اين 
اتفاق زمانی رخ می دهد که محیا برای جاويد شرط می گذارد زمانی به 
درخواست ازدواج پاسخ مثبت می دهد که جاويد حداقل هفت مرده را 

غسل داده باشد.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  الهام حمیدی در يکی از نقش آفرينی های 
موفق کارنامه خود، ايفاگر نقش »محیا« در اين فیلم بود. او به خوبی توانست 
نقش يک دختر از طبقه آسیب پذير را ايفا کند که اتفاقا نگاهی عمیق به 

زندگی و مرگ دارد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  مجتبی راعی بعد از چهار فیلم »انسان 
و اسلحه«، »تابستان 58«، »تونل« و »جای امن« که همگی نسبتی 
با اتفاقات انقلاب و جنگ داشتند، فیلم »غزال« را در فضايی ملودرام 
کارگردانی کرد، فیلمی که البته داستان آن بازهم بی ارتباط با تاريخ 
معاصر نبود و راعی تلاش کرد روايتی از جريان کشف حجاب در دوران 
رضاخان به تصوير درآورد. برای اين روايت هم سراغ تمهید خاطره گويی 

يک مادر برای دخترش رفته است.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  داستان »غزال« از دوران امروز آغاز 
می شود و در آن معصومه تصمیم می گیرد خاطرات مادرش را از دوران 
ازدواجش که همزمان با ماجرای کشف حجاب بوده است، ثبت و ضبط 
کند. کاراکتر غزال در واقع همین مادر معصومه است که بخش عمده ای 
از داستان فیلم به روايت سرگذشت او اختصاص دارد. غزال سرگذشتی 
تراژيک در زمان کشف حجاب داشته و سخت گیری های پدرش ازدواج را 

هم برای او سخت کرده بود.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  نقش غزال را در دو مقطع زمانی 
زندگی اش، دو بازيگر در فیلم ايفا کرده اند. در دوران کنونی که او مادر پیر 
معصومه است، نیکو خردمند نقش او را ايفا می کند و زمانی که داستان 
به گذشته می رود تا خاطرات غزال را تماشا کنیم، فاطمه گودرزی 

نقش آفرينی او را برعهده دارد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  يکی از پرسروصداترين و پرحاشیه ترين 
فیلم های تاريخ سینمای ايران، همین فیلم »لاله« است. فیلمی که اسدالله 
نیک نژاد کارگردان ايرانی ساکن آمريکا، پس از بازگشت به ايران تصمیم 
به ساخت آن گرفت و مقدمات تولید آن را هم به گونه ای سپری کرد که 
بتواند با سرمايه گذاری مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی، آن را به 
سرانجام برساند. همین حضور يک نهاد دولتی و حرف و حديث ها درباره 
ريخت و پاش های میلیاردی در فرآيند ساخت، تولید فیلم را تا سال ها با 

تأخیر مواجه کرد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  لاله صديق قهرمان اتومبیلرانی زنان در 
ايران است که به رغم وجود محدوديت هايی برای بانوان، توانست اين ورزش 
حرفه ای را تا سطوح بالا در عرصه جهانی دنبال کند. از همین منظر هم 
روايت زندگی او می توانست ارزش های دراماتیک بسیاری برای يک فیلم 
سینمايی به همراه داشته باشد. البته فضای ذهنی کارگردان فیلم و عدم 
آشنايی او با تعاملات و ارتباطات جاری در زندگی يک خانواده ايرانی، فیلم 

را در روايتگری الکن کرد.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  بازيگر نقش لاله در فیلم اسدالله نیک نژاد، 
سارا امیری بود. بازيگری گمنام در سینمای ايران که بیش از هر چیز به دلیل 
بکر بودن ظاهرش و البته تسلطش به زبان انگلیسی از سوی اين کارگردان 

انتخاب شده بود. او نقش آفرينی ديگری در سینمای ايران نداشته است.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  محمدحسین فرح بخش، علاقه ويژه ای 
دارد که تصويری ضدکلیشه و معارض با خطوط قرمز سینمای ايران 
از خود ارائه دهد و تلاش ويژه ای هم دارد که در فیلمسازی دست روی 
سوژه های ملتهب بگذارد. ماجرای تعرض به يک بازيگر زن و صدور حکم 
ممنوع التصويری برای او هم احتمالا از همین منظر برايش موضوعیت 
پیدا کرده تا بار ديگر بر صندلی کارگردانی تکیه بزند. »مستانه« را درواقع 
می توان دفاعیه فرح بخش از گروهی از بازيگران زن سینمای ايران قلمداد 

کرد که همواره در معرض شايعات و اتهامات اخلاقی بوده اند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  مستانه درواقع نام کاراکتر اصلی فیلم 
است که يک سوپراستار سینماست و به دنبال يک اتفاق مسیر زندگی اش 
دستخوش تغییر و تحول می شود. او که در اوج شهرت قرار دارد، در 
موقعیت يک سوءاستفاده قرار می گیرد اما با وجود تن ندادن به تهديدها، 
ناگزير هزينه های زيادی را به خصوص در حوزه فعالیت حرفه ای خود 

متقبل می شود تا بتواند از حیثیت خود دفاع کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ سحر دولتشاهی که همواره حضوری 
درخشان در نقش های فرعی در سینمای ايران داشت، در سال 92 و پس 
از گذشت نزديک به يک دهه از حضور حرفه ای اش در مقابل دوربین 
سینما، در فیلم »مستانه« ايفاگر نقش اصلی شد و طبیعی هم بود که از 

پس ايفای نقش يک سوپراستار، بربیايد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  يکی از فیلم های روشنفکرانه در کارنامه   
فیلمسازی محسن مخملباف تا پیش از ترک ايران محسوب می شود. فیلمی 
که بیش از هرچیز به واسطه جنجال ها و حواشی مرتبط با معرفی اش به عنوان 
نماينده سینمای ايران به آکادمی اسکار، به جای فیلم »بچه های آسمان« 
مجید مجیدی، نامش در حافظه سینمادوستان ايرانی ثبت شده است. فیلم 
داستانی عاشقانه درباره دختری از ايل قشقايی را روايت می کند و از امتیازات 

اين فیلم موسیقی متنی است که حسین علیزاده برای آن نواخت.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  »گبه« در واقع نام دختری از ايل 
قشقايی است که به صورتی نمادين، زمانی که يک زوج سالخورده در حال 
شست وشوی يک گبه بر لب چشمه هستند، بر آن ها ظاهر می شود و شروع 
به روايت داستان زندگی خود می کند. داستان فیلم بیشتر درباره دختری 
است که برای رسیدن به عشق خود از دست رسومات و باورهای غلط پدرش، 

فرار می کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ نقش »گبه« در اين فیلم را بازيگری 
به نام شقايق جودت ايفا کرده است. بازيگری که بعد از شروع بازيگری در 
فیلم »همسر« مهدی فخیم زاده، تجربه نقش آفرينی در فیلم ديگری از 
مخملباف به نام »سلام سینما« را هم داشت، بعدها ديگر در سینمای ايران 
بازی نکرد اما در چند سريال طنز با هدايت مهران مديری مقابل دوربین 

تلويزيون ظاهر شد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  سعید سهیلی در ابتدای دهه 80 فیلم 
»غوغا« را کارگردانی کرد، در دورانی که هنوز وارد فصل تازه 
فعالیت هايش در زمینه ساخت فیلم های کمدی و به تعبیر خودش 
»بفروش« نشده بود و بیشتر علاقه مند روايت داستان هاي ملودرام 
و خانوادگی بود. »غوغا« هم داستانی از همین جنس داشت؛ يک 
ملودرام با محوريت دو خواهر دوقلو که البته از سرنوشت هم بی خبر 
بودند و براثر يک اتفاق ، يکی متوجه قتل ديگری می شود و تصمیم به 

انتقام می گیرد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  غوغا در روايت سعید سهیلی، يکی از 
همان دو خواهر دوقلو است. خواهری که البته به مسیر خلاف افتاده 
و در ابتدای داستان در زندان است اما زمانی که متوجه قتل خواهرش 
می شود، از زندان فرار می کند تا انتقام او را از قاتلانش بگیرد. غوغا 
در واقع برای يک مأموريت از زندان فرار می کند و بعد از آنکه انتقام 

خواهرش را می گیرد، خودش را به زندان معرفی می کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  پانته آ بهرام در فیلم »غوغا« دو نقش را 
ايفا کرده است؛ نقش هر دو خواهر دوقلو را. در ابتدای فیلم او خبرنگاری 
به نام ندا افشاری است که به دست زنان خیابانی به قتل می رسد اما در 
ادامه فیلم ايفاگر نقش »غوغا« می شود؛ خواهری که حالا قرار است 

انتقام خون خواهرش را بگیرد.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  محمد حمزه ای که کار حرفه ای در سینمای 
ايران را با دستیاری کارگردان هايی همچون ايرج کريمی، فرزاد موتمن و 
محمدحسین لطیفی آغاز کرده بود، برای اولین تجربه کارگردانی خود، 
»آذر« را ساخت. فیلمی که تهیه کنندگی اش را نیکی کريمی برعهده 
گرفت و داستان محوری آن درباره زندگی يک زوج است که برای ورود به 
يک فعالیت اقتصادی با يکی از بستگان وارد مشارکت می شوند اما اين 

مشارکت سرانجامی تراژيک را برای آن ها رقم می زند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  آذر و امیر، زوج اصلی داستان فیلم »آذر« 
هستند. آن ها تصمیم می گیرند برای ورود به يک فعالیت اقتصادی و 
راه اندازی رستوران،  خانه پدری امیر را بفروشند و برای مشارکت سراغ 
صابر، پسرعموی امیر می روند. اين مشارکت به تغییر تصمیم صابر به 
يک اختلاف منجر می شود، حالا اين »آذر« است که بايد در اين فضای 
ملتهب شرايط زندگی آشفته خود را مديريت کند و جلوي ضرر بیشتر 

را بگیرد. 
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  نیکی کريمی که تهیه کنندگی 
فیلم را برعهده داشته،  ايفای نقش اصلی فیلم يعنی »آذر« را هم 
پذيرفت و از نکات جالب درباره اين تجربه در کارنامه اش اين بود که 
او برای سکانس هايی که بايد به عنوان پیک موتوري فعالیت می کرد، 

موتورسواری را به صورت حرفه ای فرا گرفت.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  مهدی صباغ زاده فیلم سینمايی »مارال« را در 
سال پايانی دهه 70 کارگردانی کرد. فیلمی که از نظر خط داستانی، شباهت 
بسیاری با کلیشه رايج قرار گرفتن فردی مذهبی در معرض يک لغزش و 
گناه داشت اما می توان آن را در زمینه قصه گويی و شخصیت پردازی از 
تجربه های موفق کارنامه صباغ زاده به شمار آورد. رضوان زنی مذهبی است 
که برای امری خیر به همسرش حاج ابراهیم پیشنهاد ازدواج موقت با يکی 
از زنان زلزله زده را می دهد اما اين رابطه زندگی او را تحت الشعاع خود قرار 

می دهد.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  مارال در واقع نام همان دختر جوان 
زلزله زده ای است که با پیشنهاد رضوان، به عقد موقت حاج ابراهیم در 
می آيد. او دختری زيبا اما ساده است که ورودش به زندگی حاج ابراهیم 
به عنوان يکی از افراد مذهبی محل، او را در معرض احساساتی متفاوت 
قرار می دهد. مارال بعد از آنکه از سوی رضوان، با واکنش هايی تند مواجه 
می شود، از زندگی حاج ابراهیم خارج می شود و با پسر جوانی ازدواج 

می کند.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟ حديث فولادوند که با فیلم »دست های 
آلوده« به سینمای ايران معرفی شده بود، در دومین تجربه جدی اش در 
عرصه بازيگری سینما، ايفای نقش »مارال« را در اين فیلم سینمايی برعهده 

گرفت و حضوری نسبتا موفق و قابل قبول در اين نقش دشوار داشت.

دربارهفیلمچهمیدانیم؟  فیلم سینمايی »رخساره« يک روايت 
عاشقانه دارد و در خط اصلی داستان می توان مشابهت هايی میان اين 
فیلم با »شام آخر« فريدون جیرانی هم پیدا کرد، البته اينجا جنسیت 
کاراکترها برعکس است، اگر در فیلم جیرانی مادر و دختری به صورت 
همزمان در معرض ازدواج با يک پسر دانشجو قرار می گیرند، اينجا يک 

پدر و پسر، دل بسته يک دختر دانشجو می شوند.
دربارهکاراکترچهمیدانیم؟  کاراکتر »رخساره« که نامش بر روی 
فیلم گذاشته شده است، در واقع ضلع غايب روايت عاشقانه امیر 
قويدل از داستان است. رخساره در واقع عشق از دست رفته استاد 
فرزام است که حالا دارد او را در دختری جوان بازيابی می کند تا بلکه 
بتواند بارديگر به وصال معشوق خود برسد. به نوعی می توان گفت، اسم 
فیلم، استعاره ای برگرفته از يک عشق قديمی اما همچنان زنده است 

و از اين منظر می توان برای آن کاربردی نمادين هم درنظر گرفت.
دربارهبازیگرشچهمیدانیم؟  کاراکتری که میترا حجار در فیلم 
»رخساره« ايفا می کند نام اصلی اش تینا است اما از آنجايی که استاد 
فرزام در مواردی او را رخساره خطاب می کند و تلاش دارد عشق 
سابق خود را در ارتباط با او يادآوری کند، می توان اين نقش را هم 

به نام او ثبت کرد.
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ورزش ايران و جهان
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برنامهبازیهایامروزجامجهانی
با پايان مرحله گروهی رقابت های جام جهانی، از امروز مرحله يک هشتم 
نهايی اين مسابقات آغاز می شود. امروز از ساعت 18:30 هلند با آمريکا بازی 
می کند و از ساعت 22:30 آرژانتین به مصاف استرالیا خواهد رفت. برندگان 

اين دو بازی در مرحله يک چهارم نهايی مقابل هم قرار خواهند گرفت.

محرومیتازرقابتهایاروپاییدرانتظار
یوونتوس

اتحاديه فوتبال اروپا )يوفا(  از آغاز تحقیقات رسمی اين سازمان در مورد پرونده 
تخلفات مالی باشگاه يوونتوس خبر داد تا سرنخ هايی از احتمال نقض قانون 
بازی جوانمردانه مالی يوفا را در آن پیدا کند. چند روز پیش تمامی اعضای 
هیات مديره باشگاه يوونتوس به صورت دسته جمعی استعفا کردند که گفته 
می شود اين تصمیم غیرمنتظره آنها برای کاستن از عواقب ناشی از برملا شدن 
سندسازی و حسابرسی جعلی برای اعلام دخل و خرج شان بوده است. اکنون 
يوفا نیز به اين پرونده ورود کرده و اگر بتواند نشانه هايی از احتمال نقض قانون 
بازی جوانمردانه مالی در آن پیدا کند، به احتمال فراوان مجازات هايی برای 
بانوی پیر در نظر خواهد گرفت که شامل جريمه نقدی و حتی محرومیت 
از حضور در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. يوفا اما تنها يکی از سه سازمانی 
است که درباره پرونده مالی باشگاه يوونتوس تحقیق می کند. يکی ديگر از اين 
سازمان ها، دادستانی تورين است که درخواست محاکمه 12 تن از مديران 
باشگاه يوونتوس را داشته است. يوونتوس در فصل جاری از صعود به مرحله 
حذفی لیگ قهرمانان بازمانده اما به لیگ اروپا رفته است، هر چند در صورت 

اثبات تخلفاتش ممکن است از حضور در لیگ اروپا هم محروم شود.

دومینحذفپیاپیآلمان
درمرحلهگروهیجامجهانی

تیم ملی آلمان با وجود پیروزی 4 بر 2 مقابل کاستاريکا، در گروه خود سوم شد 
و از راهیابی به مرحله يک هشتم نهايی جام جهانی بازماند. اين تیم در اولین 
بازی خود مغلوب ژاپن شده بود و با اسپانیا به تساوی يک - يک رسیده بود و 
در نهايت به دلیل تفاضل گل کمتر از ماتادورها نتوانست از گروه خود صعود 
کند. ژاپن در اين گروه با 6 امتیاز صدرنشبن شد. ژرمن ها در جام جهانی 
قبلی هم در گروهی که سوئد، مکزيک و کره جنوبی در آن حضور داشتند 

چهارم شده بودند.

بلژیکحذفشد،مارتینزاستعفاداد
تیم ملی بلژيک با تساوی بدون گل مقابل کرواسی، نتوانست از مرحله گروهی 
جام جهانی صعود کند. اين تیم که در بازی اول خود کانادا را به سختی و با 
يک گل شکست داده بود و در بازی دوم با دو گل مغلوب مراکش شده بود، 
با 4 امتیاز در گروه خود سوم شد و از راهیابی به مرحله بعد بازماند. بلژيک در 
جام جهانی قبلی سوم شده بود. پس از حذف بلژيک از جام جهانی، روبرتو 

مارتینز از هدايت اين تیم استعفا داد.

اینهزارمینبازیرسمیمسیاست
امشب آرژانتین بايد در يک هشتم نهايی به مصاف استرالیا برود و اين می تواند 
هزارمین بازی رسمی لیونل مسی در دوران فوتبالش باشد. مسی 778 بار 
با پیراهن بارسلونا در میادين رسمی بازی کرد. او 168 بازی ملی نیز برای 
آرژانتین انجام داده و برای پی اس جی نیز در 53 بازی رسمی به میدان رفته 
است. امروز او بازی شماره 169 ملی خود را انجام خواهد داد و هزارمین بازی 
رسمی خود را نیز در فوتبال تجربه خواهد کرد. مسی در سه بازی گذشته 
آرژانتین موفق به زدن دو گل شده است و بايد ديد امروز در بازی شماره 1000 
خود نیز گل خواهد زد يا خیر. تنها فوتبالیست آرژانتینی که بیش از 1000 

بازی رسمی انجام داده، خاوير زانتی با 1114 بازی است.

تراکتورقبلازسرمربی،دستیارانتخابکرد!
محمد نصرتی، بازيکن پیشکسوت و مربی سابق تیم فوتبال تراکتور، به جمع 
کادرفنی تیم اضافه شد و از ديروز در تمرينات حضور يافت. اين در حالی 
است که تراکتور هنوز سرمربی جديد خود را معرفی نکرده و مشخص نیست 
چطور مديران اين باشگاه قبل از انتخاب سرمربی جديد، برای او دستیار 

انتخاب می کنند.

وزارتورزشازکیروشحمایتمیکند
وزير ورزش که به همراه کاروان تیم ملی به قطر رفته بود، در پاسخ به اين 
سوال که موافق تداوم حضور کی روش است يا خیر؟ گفت: »ما در وزارت 
ورزش بله. ما ممنون زحماتش هستیم. من مفصل با کی روش صحبت های 
زيادی داشتم، اما نه در رابطه با کارهای تخصصی شان. درخصوص بحث 
تخصصی من و همکارانم هیچگاه در هیچ فدراسیونی در مسائل فنی ورود 
نمی کنیم. ما وظايف نظاراتی را انجام می دهیم، اما در موارد فنی و حتی 
انتخاب کادر فنی هیچگاه دخالتی نداشتیم. با اين وجود اگر نظر ما را 
بخواهند، حتما نظر مثبت و حمايتی مان است. او فرصت کمی در اختیار 
داشت. در دوره قبل جام جهانی و اردوی آخر تیم به مدت 25 روز در اختیارش 
بود، اما در اين دوره 5-6 روز آخر. می توانستیم بازی های تدارکاتی بیشتر و 

بهتری داشته باشیم و بايد برای برنامه های بعدی در دستور کار باشد.«

درخواستاستقلالبرایحضور
تماشاگردردربی

با نزديک شدن به شروع لیگ برتر فوتبال، بسیاری از اهالی اين رشته منتظر 
برگزاری ديدار استقلال و پرسپولیس در هفته دوازدهم هستند. با توجه 
به برگزاری مسابقات در هفته های گذشته بدون تماشاگران، حالا علی 
فتح الله زاده از سازمان لیگ درخواست بازگشت تماشاگران در مسابقه دربی 
را کرده است. مديرعامل استقلال در گفت وگوی ديروز خود در اين باره گفت: 
»امیدوارم دربی با حضور تماشاگران باشد چون بدون تماشاگر جذابیت بازی 
کمتر می شود و در اين رابطه نامه هم می خواهم بزنم و درخواست کنم که 
اين بازی با تماشاگر باشد.« نامه باشگاه استقلال به سازمان لیگ امروز به طور 
رسمی ارسال می شود و حالا بايد ديد مسئولان مربوطه در اين خصوص چه 

تصمیمی خواهند گرفت.

پرسپولیسبرایبازیدوستانهبهاردورفت
پرسپولیسی ها تمرين روز جمعه را زير نظر کادر فنی برگزار کردند و به اردو 
رفتند. تمرين ديروز به دلیل بازی دوستانه روز شنبه سبک تر و يک ساعت 
به طول انجامید. بازيکنان بعد از انجام حرکات کششی، نرمشی و گرم کردن 
بدن ها، در اختیار کادر فنی قرار گرفتند. دروازه بان ها هم زير نظر ننکا مربی 
گلرها، برنامه های ويژه خود را انجام دادند. در قسمت های بعدی، بازيکنان 
برنامه هايی را شامل؛ پاسکاری های ترکیبی، ارسال از جناحین و همینطور 
مرور کارهای تاکتیکی  و فوتبال هدفمند در دستور کار داشتند. ملی پوشان 
هم با نظر کادر فنی، پنج روز استراحت را در برنامه دارند. سرخپوشان بعد از 
تمرين ديروز و پس از استراحتی کوتاه راهی هتل شدند تا در اردوی شب قبل 
از مسابقه حاضر باشند. پرسپولیس امروز در يک بازی دوستانه به مصاف تیم 
شمس آذر قزوين می رود که با هماهنگی کادر فنی دو تیم، اين ديدار پشت 

درهای بسته برگزار خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

درباره نمایش بیش از حد محتاطانه تیم ملی 
در نیمه اول بازی با آمریکا به اندازه کافی 
خوانده اید اما این بار می خواهیم درباره 
ضعیف ترین بازیکنان و البته سرمربی تیم 
ملی بنویسیم که با نمایش های دور از انتظار و 
تصمیمات عجیب، از عاملان اصلی ناکامی تیم 

ملی در قطر بودند.
   مجید حسینی: در جام جهانی قبلی، او جزو 
تیم اصلی نبود و احتمالا قرار بود فقط در دقايق 
آخر بازی ها برای حفظ نتیجه های دلخواه به میدان 
برود اما مصدومیت روزبه چشمی بعد از اولین بازی 
باعث شد تا مجید حسینی از بازی دوم مقابل اسپانیا 
فیکس شود و البته با نمايش هايی فوق العاده و 
مطمئن همه را سورپرايز کند. بعد از جام جهانی 
روسیه هم به تیم ترابزون اسپور ترکیه پیوست. با 
اين حال در 4 سال گذشته خبری از پیشرفت او 
نبود. 3 سال در ترابزون بازی کرد و فصل گذشته 
به کايسری اسپور پیوست. او بدون هیچ پیشرفت 
خاصی در رده باشگاهی به جام جهانی 2022 قطر 
رسید، آن هم در حالی که جايگاهش را در زمان 
اسکوچیچ از دست داده بود. کارلوس کی روش اما او 

را به تدريج به ترکیب اصلی برگرداند و سرانجام در 
اولین بازی مرحله گروهی مقابل انگلیس در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار گرفت. بااين حال در آن بازی 
نمايشی فاجعه بار داشت. بارها در نبردهای هوايی 
مغلوب مهاجمان حريف شد و از آنها دريبل و سر 
توپ خورد و سهم مهمی در شکست پرگل تیم ملی 
مقابل انگلیس داشت. حسینی مثل ساير بازيکنان 
در برابر ولز بهتر کار کرد و اشتباه بزرگی نداشت اما 
در بازی سوم مقابل آمريکا باز هم درست مثل بازی با 
انگلیس ضعیف ظاهر شد. به خصوص در صحنه گل 
که يک قدم جا ماند و نتوانست مانع رسیدن پاس 
دِست به پولیشیچ شود. اين ضعیف ترين تورنمنت 
حسینی در دوران فوتبالش بود و تصوير خوبی از او 

در ذهن هواداران به جای نگذاشت.
   میلاد محمدی: تا قبل از جام جهانی قطر، او 
را با دو لحظه خاص در جام جهانی روسیه به ياد 
می آورديم. يکی صحنه استارت فوق العاده اش در 
بازی مقابل پرتغال که باعث محبوبیت بیشترش 
در ايران شد و ديگری صحنه پرتاب اوت عجیبش 
در مقابل اسپانیا که شوخی های زيادی را به دنبال 
داشت. محمدی تقريبا 6 سال است که لژيونر 

است و در احمد گروژنی، خنت و آاک آتن بازی 
کرده اما او هم پیشرفت خاصی در بازی اش نکرده 
و در واقع تیم هايی که در آنها بازی کرده باعث 
پیشرفتش نشده اند. نتیجه همین درجا زدن هم 
يک نمايش فاجعه بار در جام جهانی قطر بود. او در 
مقابل انگلیس يکی از ضعیف ترين بازيکنان تیم 
ملی بود که در برابر يار مستقیمش بوکايو ساکا 
تسلیم محض بود و در دقیقه 63 تعويض شد و همین 
تعويض شرايط را برای تیم ملی کمی بهتر کرد. 
میلاد در مقابل ولز، مثل ساير بازيکنان در شرايط 
بهتری قرار داشت و تا پايان بازی در زمین بود اما 
در برابر آمريکا دوباره فاجعه بار ظاهر شد. در همه 
صحنه های رويارويی با سرجینیو دِست مغلوب شد و 
اشتباهش در جاگیری پايه گذار تنها گل آمريکايی ها 
بود. آنقدر بد بود که کی روش اين بار تعلل نکرد و او را 
بین دو نیمه تعويض کرد که همین تعويض، دوباره 
شرايط تیم ملی را بهتر کرد. میلاد را در اين جام با 
حرکات عجولانه، بدون تمرکز و دويدن های زياد اما 
بی حاصل به ياد خواهیم آورد. البته نتیجه 4 سال 
درجا زدن در تیم های ضعیف و متوسط اروپايی بايد 

هم همین باشد.

   سامان قدوس: او در جام جهانی قبل موثرتر 
بود، اگرچه زياد بازی نکرد. در بازی مقابل مراکش 
خطای منجر به گل تیم ملی را گرفت و در بازی 
مقابل پرتغال هم شوت او بود که با برخورد به مدافع 
حريف منحرف شد و مقابل پای طارمی افتاد و آن 
فرصت تاريخی به دست آمد. مطابق انتظارات، در 
اين جام جهانی هم جزو تیم اصلی نبود و فقط بايد 
در مواقع اضطرار به میدان می آمد. اين اضطرار در 
بازی با آمريکا پیش آمد و قدوس در بین دو نیمه 
جای سردار آزمون را گرفت. با تجربه سال ها بازی 
در اروپا و تیم های نسبتا معتبر، انتظار می رفت در 
اين برهه حساس عصای دست کی روش و تیم ملی 
باشد اما يک نمايش به شدت ناامیدکننده داشت که 
همه تصورات را راجع به خودش به هم ريخت. او دو 
ضربه به سمت دروازه حريف داشت که هیچ کدام 
در چارچوب نبود. توپ هايی که احتمالا يکی مثل 
اشکان دژاگه حداقل يکی از آنها را تبديل به گل 
می کرد. سامان اما به شکلی باورنکردنی اعتماد به 
نفس نداشت و نه تنها در زدن ضربات آخر بلکه در 
حرکات پا به توپ و دادن پاس های ساده هم به شدت 
ترسو به نظر می رسید. پاس های بلند و سانترهايش 
هم هیچ کدام به مقصد نرسیدند. از بازيکنی با تجربه 
مثل او انتظار می رفت در چنین شرايطی رهبر 
و ناجی تیم ملی باشد و بازی را در دست بگیرد و 
همه کاره میدان باشد اما او نه تنها چنین نقشی را 
ايفا نکرد بلکه از بازيکنی مثل ابوالفضل جلالی هم 

ضعیف تر و ناامیدکننده تر ظاهر شد.

   کارلوس کی روش: و اما می رسیم به نقش اول 
اين ناکامی بزرگ. کسی که اگرچه خیلی دوست 
داشت تیمش را از مرحله گروهی راهی مرحله 
حذفی کند اما با اشتباهات بزرگ و باورنکردنی در 
دو بازی از سه بازی، همه چیز را خراب کرد. درباره 
بازی اول مقابل انگلیس به اندازه کافی نوشته ايم. 
پس از بازی با ولز هم به اندازه کافی از او تمجید 
کرديم و امیدوار بوديم که در بازی آخر اشتباه نکند 
اما هم ما درباره او اشتباه کرديم و هم خود او درباره 
تیمش دچار اشتباه شد. او بارها مزد جسارت و بازی 
شجاعانه تیم ملی را در زمان مربیگری خودش 
ديده بود، مثل بازی با کره جنوبی در تهران، مثل 
بازی با اسپانیا و پرتغال در جام جهانی 2018 و 
چند بازی ديگر. بهترين و دمِ دست ترين نمونه 
هم همین بازی هفته گذشته مقابل ولز بود. اما 
کی روش در بدترين زمان ممکن دوباره محتاط شد 
و ترس را با دز بالا به تیمش تزريق کرد. وقت کشی 
و بازی تدافعی و پاس های رو به عقب زياد و حفظ 
توپ در يک سوم دفاعی، نه تنها کمکی به بالا 
رفتن اعتماد به نفس تیم ملی نکرد بلکه جسارت 
حمله را به آمريکايی ها هديه داد و آنها بدون آنکه 
فشار زيادی روی دروازه ما بیاورند، با چند حمله 
باحوصله، دروازه ما را باز کردند. تعويض ها و تغییر 
رويکرد در نیمه دوم هم کافی نبود و تیم ملی با دو 
باخت و نتايجی ضعیف تر از حد انتظار از جام جهانی 
حذف شد. نتايجی که احتمالا راهی برای تمديد 

قرارداد با او باقی نخواهد گذاشت.

با ما چه کردید؟
ضعیف ترین های تیم ملی در یک تورنمنت ناامیدکننده

    عکس نوشت

   
روملو لوکاکو بعد از حذف بلژیک از جام جهانی بسیار عصبانی بود. او  در نیمه دوم ۴ موقعیت مسلم گلزنی را از دست داد. لوکاکو 

پس از بازی، خشم خود را برسر شیشه کنار رختکن خالی کرد، با مشت به شیشه کوبید و آن را شکست.

   
در حالی که از دید دوربین های تلویزیونی به نظر می رسید گل دوم ژاپن به اسپانیا مردود باشد اما VAR نشان داد 

که 1.88میلی متر از توپ، از خط عرضی زمین رد نشده و گل ژاپن سالم بوده است! همین گل باعث صدرنشینی 
ژاپن شد.

   گزارش

 E تیم ملی فوتبال ژاپن در بازی پايانی خود از گروه
جام جهانی در ورزشگاه خلیفه، اسپانیا را شکست 
داد و با شش امتیاز برای بار اول به عنوان صدرنشین، 
برای چهارمین بار به دور دوم جام جهانی صعود کرد 
که اين اولین باری بود که آنها می توانستند در دو 

دوره متوالی صعود را تجربه کنند.
ژاپن دوباره دنیا را شوکه کرد. پس از آنکه آنها 
در اولین بازی مقابل آلمان، قهرمان سابق جهان 
را شکست داده بودند، اين بار نوبت به قهرمان 
ديگر جهان رسید که مقابل ژاپن تسلیم بشود. دو 
پیروزی مقابل دو غول بزرگ فوتبال جهان که در 
هفتمین جام جهانی ژاپن، نشانه محکمی از رشد 

فوتبال اين کشور محسوب می شود.
ژاپن اولین بازی خود را در تاريخ جام های جهانی 
در سال 1998 انجام داد. آنها بعد از پیروزی در يک 
بازی سخت مقابل ايران، به اين جام صعود کرده 
بودند و در حالی که شعارشان يک برد، يک تساوی و 

يک باخت در اين تورنمنت بود، با سه شکست از جام 
جهانی بیرون رانده شدند اما آن مسابقات، چالشی 

تازه برای کشتی گرفتن با جهان فوتبال بود.
حالا 24 سال از آن زمان می گذرد. آلمان و اسپانیا 
و کاستاريکا؛ از ديدگاه بسیاری، يک گروه مرگ 
برای ژاپن بود و البته طرفداران فوتبال جهان، اين 
گروه را ترکیبی از دو قوی و دو ضعیف می ديدند. 
با اين حال بازيکنان ژاپن، همگی گفتند منتظر 
شروع مسابقات هستند؛ مسابقاتی که برای ژاپن 

تاريخی شد.
در اين جام اولین بازی ژاپن مقابل آلمان بود. آلمان 
در نیمه اول فشار زيادی به سامورايی ها وارد کرد و 
آنها با سرسختی از دروازه خود دفاع کردند اما در 
نیمه دوم، بازيکنان سريع و فنی ژاپن با تعويض های 
سرمربی، دفاع آلمان را به هم زدند و در هشت دقیقه 
پايانی دو گل به ثمر رساندند تا آلمان در همان اولین 

مسابقه، سیلی محکمی از حريف دريافت کند.

ژاپن در بازی دوم با خیال آسوده به ديدار کاستاريکا 
رفت اما حريف قرمزپوش درس بزرگی به آنها داد 
و در شرايطی که همه از شکست اين تیم آسیايی 
تعجب کرده بودند، هاجیمه مورياسو مربی ژاپن، 
بازيکنان را جمع کرد و به آنها گفت نمی توانیم 
گذشته را تغییر دهیم اما آينده را حتما عوض 

می کنیم.
تیم ژاپن از شوک شکست بیرون آمد و در فاصله 
کوتاه بازی کاستاريکا و اسپانیا، کارکنان تیم، 
مربیان و آنالیزورها همه کار برای بازگرداندن ذهنی 
بازيکنان انجام دادند و اين باور را در ذهن تیم به 
وجود آوردند که بايد فقط اسپانیا را شکست بدهیم. 
اين نکته مهم و کلیدی فوتبال ژاپن است؛ تاب آوری 

در مقابل ناملايمات. چیزی که رشد فوتبال ژاپن را 
پايه ريزی کرده است. آنها با همین نیرو موفق شدند 

اسپانیا را شکست بدهند.
قطر محلی است که فوتبالی های ژاپن آن را به 
عنوان »تراژدی دوحه« به ياد می آورند. زمانی 
که تیم شايسته هانس افت، سرمربی هلندی، در 
روز آخر و با نتیجه ناباورانه مقابل عراق، صعود به 
جام جهانی را 29 سال پیش از دست داد. حالا اما 
همه چیز تغییر کرده است، آنها در دور دوم جام 
جهانی هستند و سرمربی می گويد به مراحل بالاتر 
فکر می کنند. مايا يوشیدا در اين باره می گويد: 
»ژاپن در حال رشد و تکامل است و از چگونگی 
صعود به جام جهانی به چگونگی پیشروی صعود 

کرده است.«
سامورايی ها در مرحله يک هشتم نهايی بايد با 
نايب قهرمان دوره قبل يعنی کرواسی روبه رو 
شوند. برای تیمی که آلمان و اسپانیا را شکست 
داده، رويارويی با تیمی مثل کرواسی خیلی 
ترسناک نیست و اگر نگرانی بزرگی بابت اين بازی 
وجود داشته باشد، آن را بايد در اردوی کروات ها 

جست وجو کنیم. 
چند ماه پیش وقتی قرعه کشی جام جهانی انجام 
شد، دل خیلی ها برای ژاپنی ها سوخت که با دو 
غول بزرگ فوتبال جهان همگروه شده بودند اما 
حالا مصاف با سامورايی ها برای هر تیمی در جهان 

يک بازی سخت و خطرناک به نظر می رسد.

حالاهمهاز
ساموراییهامیترسند

پیروزی بر آلمان و اسپانیا چشم تیم های مدعی 
را ترسانده و حالا کرواسی باید نگران رویارویی 

با ژاپن باشد
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 پیدا کردن جنازه زن و مرد جوان همسرکشی به خاطر اختلافات ملکی
 در دره جاده وردیج تهران

 قاتل مرد جوان در پارك مسگرآباد به دام افتاد
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری قاتل فراری خبر داد که پس از قتل 
همسرش در سنقروکلیایی، به یکی از شهرهای استان مرکزی گریخته بود. سرهنگ علی 
کرمی اظهار داشت: پس از اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر قتل خانم جوانی 
33 ساله در سنقروکلیایی با شلیک گلوله، ماموران کلانتری شهرستان در محل حاضر و 
پس از تشکیل پرونده آن را به پلیس آگاهی ارجاع دادند. وی ادامه داد: کارآگاهان با انجام 
تحقیقات گسترده و کارهای اطلاعاتی موفق به شناسایی مخفیگاه قاتل فراری در  مامونیه 
استان مرکزی شده و پس از هماهنگی با همکاران خود راهی این شهرستان شدند. رئیس 
پلیس آگاهی استان کرمانشاه افزود: ماموران پس از محاصره محل اختفای قاتل متواری 
و هماهنگی با مقام قضایی، در عملیاتی غافلگیرانه وی را دستگیر و به کرمانشاه منتقل 
کردند. کرمی با اشاره به اعتراف قاتل 41ساله به قتل همسر 33ساله اش گفت: این فرد در 
بازجویی ها انگیزه اش را از این کار اختلافات ملکی عنوان کرد. وی همچنین از معرفی قاتل 
دستگیر شده به دستگاه قضایی جهت سیر مراحل قانونی خبر داد و گفت: اسلحه مورد 

استفاده نیز توسط ماموران پلیس آگاهی کشف شد.

جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران از کشف جسد مرد و زن 
جوان در جاده وردیج در نزدیکی محله وردآورد تهران خبر داد. جلال ملکی 
گفت: در ساعت ۲3:۵۷ شب پنجشنبه و در پی تماس با سامانه 1۲۵ سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران اعلام شد که یک دستگاه خودرو در انتهای 
بزرگراه خرازی، بعد از جاده وردیج به داخل دره سقوط کرده و بر همین 
اساس نیروهای سازمان آتش نشانی تهران به محل حادثه اعزام شدند.وی با 
بیان اینکه محل وقوع حادثه در خارج از حوزه استحفاظی شهرداری تهران 
قرار داشته است، گفت: آتش نشانان پس از جست وجو در محل یک دستگاه 
خودروی سمند را که به داخل دره سقوط کرده بود یافتند.ملکی اظهار کرد: 
همچنین آتش نشانان در شیب دره پیکر مرد و زن جوانی را پیدا کردند که 
احتمالًا در حین سقوط خودرو به داخل دره از داخل خودرو به بیرون پرتاب 
شده بودند.سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با بیان اینکه به تأیید عوامل 
اورژانس هر دو نفر جان خود را از دست داده بودند، گفت: عملیات در حدود 
ساعت ۵ به پایان رسید و آتش نشانان محل حادثه را ترک کردند. اما به دلیل 
مشكوك بودن حادثه بازپرس ویژه قتل دستور داده تا متوفیان توسط پزشكي 
قانوني تشخیص هویت شوند، مالك خودرو مشخص شده و خانواده متوفي ها 
نیز شناسایي شوند. در بررسي اولیه علت این اتفاق تصادف اعلام شده اما 

جزئیات در دست بررسي است.

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی، مرد جوانی که دوست خود را در پارک مسگرآباد به قتل 
رسانده بود، پس از 10 ساعت دستگیر کردند. بامداد سه شنبه هشتم آذر ماه، کشف جسد مرد 
جوانی در پارک مسگرآباد از سوی یک پاکبان به مرکز فوریت های پلیسی 110 گزارش داده شد 
که با اعلام این خبر، تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی با دستور محمد جواد شفیعی، 
بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای امور جنایی راهی محل حادثه شدند و تحقیقات ابتدایی را 
آغاز کردند.تیم جنایی با جسد مرد حدودا 3۷ ساله ای مواجه شدند که از ناحیه پهلو و سینه هدف 
ضربات چاقو قرار گرفته و به قتل رسیده بود. همچنین در ادامه مشخص شد عامل این جنایت 
پس از ارتکاب جرم از مهلکه گریخته است؛ از سوی دیگر بررسی ها نشان داد مقتول که اعتیاد به 
شیشه داشته به دلیل اختلافات شخصی توسط دوست خود به قتل رسیده است و احتمالا این 
درگیری به خاطر مواد مخدر رخ داده است. با انتقال جسد به پزشکی قانونی برای بررسی های 
بیشتر، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در نخستین گام اقدامات اطلاعاتی را کلید زدند و 
مخفیگاه قاتل را شناسایی کردند؛ تیم جنایی پس از دریافت این اطلاعات مهم، راهی محل 
موردنظر شدند و مرد جوان را 10 ساعت پس از ارتکاب جنایت دستگیر کردند. متهم صبح نهم 
آذر به شعبه دادسرای امور جنایی منتقل شد و در تحقیقات ابتدایی به جرم قتل دوست قدیمی 
خود اعترف کرد و گفت: شب حادثه به دلیل مصرف موادمخدر و مشروبات الکلی در حال خود 
نبودم که ناگهان با مقتول چشم در چشم شدم؛ در پی این موضوع درگیری میان ما رخ داد که 
در یک لحظه کنترل خود را از دست دادم و  با چاقو ضربات مرگباری به او وارد کردم.با دستور 
محمدجواد شفیعی، بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای امور جنایی، متهم برای روشن 
شدن زوایای پنهان پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس  آگاهی قرار گرفت و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

داستان جسدي كه كنار یك سطل زباله در منطقه فلاح تهران 
كشف شده بود را خاطرتان هست؟ راز این جسد در این بود كه 
رفیقش او را كشته است. متهم به قتل در اعترافاتش گفته است 
به دلیل اینکه پول نداشتم موادمخدر خریداری کنم سمت 
سرقت رفتم؛ به همین خاطر اموال مسروقه را در خانه ام نگهداری 
می کردم، در این میان حس کردم مقداری از آنها کم شده است 
و     همین کافی بود تا به مقتول که در خانه      من رفت و آمد داشت، 

مشکوک شوم.

   ماجراي كشف جسد
روز چهارشنبه 30 شهریورماه سال جاری بود که ماموران 
کلانتری 161 ابوذر در تماس تلفنی با محمدجواد شفیعی؛ 
بازپرس ویژه قتل پنجم دادسرای امور جنایی، کشف جسد مرد 
جوانی را در خیابان طباطبایی محله فلاح گزارش کردند.با اعلام 
این خبر، خیلی زود تیم تحقیق پای در محل حادثه گذاشتند و 
با جسد مرد جوانی مواجه شدند که میان یک پتو پیچیده شده 
و به دلایل نامشخصی فوت کرده بود. روند تحقیقات نشان داد 
اهالی محله مشاهده کردند که مرد جوانی با یک موتورسیکلت 
جسد این مرد جوان را کنار سطل زباله رها کرده و متواری شده 
است.از سوی دیگر بررسی تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 

نشان داد، از مرگ متوفی چند روز گذشته و به این دلیل جسد 
متعفن شده است و آثار چاقو وضرب و جرح روی جسد وجود 
ندارد همچنین مشخص نیست که این فرد به قتل رسیده یا به 
دلایل دیگری به کام مرگ فرو رفته است.پس از انتقال جسد 
به پزشکی قانونی بررسی های ویژه کارآگاهان زبده اداره دهم 
پلیس آگاهی کلید خورد؛        تحقیقات ادامه داشت تا اینکه خانواده 
متوفی به اداره چهارم پلیس آگاهی مراجعه و مفقودی این مرد 
جوان را به کارآگاهان گزارش کردند.کارآگاهان اداره دهم پلیس 
آگاهی در این مرحله با کمک اظهارات خانواده متوفی، هویت 
و مخفیگاه مردی که با موتورسیکلت خود جسد را به خیابان 
طباطبایی فلاح منتقل کرده را شناسایی کردند و متوجه شدند 
احتمالا وی عضو باند سرقت محتویات داخل خودرو است؛ 
همچنین در ادامه مشخص شد، مرد جوان که دست به این 
اعمال مجرمانه زده، دوست متوفی است.تیم جنایی پس از 
دریافت این اطلاعات مهم راهی مخفیگاه متهمی که جسد را 
 به محله فلاح منتقل کرده بود، شدند و وی را دستگیر کردند.

   گفت وگو با متهم
چند سال است که اعتیاد داری؟

نزدیک به 10 سال شیشه می کشم.

چه شد که به سمت مصرف موادمخدر رفتی؟ 
رفاقت با افرادی که به شیشه اعتیاد داشتند!

مقتول را چند وقت بود که می شناختی؟
چند سال قبل توسط یکی از دوستانم با مقتول آشنا شدم و از 

آنجا بود که رفاقتمان شکل گرفت.
اختلاف داشتید؟

نه اصلا، سر یک موضوعی با یکدیگر درگیر شدیم که منجر به 
قتل شد.

درگیری سر چه بود؟ 
به دلیل اینکه پول نداشتم موادمخدر خریداری کنم سمت سرقت 
رفتم؛ به همین خاطر اموال مسروقه را در خانه ام نگهداری می کردم. 
در این میان حس کردم مقداری از آنها کم شده است و     همین کافی 

بود تا به مقتول که در خانه      من رفت و آمد داشت مشکوک شوم.
قتل چگونه رخ داد؟

وقتی که ماجرا را به مقتول گفتم درگیری میان ما رخ داد که 

درپی این موضوع کنترل خود را از دست دادم و با میلگرد ضربات 
مرگباری به سر او وارد کردم.

جسد مقتول را چه کردی؟
جسد را چند روزی در داخل خانه نگه داشتم اما هنگامی که 
متوجه بوی شدید تعفن شدم، تصمیم گرفتم جسد را بین یک 
پتو گذاشته و با موتورسیکلت خود، کنار یک سطل آشغال در 

محله فلاح بیندازم.
در خانه تنها زندگی می کنی؟

بله، 1۵ سالی می شود که از همسرم جدا شدم و تنها زندگی 
می کنم.

اموال مسروقه ارزش ارتکاب قتل را داشت؟
نه اصلا ارزشش را نداشت و پشیمانم.

با دستور محمدجواد شفیعی بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم 
دادسرای امور جنایی، متهم برای تحقیقات بیشتر در اختیار 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار گرفت.

راز جسد پيدا شده در فلاح 
 فاش شد

 گفت وگو با متهمي كه دوستش را با ميلگرد به قتل رساند

برادرکشی با تصادف عمدی در رامیان
فرمانده انتظامی رامیان گفت: فردی که با ایجاد یک تصادف عمدی منجر به 
قتل یکی از شهروندان رامیان شده بود با هوشیاری پلیس دستگیر و به جرم 
خود اعتراف کرد. سرهنگ ابوالفضل وزیری اظهارکرد: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیسی مبنی بر تصادف منجر به فوت، بلافاصله ماموران کلانتری 
11 و پلیس راهور رامیان به محل حادثه اعزام شدند. فرمانده انتظامی رامیان 
افزود: شواهد موجود و مشکوک بودن صحنه تصادف سبب شد تا بررسی 
موضوع در دستور کار ماموران پلیس آگاهی شهرستان قرار بگیرد. وی ادامه 
داد: در بررسی های انجام شده و بازدید تصاویر دوربین ها و اظهارات حاضران 
در محل تصادف مشخص شد، تصادف عمدی و ساختگی و به نوعی مشکوک 
به قتل است. وزیری گفت: در نهایت با رصد و بازبینی دوربین های مدار بسته 
مسیرهای ورودی و خروجی و مخدوش بودن پلاک، خودروی پراید به همراه 
راننده شناسایی شد و برابر هماهنگی قضایی متهم در یک عملیات دستگیر و 
به عمدی بودن تصادف اقرار کرد. فرمانده انتظامی رامیان با بیان اینکه متهم 
علت این سانحه منجر به قتل را درگیری و اختلاف متوفی با برادرش اعلام 
کرده است، اضافه کرد: متهم پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد. 

جنایت با شلیک 13 گلوله
مردی که به دلیل اختلافات خانوادگی با شلیک 13 گلوله مرتکب قتل 
شده و گریخته بود، دستگیر شد. کارآگاهان پلیس آگاهی ایرانشهر بعد از 
اطلاع از حضور یک قاتل فراری در این شهر وارد عمل شدند و در بررسی 
پرونده مشخص شد این فرد شرور جرایم متعددی از جمله حمل سلاح گرم، 
سرقت مسلحانه خودرو و یک فقره قتل دارد. ماموران پس از چند شبانه روز 
کار گسترده اطلاعاتی مخفیگاه متهم را در یکی از روستا های حاشیه شهر 
ایرانشهر شناسایی و متهم را که قصد متواری شدن از محل را داشت، دستگیر 
و در بازرسی از مخفیگاهش یک قبضه سلاح کلاش به همراه مهمات جنگی 
و یک دستگاه خودرو پژو 40۵ سرقتی کشف کردند. متهم ۲۵ ساله پس از 
انتقال به مقر انتظامی به قتل شهروند 31 ساله مهرستانی با شلیک 13 گلوله 
در ۲3 اسفند ماه سال 1400، و یک فقره سرقت خودرو اعتراف و انگیزه خود 

را از این قتل اختلافات قبلی خانوادگی اعلام کرد. 

قتل یك مرد در رشت با تزریق سم!
 رئیس پلیس آگاهی استان از کشف پرونده قتل شهروند 30 ساله رشتی و 
دستگیری قاتل و همدست وی خبر داد. سرهنگ علیرضا حدادی در تشریح 
این خبر، اظهار داشت: در پی وصول پرونده فقدانی مردی 30 ساله توسط 
مادرش در شهرستان رشت، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
استان قرار گرفت. این مقام انتظامی با اعلام اینکه در بررسی ها و استعلامات 
صورت گرفته از سامانه های پلیس مشخص شد، کشف جسد مقتول در شهر 
نوشهر به صورت مجهول الهویه ثبت شده بوده پیگیری های لازم جهت بررسی 
جوانب این قتل مورد بررسی پلیس استان گیلان قرار گرفت. وی با بیان 
اینکه کارآگاهان آگاهی با تحقیقات پلیسی به برادر این فرد مشکوک شده و 
او را با هماهنگی قضایی دستگیر کردند، افزود: متهم ۲4 ساله در تحقیقات 
پلیس به قتل برادرش توسط خانمی که با برادرش در ارتباط بوده، اعتراف 
کرد. سرهنگ حدادی با اشاره به اعترافات برادر مقتول مبنی بر اعتیاد شدید 
برادر خود و ضرب و شتم مادر و سایر اعضای خانواده توسط برادرش گفت: با 
توجه به کینه ای که از برادرم به خاطر رفتارش داشتم تصمیم به انتقام گرفتم 
و پس از همدستی با زنی که با برادرم رابطه داشت و تزریق مواد سمی توسط 
زن به برادرم و قتل او، اقدام به انتقال جسد به جنگل های نوشهر كردیم و 
من در بین مسیر پشیمان از اقدامی که انجام داده بودم در رودسر از ماشین 
پیاده شدم و زن به تنهایی جنازه را به جنگل های نوشهر منتقل و در جنگل 
رها کرده بود. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان گیلان اعلام 
کرد: پس از اعترافات برادر مقتول مبنی بر قتل برادرش، پلیس با اخذ نیابت 
قضایی و عزیمت به یکی از روستاهای شهر نوشهر استان مازندران این خانم 
را دستگیر کرده و متهم 3۲ ساله در تحقیقات تکمیلی پلیس به قتل این فرد 
با تزریق مواد سمی و همکاری با برادر مقتول و انتقال جسد به جنگل های 
شهر نوشهر اعتراف کرد. سرهنگ حدادی در پایان با تاکید بر اینکه متهمان 
برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی و روانه زندان شدند از مردم 
خواست در صورت مواجهه با موارد مشکوک، مراتب را از طریق سامانه 110 

به پلیس اطلاع دهند. 

  خرده حادثه 
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تیم کوک، مدیرعامل اپل به خاطر پول و البته تولید گوشی های اپل در چین، چشمش را به اعتراضات بسته و حتی به چینی ها هم کمک می کند. این نظر نشریه ویک 
در آمریکاست. 

  سایت نگار جهان

مسیحیان برای اولین بار در انگلستان و 
ولز به اقلیت مذهبی تبدیل شدند

داده های دفتر ملی آمار در بریتانیا که روز سه شنبه 
منتشر شد نشان می دهد کمتر از نیمی از جمعیت 

انگلستان و ولز خود را مسیحی معرفی کرده اند. بنا به 
همین داده ها ۴۶.۲ درصد جمعیت انگلستان خود را 

مسیحی می دانند. این رقم در سرشماری یک دهه پیش 
۵۹.۳ درصد بود.  تعداد افرادی که در انگلستان خود را 

مسلمان می دانند به ۶.۵ درصد رسیده است. این در 
حالی است که این رقم یک دهه پیش ۴.۹ درصد بود. این 

در حالی است که بیش از یک سوم جمعیت انگلستان 
)۳۷ درصد( در سرشماری اعلام کرده اند که پیرو هیچ 

کدام از ادیان نیستند. این رقم در سرشماری سال ۲۰۱۱ 
تنها ۲۵ درصد بود.  مسیحیان در حالی در انگلستان و ولز 

به اقلیت مذهبی تبدیل شده اند که دین رسمی کشور 
مسیحیت است و پادشاه بریتانیا رئیس کلیسای عالی 

انگلستان محسوب می شود. 

بالاخره رهبر داعش را چه کسی کشت؟
به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، یک مقام 

امنیتی در استان درعای سوریه تأکید کرد که »ابوالحسن 
الهاشمی القرشی« با لقب »سیف بغداد« که از وی »امیر 

داعش« یاد می شده همان کسی است که در عملیات 
»جاسم« به همراه همه یارانش در عملیات نیروهای 

ارتش سوریه کشته شد و دولت سوریه همان زمان این 
موضوع را اعلام کرده بود. این گزارش افزوده که این 

عملیات در ۱۵ اکتبر در حومه درعا انجام شد. بر اساس 
این گزارش، این تروریست شهروند عراق بوده و مسئول 

اصلی عملیات ترور در مناطق شمالی درعا در زمان 
مسئولیت خود به عنوان سرکرده داعش بود.

روز چهارشنبه گروه تروریستی داعش از کشته شدن 
»ابوالحسن الهاشمی القرشی«، سرکرده این گروه 
تروریستی، در سوریه خبر داد و جانشین وی را نیز 

معرفی کرد. ارتش آمریکا نیز اعلام کرد که این تروریست 
شاخص در استان درعا و در حمله گروه موسوم به »ارتش 

آزاد سوریه« کشته شده است. در بیانیه داعش زمان و 
مکان کشته شدن سرکرده این گروه تروریستی اعلام 

نشده اما خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابع آگاه تأکید 
کرد که او در نیمه اکتبر در روستای جاسم در استان 

درعای سوریه کشته شده است. این منابع گفته اند 
که قریشی و چند تن از معاونان و نزدیک وی در یک 
مخفیگاه در یک خانه توسط نیروهای »ارتش آزاد« 

شناسایی شده اند.
»سالم حورانی«، از ساکنان روستای جاسم که در 

عملیات محاصره سه خانه که سرکرده داعش در آنها 
حضور داشته مشارکت کرده است، گفت که آنان پس از 

ورود افراد مسلح به مخفیگاهشان، خود را با کمربندهای 
انفجاری منفجر کردند. گروه تروریستی داعش در مارس 
سال جاری میلادی رسما »ابوالحسن الهاشمی القرشی« 
را به عنوان سرکرده جدید گروه تروریستی داعش معرفی 

کرد و همزمان منابع عراقی جزئیات بیشتری درباره 
هویت وی منتشر کردند. )میدل ایست نیوز(

اروپا برای نفت روسیه سقف قیمت 
گذاشت

خبرگزاری رویترز از قول یک دیپلمات اتحادیه اروپا 
گزارش داده است که در پی تصمیم هفت کشور بزرگ 

صنعتی جهان موسوم به گروه هفت در شهریورماه 
امسال، اعضای اتحادیه اروپا توافق کردند که سقف 

قیمت نفت وارداتی از روسیه ۵ درصد زیر قیمت بازار 
و حدود ۶۰ دلار باشد. قیمت نفت شاخص برنت در 

بازارهای جهانی روز پنجشنبه حدود ۸۹ دلار بود، اما 
آخرین گزارش آژانس بین المللی انرژی نشان می دهد که 
روسیه برای فروش نفت خود در بازارهای جهانی تخفیف 
چشمگیر ارائه می دهد و هر بشکه نفت شاخص »اورال« 
خود را ۶۵ دلار می فروشد. البته آمارهای رویترز نشان 

می دهد که نفت اورال روسیه هم اکنون حدود ۷۰ دلار در 
بازارهای جهانی معامله می شود.

بدین ترتیب، اتحادیه اروپا توافق کرده است که سقف 
قیمت خرید نفت روسیه ۶۰ دلار باشد تا هم کرملین از 

مزایای سود فروش نفت محروم شود و هم اتحادیه اروپا با 
کمبود نفت مواجه نشود.

تعیین سقف قیمت برای نفت روسیه، هم این کشور را از 
درآمدهای نفتی محروم می کند و هم بازارهای جهانی را 

از ریسک کسری نفت دور نگه می دارد. روسیه سهمی ۱۰ 
درصدی در تولید نفت جهان دارد.

برخلاف انتظارها، با اعلام سقف قیمت تعیین شده 
برای نفت صادراتی روسیه، قیمت های جهانی نفت تنها 
۲درصد رشد قیمت پیدا کرد و دچار تلاطم نشد. )فردا(

 اعتراف طالبان به تجاوز به یک زن در 
پنجشیر

یک پیام صوتی ، پنجشنبه ۱۰ آذر )اول دسامبر( ، به 
ایندیپندنت فارسی رسید که مولوی امین الحق، یک 

مقام طالبان، تجاوز به یک زن را در استان پنجشیر تایید 
می کند. یک منبع آگاه در پنجشیر به ایندیپندنت فارسی 

گفت که این زن حدود یک سال است که از منطقه  دره 
چرخ و فلک شهرستان خوست، استان بغلان به پنجشیر 

مهاجرت کرده است.
مولوی امین الحق، عضو کمیسیون رسیدگی به 

شکایت های نظامیان و رئیس دادگاه شهری استان 
پنجشیر، می گوید که روز جمعه با تماس تلفنی مسئول 
شهرستان »پریان« از تجاوز به یک زن در منطقه  »دره 

خاواک، منطقه هزاره کپه« مطلع شده و روز شنبه با 
چهار خودرو از نظامیان طالبان، به این شهرستان رفته 

است. او افزود که نیروهای نظامی را در قرارگاه طالبان در 
»دهانه خاواک« مستقر کرده است تا متهمان فرار نکنند 

و خودش به محل حادثه رفته است.
به گفته او، برخلاف گزارش برخی از رسانه ها مبنی بر 

تجاوز به کودکان این زن، تنها به خود این زن تجاوز شده 
است.

او روایت می کند که شش تن از نیروهای طالبان برای 
بازداشت همسر این زن رفته بودند که پس از ضرب و شتم 
شوهر، او را از خانه خارج کردند و یکی از نیروهای طالبان 

به این زن تجاوز کرد.
این مسئول طالبان گفت که پس از شنیدن چگونگی 
وقوع تجاوز، به قرارگاه »دهانه خاواک« رفته است و 

لباس و تجهیزات نظامی را از متهمان گرفته و آنان را 
زندانی کرده است. او گفت که متهمان در ابتدا اعتراف 

نمی کردند، اما متجاوز پس از گذشت دو روز اعتراف کرد. 
او افزود که فرد متجاوز مشارکت همقطارانش در تجاوز 

به این زن را رد کرد. )ایندیپندنت(

شهادت 2 فرمانده فلسطینی در یورش 
سربازان اسرائیل به جنین

در حمله نیروهای اسرائیلی به اردوگاه جنین در بامداد 
پنجشنبه )اول دسامبر( دو جوان فلسطینی به شهادت 
رسیدند. وزارت بهداشت فلسطین اعلام کرد که محمد 

ایمن السعدی )۲۶ ساله( و نعیم جمال زبیدی )۲۷ 
ساله( بامداد دیروز بر اثر شلیک گلوله سربازان اسرائیلی 

به شهادت رسیدند. منابع خبری تأکید کردند که در 
پی یورش سربازان اسرائیلی به جنین در نیمه شب 
پنجشنبه شب و محاصره یک خانه در این منطقه، 

درگیری ها از سرگرفته شد. شاهدان عینی تأکید کردند 
که این درگیری ها یک ساعت و نیم به طول انجامیده 

است. همزمان سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که این دو شهید 

از فرماندهان این گروه مسلح بوده اند. با شهادت این 
دو جوان، تعداد شهدای فلسطینی در یورش نیروهای 

اسرائیلی به جنین در ۲ روز به ۸ تن رسید. )میدل ایست 
نیوز(

ماجرای موافقت اروپا با حذف ویزای 
شنگن برای کویتی ها و قطری ها

کمیسیون آزادی های مدنی، عدالت و امور داخلی 
پارلمان اروپا، روز پنجشنبه با معافیت شهروندان کویت 
و قطر از دریافت ویزای شنگن موافقت کرد. به گزارش 

روسیا الیوم، این کمیسیون در بیانیه ای اعلام کرد که با 
معافیت شهروندان کویت و قطر از دریافت ویزای شنگن 
با ۴۲ رای موافق و ۱۶ رای مخالف، موافقت شد. براساس 

گزارش این کمیسیون، موافقت با معافیت شهروندان 
کویت از دریافت ویزای شنگن، مشروط به توقف مجازات 

اعدام پیش از آغاز معافیت از طریق مذاکرات دوجانبه 
بین دو طرف است. )میدل ایست نیوز(

جنجالی ترین مصاحبه تاریخ !
تمجید از نازی ها و   هیتلر؛ حساب کاربری کانیه وست در توئیتر تعلیق شد

این جنجالی ترین مصاحبه تاریخ بود. یک طرف میز، کانیه 
وست، رپر مشهور آمریکایی و همسر سابق کیم کارداشیان 
نشسته بود که در هفته های گذشته به دلیل چندین اظهارنظر 
یهودستیزانه مورد انزوا قرار گرفته و چند شرکت تجاری روابط 
خود با او را قطع کرده  بودند و در طرف دیگر الکس جونز بود 
که معروف است به نظریه پردازی »تئوری توطئه« و همین 
چند قت پیش، پس از ادعای دروغین بودن حادثه تیراندازی 
در مدرسه  سندی هوک در سال ۲۰۱۲،  به پرداخت نزدیک 

۵۰ میلیون دلار غرامت محکوم شد. 
کانیه، در حالی که صورت خود را با یک ماسک سیاه پوشانده 
بود، در گفت وگو با الکس جونز، میزبان تاک شوی رادیویی 
وب سایت »Infowars« چندین بار گفت: »من هیتلر 
را دوست دارم.« وست به هنگام گفت وگو با جونز موجب 
خنده مجری راست افراطی می شد. او به جونز گفت که او 
»چیزهای خوبی« در مورد هیتلر می بیند. او مدعی شد که 

هیتلر کارهای خوبی مثل اختراع میکروفن یا حتی بزرگراه 
هم انجام داده است.

همان طور که تصور می شد این مصاحبه با جنجال فراوانی 
روبه رو شد و پس از آن واکنش های مختلفی به وجود آمد. 

توئیتر حساب کاربری کانیه وست را به دلیل »تحریک به 
خشونت« تعلیق کرد. ایلان ماسک، مدیر عامل جدید توئیتر 
در حساب کاربری خود در این شبکه اجتماعی در پاسخ به 
توئیت کانیه وست که عکسی از یک صلیب شکسته را که با 
ستاره داوود ادغام شده بود، منتشر کرد، نوشت که او تمام 
تلاش خود را کرده اما وست دوباره قانون توئیتر را نقض کرده 
است. البته ماسک روز جمعه، با اشاره به تصویر مرتبط با رژیم 
آلمان نازی و یهودیت که توسط این خواننده منتشر شده 
بود، در توئیتر نوشت که حساب کاربری کانیه وست به دلیل 
»تحریک به خشونت« تعلیق شده، نه »عکس ناخوشایندی« 
که وست از ماسک منتشر کرده بود. این در حالی است که 

ایلان ماسک که از ماه اکتبر مالک توئیتر شده، تاکنون بارها 
از آزادی بیان در این شبکه اجتماعی حمایت کرده است.

تعلیق حساب این خواننده پس از آن صورت گرفت که بین 
وست و ماسک بحثی درگرفته بود که این خواننده بعدا آن را 
منتشر کرد. ماسک در پیامی خصوصی برای وست نوشته بود: 
»متاسفم شما زیاده روی کردید، این عشق نیست.« وست نیز 
جواب داده بود: »چه کسی شما را قاضی کرده است؟« وست 
سپس عکسی از ایلان ماسک در دریا که پیراهن به تن نداشت 
به اشتراک گذاشت و روی آن نوشت: »این را همیشه به عنوان 

آخرین توئیت من به خاطر بسپار.« 
اینستاگرام هم پیش از این حساب کاربری این رپر مشهور را 

محدود کرده بود.
ساعاتی پس از این گفت وگو هم، شبکه اجتماعی پارلر که 
مورد علاقه محافظه کاران است، از پایان مذاکرات با وست 

برای فروش این پلتفرم خبر داد.

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  افرادی که حداقل یک دُز واکسن را 
دریافت کردند )میلیون نفر(

بیشترین میزان افزایش متوفی  
)1 دسامبر(

بیشترین میزان افزایش مبتلا 

۳۷۹.۳۸ کوبا ۱۰۰۳ هند ۲۲۹ آمریکا ۱۱۸۲۰۱ ژاپن

۳۱۹.۲۳ شیلی ۲۶۷.۳۵ آمریکا ۱۸۲ ژاپن ۶۹۲۵۳ فرانسه

۲۴۱.۵۲ چین ۲۰۳.۷۲ اندونزی ۱۶۶ آلمان ۵۷۰۷۹ کره جنوبی

۲۲۱.۲۲ برزیل ۱۸۸.۰۷ برزیل ۱۴۵ برزیل ۳۹۸۲۷ آمریکا

۱۹۷.۳۷ آمریکا ۱۴۸.۰۵ بنگلادش ۷۶ فرانسه ۳۱۷۶۷ برزیل

   شاخص

نشریه اکونومیست، یک بار دیگر، فهرستی از ارزان ترین و 
گران ترین شهرهای جهان را معرفی کرده است. این نشریه، 
این کار را بر اساس یک نظرسنجی در سطح جهان انجام 
داده که از سوی شرکتی به نام EIU صورت خواهد گرفت. 
این نشریه می  گوید امسال به طور متوسط میزان هزینه 
زندگی در شهرهای بزرگ جهان ۸.۱ درصد رشد کرده 
است. یکی از دلایل، جنگ اوکراین است که به طور متوسط 
در اروپای غربی ۲۹ درصد و در سطح جهان ۱۱ درصد 

افزایش یافته است.
اما این نظرسنجی چطور انجام شده است؟ در آن قیمت 
بیش از ۲۰۰ محصول و خدمات در بیش از ۱۷۰ شهر 
پرسیده و مقایسه شده است. طبیعتا به این دلیل که در این 
نظرسنجی میزان درآمد سنجیده نشده است بنابراین اگر 
تهران در رده سوم از آخر قرار گرفته و شهری ارزان است؛ به 
این معنا نیست که زندگی در آن هم آسان است بلکه به این 
معناست که با احتساب یک ارز مشترک مثل دلار، قیمت 

یک پرس غذا در تهران کمتر از نیویورک است.  
سنگاپور که از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ هر سال در رتبه اول 
قرار گرفت، بار دیگر گران ترین شهر جهان است اما در 

حال حاضر این شهر، رتبه خود را با نیویورک به اشتراک 
گذاشته است. بعد از این دو شهر، پایتخت رژیم اشغالگر، 
لس آنجلس و هنگ کنگ قرار گرفته اند. در میان ده رده 
اول، شش شهر، در آمریکا هستند. شهرهایی که بیشترین 
میزان رشد هزینه زندگی را داشتند در روسیه قرار 
دارند. سن پترزبورگ با ۷۰ پله صعود به رده ۷۳ رسیده 
است و مسکو با ۸۸ پله صعود به رده ۳۷ رسیده است. 
تحریم ها در این دو شهر قیمت های محلی را افزایش داده 
است و بر اساس این نظرسنجی، تورم در مسکو اکنون 
۱۷.۱ درصد )سالانه( بر حسب ارز محلی است، در حالی که 

در سن پترزبورگ به ۱۹.۴ درصد رسیده است.
در جریان باشید که کی یف پایتخت اوکراین در این 
رده بندی حضور ندارد و کاراکاس، پایتخت ونزوئلا نیز 
حذف شده چرا که وضعیت قیمت ها در این کشور همچنان 
خیلی غیرمعمول است هرچند که تورم نسبت به سال 
۲۰۱۹ که ۲۵ هزار درصد بوده کم شده و به ۱۳۲ درصد 

رسیده است. 
ارزان ترین شهرهای جهان در این رده بندی، دمشق، 

طرابلس، تهران، تونس و تاشکند هستند. 

البته اکونومیست خبرهای خوبی هم برای ما دارد. شاخص 
جهانی کانتینر Drewry که قیمت کانتینرهای ۴۰ فوتی 
را در مسیرهای اصلی کشتیرانی اندازه گیری می کند، 
نسبت به سال قبل ۷۴ درصد کاهش یافته است و به طور 
کلی، پیش بینی EIU برای سال ۲۰۲۳ این است که تورم 
جهانی قیمت مصرف کننده از میانگین ۹.۴ درصد در سال 

جاری به ۶.۵ درصد کاهش خواهد یافت. 

نیویورک و سنگاپور، گران ترین شهرهای جهان شدند

آیا جنیفر در مورد تجاوز هاروی دروغ گفت؟

  جنیفر سی بل نیوسام، یکی از چهار زنی که در دادگاه، شهادت داد 
که هاروی واینستین، تهیه کننده معروف هالیوودی، به او تجاوز 

کرده است، متهم شده که در این زمینه دروغ گفته است.  آلن 
جکسون، وکیل واینستین، در دادگاه عالی لس آنجلس گفته رابطه 

جنسی جنیفر با هاروی در یک هتل در بورلی هیلز، در سال 2005 
یک رابطه توام با رضایت بوده و ادعای تجاوز به این دلیل مطرح شده 

که حالا خانم جنیفر نمی تواند به تصمیمی که در آن زمان گرفته 
افتخار کند و با آن کنار بیاید. این وکیل گفته که او تصمیم گرفته با 
هاروی ارتباط داشته باشد و از آن سود ببرد و این تجاوز به حساب 
نمی آید.  یکی از دلایلی که در این زمینه مطرح شده این است که 

خانم جنیفر بعد از آن واقعه همچنان با هاروی در تماس بوده و مثلا از 
او پرسیده آیا نقش های سینمایی وجود دارد که او بتواند برای آنها 

تست بدهد؟ هاروی 
واینستین در حال 

گذراندن محکومیت 
2۳ ساله خود به اتهام 

آزار جنسی است و 
اتهامات دیگری در 
مورد او مطرح است 

که می تواند تعداد 
سال های زندان او 

را تا 140 سال زندان 
افزایش دهد. 

ون
و ز

یل

ایسی ساگاوا، آدمخوار 
ژاپنی در ۷۳ سالگی 

درگذشت
ایسی ساگاوا، مشهور به »آدمخوار ژاپنی« 
پس از بیش از ۴۰ سال از کشتن و خوردن 
یک دانشجوی هلندی در پاریس، ۲۴ 

نوامبر به دلیل ابتلا به بیماری سینه پهلو در ۷۳ سالگی درگذشت. بر اساس اعلام 
خانواده ساگاوا، مراسم تشییع جنازه او فقط با حضور نزدیکانش برگزار شده است. آن ها 
همچنین گفتند که برای ایسی ساگاوا هیچگونه مراسم عمومی برگزار نخواهد شد. ایسی 
ساگاوا در ۱۱ ژوئن سال ۱۹۸۱ و هنگامی  که دانشجوی دانشگاه سوربن بود، یک دختر 
هلندی به نام »رنه هارتولت« را برای شام به آپارتمانش دعوت کرد. ساگاوا با آمدن رنه به 
آپارتمانش، او را با شلیک گلوله به قتل رساند و پس از تجاوز به این دانشجوی هلندی، 
او را قطعه قطعه کرد و بخشی از آن ها را خورد. این در حالی بود که ساگاوا از هر مرحله 
جنایت هولناک خود، عکاسی کرده بود. او به هنگام تلاش برای پنهان کردن اعضای 
باقی مانده جسد این زن جوان توسط پلیس فرانسه شناسایی و بازداشت شد. ساگاوا 
پس از بازداشت اعتراف کرد: »خوردن این دختر ابراز عشق بود. من می خواستم وجود 
شخصی را که دوستش دارم در درون خودم احساس کنم.« او پس از ۲ سال بازداشت، 
بیمار روانی تشخیص داده شد و زمینه بازگشتش به ژاپن فراهم شد. در نهایت ساگاوا 
تا اوت سال ۱۹۸۵ در زندانی در ژاپن زندانی بود. خروج این مرد ژاپنی از فرانسه، خشم 
خانواده قربانی و بسیاری از مردم را برانگیخت. خانواده مقتول سوگند خوردند که 
افکار عمومی ژاپن را تحت فشار قرار دهند تا »قاتل هرگز آزاد نشود.« ساگاوا که به یک 
ستاره رسانه ای تبدیل شده بود، خبرنگاران بسیاری را در آپارتمان خود در حومه توکیو 
پذیرفت. او در تلویزیون ژاپن حضور یافت و چندین کتاب پرفروش مانند »آدمخوار« یا 
»دوست دارم خورده شوم« منتشر کرد. او همچنین با منتشر کردن یک مانگا، جنایت 

خود را به تصویر کشید. )یورونیوز(

  حادثه روز

  گالری   

در سفر مکرون به آمریکا چه گذشت؟
جو بایدن و امانوئل مکرون روز پنجشنبه با محکوم کردن تهاجم نظامی روسیه به خاک اوکراین، اعلام کردند 

که ایالات متحده و فرانسه »تا هر زمانی که لازم باشد« به حمایت خود از اوکراین ادامه خواهند داد. امانوئل 
مکرون، رئیس جمهوری فرانسه که به ایالات متحده سفر کرده، روز پنجشنبه در کنفرانس خبری مشترک با 

همتای آمریکایی خود اطمینان داد که »هرگز اوکراینی ها را به پذیرش مصالحه ای که برای آنها غیرقابل قبول 
است« وادار نمی کند، چرا که چنین مصالحه ای با روسیه منجر به »صلح پایدار« نخواهد شد. رئیس جمهوری 
فرانسه سپس از کمک های ایالات متحده به کی یف تشکر کرد و هشدار داد که قطع حمایت از اوکراین، ثبات 

جهانی را به خطر می اندازد. جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده نیز در این کنفرانس خبری گفت: »اگر 
پوتین به دنبال راهی برای پایان دادن به جنگ باشد، آماده ام که با او گفت وگو کنم ولی او هنوز به دنبال چنین 

راهی نیست.« روسای جمهوری آمریکا و فرانسه پیش از آغاز این کنفرانس خبری، بیانیه ای مشترک را 
منتشر کردند که در بخشی از آن »بر حمایت مستمر کشورهایشان از اوکراین« تاکید کردند و به ویژه متعهد 
شدند که »کمک های سیاسی، امنیتی، بشردوستانه و اقتصادی را تا زمانی که لازم باشد« به این کشور ارائه 

کنند. جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده، در ادامه کنفرانس خبری مشترک با امانوئل مکرون همچنین 
متعهد شد که طرح ایجاد شغل و مهار تورم در ایالات متحده »به ضرر اروپا« تمام نشود.  رئیس جمهوری 

فرانسه نیز گفت، اروپا در مسیر پیشرفت سریع تر و قوی تری که باید دنبال کند، ناگزیر است که »جاه طلبی 
صنعتی مشابه« واشنگتن را داشته باشد. آقای مکرون سپس خاطرنشان کرد: »ما می خواهیم با هم موفق 

شویم، نه در تقابل با یکدیگر.« بر همین اساس، رؤسای جمهوری فرانسه و آمریکا در بیانیه مشترک خود بر 
»همگام سازی« رویکردهای خود در زمینه سرمایه گذاری در انرژی های پاک تاکید کردند. آنها همچنین لزوم 

گفت وگو »با چین در مورد مسائل مهم جهانی مانند تغییرات آب و هوایی و احترام به حقوق بشر« را یادآور 
شدند.  در حاشیه این سفر، وزیر خارجه آمریکا در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »فرانس2« با استفاده از واژه 

»آبی پوش ها« )Les Bleus( که نشانگر تیم فرانسه است، گفت که او از تیم آمریکا حمایت می کند اما اگر آن ها 
نتوانند به انتها برسند و فرانسه موفق شود به این مرحله صعود کند، در آن صورت »پیروز باد آبی پوش ها« 

)Allez Les Bleus(. آمریکا روز شنبه در نخستین مرحله حذفی به مصاف هلند می رود و روز یکشنبه 
هم فرانسه در مقابل لهستان قرار خواهد گرفت. در جریان سفر ۳ روزه آقای مکرون به آمریکا که از نظر 

اهمیت، عالی ترین شکل بازدید است، واشنگتن و پاریس تلاش دارند تا بر عمق اتحاد سنتی خود بیافزایند و 
تنش های موجود بر سر از سرگیری پروژه های صنعتی را کاهش دهند. )یورونیوز(

    ژاپنی ها که بهترین عملکرد را در میان تیم های آسیایی در دور گروهی رقابت های 
جام  جهانی داشتند با این رفتار خود هم حسابی مورد توجه واقع شدند. برخی از تماشاگران 

ژاپنی بعد از هر بازی در استادیوم می مانند و با کیسه هایی که همراه خود آورده اند، جایگاهی 
که در آن نشسته اند را حسابی تر و تمیز می کنند. )عکس از رویترز(

   
جشنواره 

بین المللی فیلم 
دریای سرخ در 
جده عربستان 

سعودی آغاز 
شده و یکی از 

مهمانان این 
جشنواره خانم 
شارون استون 
64 ساله است. 

او با   کت و شلوار 
صورتی تزیین 

شده با پر و الماس 
روی فرش قرمز 

این جشنواره 
حاضر شد  )عکس 

از گتی ایمیجز(

    کیت میدلتون و شاهزاده ویلیام در حال سپری کردن یک سفر سه روزه در بوستون 
هستند. این سفر با برنامه های متعددی برای این افراد همراه بوده است. از بازدید از یک موسسه 
خیریه توانمندسازی جوانان گرفته تا یک آزمایشگاه در زمینه آب و هوا و اقلیم. قرار است آن  ها 

از دانشگاه هاروارد و کتابخانه و موزه ریاست جمهوری JFK نیز بازدید کنند. )عکس از پیپل(

    خانم شکیرا در حال ورود به دادگاهی در بارسلونا برای تعیین وضعیت حضانت فرزندانش 
بعد از طلاق از جرارد پیکه. در اسپانیا و طبق قانون جدید طلاق که در سال 2005 اجرایی شد، 

مفهومی تحت عنوان حضانت مشترک به وجود آمد و در آن گفته شده حضانت، حق مساوی هر 
دو والد است. البته ممکن است خلاف این قاعده نیز توافق شود. )عکس از خبرگزاری فرانسه(

    کافه ای در برلین و هواداران غمگین آلمان. این عکس در زمانی گرفته شده که گل دوم کاستاریکا زده 
شده و آلمان دو بر یک عقب است. آلمان در نهایت بازی را 4 بر دو برد ولی برای چهارمین بار در تاریخ و البته 

دومین بار متوالی در مرحله گروهی حذف شد. سرنوشتی تلخ برای کشوری که سابقه چهار بار قهرمانی در 
جام جهانی را دارد. )عکس از رویترز(

  کیوسک هفته 

اسپیلبرگ، هری استایلز و البته چین
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال میلادی، نشریات بیشتر سعی در جمع بندی موضوعات دارند و 
به خاطر همین تعداد فهرست هایی که در نشریات بازتاب داده می شود بیشتر شده است. از فهرست 

قوی ترین زنان در فورچون تا فهرست ثروتمندترین ها در فوربس آمریکا. 

1   آس، یک نشریه زرد آمریکایی است که 
بیشتر اخبار مربوط به سلبریتی ها را پوشش 

می دهد. تیراژ این هفته نامه حدود دو میلیون 
نسخه البته در سال ۲۰۱۷ گزارش شده است. 
در این شماره از آس، مطلب اصلی در خصوص 

جدایی هری استایلز از اولیویا وایلد است. به خاطر 
علاقه آمریکایی ها به خاندان سلطنتی در انگلیس، 
رازهای سفر ویلیام و کیت میدلتون به آمریکا هم 

در این شماره درج شده است.   

4   تایم، در آستانه شماره مهم پایان سالش 
که در آن شخصیت برگزیده سال را معرفی 

می کند؛ خلف عادت کرده و در حالی که اغلب 
نگاهی به دنیای سیاست داشت؛ این بار نگاهش 
را به دنیای فرهنگ و سینما دوخته و در هفتاد 

و پنج سالگی استیون اسپیلبرگ کارگردان 
بزرگ هالیوودی که تایم او را مشهورترین 

کارگردان جهان دانسته، با او مصاحبه ای انجام 
داده است. 

2   فوربس آمریکا عکس یک خود را به 
فهرست ۴۰۰ ثروتمند آمریکایی اختصاص داده 
است. عکس روی جلد این نشریه به آقای مارک 

کوبان اختصاص پیدا کرده که گفته شده نزدیک 
۵ میلیارد دلار ثروت دارد و البته ثروت خود را در 

بخش های مختلفی سرمایه گذاری کرده است. 
فوربس البته نوشته برای نخستین بار بعد از رکود 
بزرگ در آمریکا، مجموع میزان ثروت ثروتمندان 

در آمریکا کاهش داشته است.

5   پیپل، دیگر نشریه زرد آمریکایی عکس 
روی جلد خود را به متیو مک کانهی، بازیگر و 

کارگردان آمریکایی اختصاص داده است. او که 
اوج موفقیتش در سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ با بازی 
در دو فیلم سینمایی »باشگاه خریداران دالاس« و 
سریال »کارآگاه حقیقی« بوده است؛ در مصاحبه 

با پیپل در مورد تربیت کودکان و نحوه تعامل با 
آن ها صحبت کرده است. متیو یک بار ازدواج 

کرده و سه فرزند دارد. 

۳   فورچون، نشریه دیگری که در جهان غرب 
به ثروتمندان و قدرتمندان می پردازد؛ در این 

شماره، فهرستی از قدرتمندترین زنان جهان را 
فهرست کرده و تصویری از ملانی پرکینز را روی 

جلد گذاشته که یک میلیاردر استرالیایی در حوزه 
فناوری است که توانسته یک استارتاپ فناوری را 
به یک شرکت ۲۸ میلیارد دلاری تبدیل کند و از 
بهار امسال یکی از ثروتمندترین زنان در استرالیا 

است. 

6   اکونومیست، طرح روی جلد خود را 
به چین اختصاص داده است. چینی که در 

غل و زنجیر کرونا باقی مانده و افسرده شده 
است و نشانه های افسردگی آن، این هفته با 

اعتراضات مردمی در این کشور مشخص شد. 
گزارش های دیگری هم در اکونومیست منتشر 
شده است. ازجمله درس هایی از دفاع سایبری 

که اکونومیست از اوکراین گرفته است یا اهمیت 
مسئله تفاضل گل در جام جهانی.  

%

ترافیک هوایی بین امارات و 
قطر طی ماه نوامبر و همزمان 

با آغاز جام جهانی 2022 
قطر، در مقایسه با ماه اکتبر 

شاهد رشد ۳60 درصدی بود. 
)میدل ایست نیوز(

اداره آمار کمیسیون اروپا روز 
چهارشنبه اعلام کرد که نرخ 
تورم در 1۹ کشور منطقه یورو 

در ماه نوامبر نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته میلادی به 10 درصد 
رسید و برای نخستین بار از ژوئن 

2021 تا کنون یعنی طی بیش 
از یکسال گذشته نزولی شد. 

)یورونیوز(
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%

وزارت نفت عراق با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد که بر اساس 

برآوردهای اولیه، میزان 
فروش نفت عراق در ماه نوامبر 
۹۹ میلیون و 867 هزار و ۹46 

بشکه و درآمد حاصل از آن 
8 میلیارد و 2۳1 میلیون دلار 
بوده است. )میدل ایست نیوز(
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  پینه پوست- بی موقع و بی مورد- 

دورنگ
2- خشک- رسمی در ایام نوروز

3- عضو بالانشین- از نام های قرآن- 
موضوع و زمینه- نکوهش و سرکوفت

4- آگاه باش- نمونه و الگو- کیسه کش 
حمام- گندم

5- شهری در ژاپن- کوتاه و ناقص- 
صحرای مصر

6- بدی کردن- حرارت و گرمی- نشان دادن
7- دست عرب- نوعی مار بزرگ- رو به پایین

8- جامه ای بی آستین- کاغذ مومی- 
انسان

9- شادمانی- نخ ابریشم-  فرمان اتومبیل
10-  بنا و سازنده- دیدنی از رژه- از مواد 

مخدر
11- جای روشنایی- پیش نویس- 

کشیدنی بر چشم
12- کلام انزجار- آشنا-  از جنگ های 

صدر اسلام - متحیر
13- امتحان و تجربه- کلمه شگفتی- 

ممارست- پایان
14- کشوری در اقیانوسیه- گوشت 

گیاهی
15- آسمان غرنبه - آماده سازی- کند 

زبان 

عمودي
 1-از گیاهان دارویی- تمرین
2- نتیجه دادن- اول جوانی

3-  گوجه پخته شده- سوره ۷۸ 
قرآن کریم- شتر بی کوهان- پارچه مالیدنی
4- وجود دارد- فرار کردن- باریدن باران-  

طرف و جهت
5- صدای  کلفت- پی درپی شدن- وسایل 

زندگی
6- مخالف دیدن- دومین مهره گردن- 

حقیقت و طبیعت چیزی
7- استان ها- بنا نهادن- خودبین

8-  جسم انسان غیر از سر- از شهرهای 
استان کرمان- دیوار بلند

9-  یار گندم- قدرت دست یافتن به 
چیزی-  از ماه های سال میلادی

10- دچار گشتن-  معجزه الهی- 
برانگیختن؛ وادار کردن

11- از کلمات شرط- دیرینگی- از ماه های 
فصل زمستان

12- حرص و طمع - طاق ویران شده عهد 
ساسانی-  زنگ- سوره 4 قرآن کریم

13- جانشین- قدرت و توان- یار مشهدی-  
بی مهار

14- نوعی بستنی خوشمزه- نمایشی
15- شهری در استان خراسان رضوی- 

مادر احمدشاه قاجار 

بض

قىت

تن

و

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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سخت و  پرت کردن
محکم

شهرى در 
فرانسه

رودى در 
نزدیکى

 قصر شیرین
 حشره 
لازم بودنحس بویایىکفاش!

شهرى در 
استان مرکزى

هزار 
کیلوگرم

 واحد پول 
ویتنام

نجابت و 
بزرگوارى

چه بسیاررود آرام
 کنده کارى 
برابرروى چوب

منقار کوتاه
کشور و 

اقلیم

 بلندطبع
پایتخت نام

نیجر امام چهارم 
شیعیان

عهده دار
پلکان چوبى

عضو رونده
مرتبه رقم 
راست عدد
 ایالتى در 

آمریکا
ضمیر اول 
شخص مفرد

سوغات 
گجرات

واحد شدت بدنام
جریان

دست عرب

پوچ و توخالى

نت سوم پوشاك
موسیقى    اسب تندرو  

 از 
ادویه جات

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخشم
 بدین
 تارت
 رزرو

ضامن
 طریق
 لهجه
 نساب

5 حرفي : 
 برهان
 بوادی
 پیانو
 تهاتر
 دراژه

 دیرین
 رفتگر
روسیه
 قهقهه

 کدینه
 متجلی
 وردنه
 هابیت
 هلهله

6 حرفي : 
 آهستگی

تریتون
 تیرآهن
 نکونام

7 حرفي : 
 آتلانتا

 آمارگیر

8 حرفي : 
 آینه عبرت
رادیوضبط

 لوبیاپلو
 ورمالیده

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دمودهون
مهوبالرب

زمرغاروا
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اضىبدىاقا
نىناضرعتم

خبارضماو
الخارىوىب
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جداسازی طبابت زن و مرد 
و  محدود کردن   دانشجویان دختر

داستان »منیر« و پدر منیر!

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
 24 سال پیش دورهمی جوانان در خیابان برای تماشای بازی ایران و 

آمریکا در جام جهانی 1998 فرانسه - عکس از عطا کناره

   قاب نوستالژی 2
محله نظام آباد ابتدای 

خیابان اسفند )انقلاب( 
ابتدای دهه 40 ؛ 

تاکسیرانی از دهه30 با 
همکاری شرکت سهامی 

مریخ و شرکت کاو ش 
تاکسی های بنز 1۷0، 
پونتون 180  و فیات 

1100 را وارد کرد. سری 
اول تاکسی های تهران 

فیات 1100 نارنجی و بنز 
180 بودند. خط فوزیه 

- نظام آباد  قدیمی ترین 
خط محسوب می شود  .  در 

تصویر،  تاکسی بنز 180 
و فیات 1100 و اتوبوس 

دو طبقه لیلاند را مشاهده 
می کنید.)عکس از 
پنجره ای به دیروز(

  3-قاب مشاهیر
بدنسازی تیم ملی در »زرده بند« جاده لشگرک - فروردین   1351 ؛ 

حجازی، آشتیانی، عرب، قلیچ خانی، حقوردیان، جباری، حلوایی و... 
)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

   قاب تاریخ
بریده جراید؛ تبلیغ روغن نباتي شاه پسند

 سال 1339  )چاپ عصر(

  قاب نوستالژی 3
برف پاییزی در تهران - سال 1395

 خاطرات آیت الله هاشمی 
 رفسنجانی، 9 آذر 13۷8:  آقایان 
محمود محمدی عراقی، رئیس دفتر 
تبلیغات اسامی قم آمدند. از وضع 
تبلیغات دینی اظهار نگرانی کردند و 
گفتند شیوه های سنتی کم اثر شده و 
شیوه های مدرن هم جایگزین نشده 
و حوزه های علمیه توجه شایسته 
نسبت به امر تبلیغ و تربیت واعظ 
ندارند. خواستند در اجاس فردای قم 

راهکاری مناسب عرضه کنم.
 گفتم، مسئله مهم نرم افزاری است 
و وضع موجود جامعه که توجه کمی به 
تبلیغات ما نمی کند، معلول شیوه ها و 
عملکرد های جناح راست و خشکی ها و 
سخت گیری ها و عدم توجه به نیاز های 

زمانه و جوانان و زنان است. 
 مصوباتی مثل ممنوعیت ماهواره 
و محدود کردن دانش آموزان و 

دانشجویان دختر و جداسازی طبابت 
زن و مرد و نحوه امر به معروف و نهی از 
منکر و اقدامات خشن حزب الله و بعضی 
از بحث های آقای ]محمدتقی[ مصباح 
]یزدی[، نظیر حمایت از خشونت، باعث 
دور شدن بخشی از نیرو های اسامی 

شده که دیگران آنها را صید می کنند.
  از من خواستند برای جلوگیری 
از انحراف مجلس آینده در انتخابات 
شرکت کنم و گفتند مخالفان 
به خصوص آمریکا دنبال تصرف 
مجلس اند. دیروز هم آقای مسیح 
مهاجری از رهبری نقل کرد که گفته اند 
آمریکا درصدد است که در مجلس 
نفوذ کند و مجلس را مقابل رهبری 

قرار دهد.
  در مسیر خانه برای عیادت سارا و 
فاطی به بیمارستان رفتم. حال فاطی 
بهتر است ولی هنوز درد دارد.)انتخاب(

 داستان »منیر سیف« چه بود؟ 
انقابی بود و منافقین تهدیدش کردند 
و تهدیدشان را عملی کردند و نارنجک 
انداختند در خانه شان و منیر برای نجات 
اهل خانه، روی نارنجک پرید . اما داستان 

پدر منیر چه بود؟
  فارس نوشت: سال ۱۳۶۰ بود و 
»ابراهیم سیف« با تنها پسرش رفته 
بود جبهه و منافقین وقتی مطمئن 
شدند مردی در خانه نیست، دخترش 
را شهید کردند. این ماجرا را به  روایت 
پدر منیر بخوانید که تلخ است اما روشن 
و روشنگر است و سند است برای مردم 
ایران: »دخترم که فقط ۱۷ سال داشت، 
عاشق ولایت، انقاب اسامی و حضرت 
امام بود و برای پیروزی انقاب و ورود 
امام به ایران قبل از انقاب، روزه و خیرات 
نذر کرده بود و با پیروزی انقاب، جذب 
کارهای فرهنگی، تربیتی و قرآنی در 

بسیج شد.
  منیر در آن دوران، حلقه ای از دختران 
انقابی را به دور خود جمع کرده بود و به 
صورت فعال در کارهای بسیج شرکت 
می کرد که منافقین او را با چند نامه 
تهدید به ترور کردند و در نامه تهدیدآمیز 
به او نوشتند که دست از امام و انقاب 
بردار وگرنه تو را ترور می کنیم که او 
توجهی به نامه های تهدیدآمیز آنها نکرد 

و در آخر نیز به خاطر عقیده اش و حمایت 
از امام و انقاب، توسط آنها به وسیله 

نارنجک ترور شد.
  در آن سال ها که اوج حمات 
ناجوانمردانه صدام و حامیانش در 
جبهه ها بود، من و تنها پسرم در منطقه 
عملیاتی غرب کشور بودیم که این اتفاق 
ناگوار برای خانواده من رخ داد. در یکی 
از شب های شهریور سال ۱۳۶۰ وقتی 
مطمئن شدند، مردی در خانه نیست در 
حالی که سفره شام پهن بود، در حیاط را 
می زنند و به محض اینکه منیر به جلوی 
درب منزل می رود، نارنجک را داخل خانه 
پرت می کنند که او با ایثار، خود را روی 
نارنجک می اندازد و از کشته  شدن سایر 
اعضای خانواده که شامل خواهران و 

مادرش بود، جلوگیری می کند.
 این در حالی بود که من و تنها پسرم در 
جبهه غرب کشور بودیم و از هیچ چیز خبر 
نداشتیم، وقتی برای مرخصی آمدیم با 
مشاهده پرچم سیاه برسر در خانه، متوجه 
اتفاق ناگواری برای خانواده شدیم. پس از 
پرسش از همسایه ها، آنها شرح ماجرا را 
برای ما گفتند. وقتی وارد حیاط منزل 
شدیم با در و پنجره های شکسته روبه رو 
شدیم و فهمیدیم، مادر و بچه ها نیز 
مجروح شده اند و در بیمارستان بستری 

هستند.«

 10 درمان طبیعی سرفه
به گزارش سامت نیوز  ، سرفه در پاکسازی محرک ها و 
عفونت ها از بدن نقش دارد  اما سرفه های مداوم می تواند 
آزاردهنده باشد.  آلرژی ها، عفونت ها و رفاکس اسید معده 
تنها چند علت زمینه ای سرفه را تشکیل می دهند. این مطلب 
به بررسی درمان های طبیعی می پردازد که ممکن است به 

درمان و تسکین سرفه کمک کند.  
1 عسل: طبق تحقیقات، عسل ممکن است سرفه را 
تسکین دهد. فرد می تواند با قورت دادن یک قاشق عسل یا 
افزودن آن به یک نوشیدنی گرم مانند یک چای گیاهی از این 

دارو استفاده کند.
2  زنجبیل: زنجبیل ممکن است سرفه های خشک یا 
آسمی را کاهش دهد، زیرا دارای خواص ضد التهابی است. 

همچنین ممکن است حالت تهوع و درد را تسکین دهد.
3  مایعات داغ:   یک مطالعه قدیمی از سال 2۰۰8 نشان 
داد که نوشیدن مایعات در دمای اتاق ممکن است سرفه، 

آبریزش بینی و عطسه را کاهش دهد.
4 بخار: سرفه مرطوب  که باعث تولید مخاط یا خلط 

می شود، ممکن است با بخار بهبود یابد.
برای امتحان این روش، فرد باید دوش یا حمام آب گرم بگیرد 
و اجازه دهد حمام پر از بخار شود. آنها باید چند دقیقه در این 

بخار بمانند تا عائم فروکش کنند. 
5  ریشه گل ختمی: ریشه گل ختمی گیاهی است که 

سابقه طولانی استفاده به عنوان درمان سرفه و گلودرد دارد.
6  غرغره آب نمک: مردم برای مدت طولانی از غرغره 
آب نمک برای کمک به کاهش گلودرد و عائم مرتبط با 
سرماخوردگی استفاده می کنند. این روش ممکن است به شل 

شدن مخاط و کاهش مقداری درد کمک کند.
7   بروملین: بروملین آنزیمی است که از آناناس به دست 

می آید و بیشتر در هسته میوه وجود دارد.
خواص ضد التهابی دارد و همچنین ممکن است دارای خواص 
موکولیتیک باشد، به این معنی که می تواند مخاط را تجزیه 
کرده و آن را از بدن خارج کند.برخی از افراد برای کاهش 

مخاط گلو و سرفه کردن، روزانه آب آناناس می نوشند.
8  آویشن: آویشن هم کاربرد آشپزی و هم دارویی دارد 
و یک داروی رایج برای سرفه، گلودرد، برونشیت و مشکات 

گوارشی است.
9  تغییرات رژیم غذایی برای رفلاکس اسید: رفاکس 
اسید یکی از علل شایع سرفه است. اجتناب از غذاهایی که 
می توانند باعث رفاکس اسید شوند، یکی از بهترین راه ها برای 

مدیریت این بیماری و کاهش سرفه های همراه با آن است.
10  نارون لغزنده: بومیان آمریکا به طور سنتی از پوست 
نارون برای درمان سرفه و مشکات گوارشی استفاده 
می کردند. نارون لغزنده شبیه ریشه گل ختمی است زیرا 
حاوی سطح بالایی از موسیاژ است که به تسکین گلودرد و 
سرفه کمک می کند. یک فرد می تواند با اضافه کردن یک قاشق 
چای خوری از گیاه خشک شده به یک فنجان آب داغ و اجازه 
دادن به آن برای حداقل ۱۰ دقیقه قبل از نوشیدن، دمنوش 

نارون درست کند.

   سلامت
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